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* Bezárt a Darling, a Szép utcai ki-
csi és hangulatos melegbár.

* Ellátogatott a Flamingó Körbe két
SZDSZ-es politikus, Ungár Klára és
Léderer András, hogy a pártok me-
legpolitikájáról tartsanak elõadást.

ÁPRILIS

* Feloszlott a debreceni Tolerancia
Egyesület. A melegegyesület veze-
tõjének tragikus halála miatt szét-
széledtek a tagok, nélküle nem akar-
ták tovább folytatni a nem egészen
egy éve elkezdett munkát.

MÁJUS

* A könyvhétre megjelent Gordon
Agáta új kötete, az Ezüstboxer és a
Nevelési kisregény, továbbá Eszenyi
Miklós tudományos-ismeretterjesz-
tõ könyve, a „Férfi a férfival, nõ a
nõvel”.

* Már hagyomány, hogy minden év-

ben nyílt sportnapot tart az Atlasz –

az idén is így történt.

MÁRCIUS

22000066  zzaakkllaattootttt  éévv  vvoolltt..  TTúúll  vvaa-
ggyyuunnkk  aa  vváállaasszzttáássookkoonn  ééss  nnéé-

hháánnyy  vvéérreess  ttüünntteettéésseenn,,  ss  eellõõttttee
eeggyy  úújjaabbbb  mmeeggsszzoorrííttáássookkkkaall,,

sszziiggoorrííttáássookkkkaall  mmeeggrraakkootttt  ccssoo-
mmaaggnnaakk..  LLáássssuukk,,  aazz  iinndduullaattookk
eellsszzaabbaadduulláássaa  ss  aa  ppoolliittiikkuussookk

aaccssaarrggáássaa  mmeennnnyyiirree  hhaaggyyootttt
tteerreett  aa  mmeelleeggéélleett  vviirráággzzáássáánnaakk..

JANUÁR

* 19-én az Európai Parlament elfo-
gadott egy határozatot, amelyben
tiltakozik az utóbbi idõben elhara-
pódzott homofób jelenségek ellen.
A homofóbia – szögezi le a doku-
mentum – alaptalan félelem és ide-
genkedés a homoszexualitástól és a
leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû személyektõl, mely a
rasszizmushoz, az idegengyûlölet-
hez, az antiszemitizmushoz és a
szexizmushoz hasonló elõítéleten
alapul.

* Két meleg angol turistát inzultált
egy taxisofõr az egyik Budapesti
melegbár elõtt, mert nem akarták ki-
fizetni a túlszámlázott viteldíjat.

FEBRUÁR

* Mûködésének tizedik évfordulóját
ünnepelte a legnagyobb melegegye-
sület. A Háttér Társaság a Melege-
kért 1996. február 10-én kezdte meg
telefonos lelkisegély-szolgálatát,
késõbb a jogsegélyszolgálattól az
AIDS-prevención keresztül a me-
legfesztivál szervezéséig szerteága-
zó feladatokat vállalt magára.

* 1-jétõl 26-áig a Mûcsarnokban
rendezte be mûtermét és állította ki
munkáit Gil & Moti meleg izraeli
képzõmûvészpár.

* Megjelent A lélek mûtétei címû
könyv, az elsõ tanulmánykötet Ma-
gyarországon, amely a transzsze-
xuálisokkal foglalkozik.

* Nem érte meg 13. évét az Angyal.
Budapest egyik sokat költözõ, nép-
szerû melegdiszkója bezárt.

* Leégett a fadd-dombori meleg-
üdülõtelep. A tulajdonos nem újítja
fel a tönkrement faházakat, így meg-
szûnt az egyetlen melegkemping.

* 15 éves a Mások. Magyarország

legrégebbi melegmagazinja a Capel-

lában óriási bulival és mûsoros est-

tel ünnepelte a születésnapját.

* Bejelentette az Atlasz Sportegye-

sület, hogy megpályázza a 2011-es

Eurogames szervezési jogát.

4 • Mások • 2006. december
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* Magánkiadásban megjelent mun-
katársunk, Rózságh Endre Tiltott
élet címû trilógiájának elsõ kötete.
A folytatás csak kézirat formájában
maradt fent a szerzõ váratlan hirte-
lenséggel bekövetkezett halála mi-
att.

* A magyarországi Fringe Fesztivá-
lon a legjobb férfialakítás díját kap-
ta Várnai Szilárd A magam asszonya

ezt követõen ugyanaznap az Azonos
Nemû Táncosok Világbajnokságát.

* Fábry Sándor ismert showman nõi
ruhában jelent meg egy bírósági tár-
gyaláson, amelyre az emberi méltó-
ság megsértése miatt vádlottként
volt beidézve.
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DECEMBER

* 1-jén alig észrevehetõ programok-
kal telt el az AIDS-világnap.

* Székesfehérváron megnyílt Ma-
gyarország legnagyobb meleg-
diszkója, a Kék Osztriga.

* Századik adásához érkezett a
Radiocafé melegmûsora, a Meleg
helyzetek.

* Fellépett Budapesten, az
Ösztrosokk leszbikusbulin a lengyel
DaBoyz nevû drag king- (férfiimitá-
tor) csapat.

* Új divatbutik nyílt a Belvárosban,
ahol kifejezetten melegeknek árul-
ják a legújabb márkás divatholmi-
kat.

JÚLIUS

* 22-én rendezték az Alibiben a má-
sodik Mr. Gay Hungary-választást.
A gyõztes Gyöngyösi Nándi késõbb
elnyerte a Mr. Gay Europe címet is,
majd az Egyesült Államokban a vi-
lágszépe-választáson közönségdíjas
lett.

* Nyári edzõtáborozással összekö-
tött nemzetközi tollasbajnokságot
rendezett az Atlasz badminton-
szakosztálya.

* Egy magyar–német fiúpár, akik
már Németországban összeházasod-
tak, most Magyarországon is meg-
rendezték a lagzijukat egy vidéki
szállodában.

AUGUSZTUS
* Idén is volt Sziget, a szigeten pe-
dig melegsátor, a Magic Mirrors.

* Megnyílt a volt Darling tõszom-
szédságában a Habroló. Végre nem-
csak bezárnak, de nyílnak is új me-
leghelyek.

SZEPTEMBER

* Meghalt Faludy György.

* A fõvárosi önkormányzat a leg-
jobb alternatív elõadásért járó szín-
házi díjat A magam asszonya vagyok
címû darabnak ítélte oda.

OKTÓBER

* Az önkormányzati választásokon a
jobboldali pártok Budapest fõpol-
gármesterének jelölték Tarlós Ist-
vánt, a homofób kirohanásairól is-
mert III. kerületi polgármestert. A
választásokat ismét, immár ötödik
alkalommal Demszky Gábor szabad
demokrata politikus nyerte.

* Bemutatták a Férfiakt címû új ma-
gyar melegfilmet, amely Thurzó Gá-
bor A szégyen címû regényének fel-
használásával készült.

* 21-én rendezték Budapesten az
azonos nemû táncosok elsõ hazai
versenyét, a Csárdás Kupát, majd

* Hagyományos gyertyagyújtás má-

jus utolsó vasárnapján a Szent Lász-

ló Kórház udvarán.

JÚNIUS

* 22-tõl 25-ig tartott a XI. Leszbi-

kus, Meleg, Biszexuális és Transz-

nemûfesztivál. A fesztiválon Ungár

Klára mondott megnyitóbeszédet.

h í r e k

vagyok címû monodrámában nyúj-

tott alakításáért.

* A Pride.hu meleg internetes portál

fennállásának ötödik évfordulóját

ünnepelte.

Mas-06-12EGESZ.qxd  2006. 11. 20.  18:19  Page 5



AA  ttöörrttéénneett  nnééhháánnyy  hhóónnaappjjaa  aa
mmoorrccooss  ggyyeerreekkkkeell  ééss  aa  bbrrookkkkoo-
lliivvaall  kkeezzddõõddöötttt..  „„ÖÖsssszzee  ttuuddjjáákk
hhoozznnii??””  ––  kkéérrddeezzttéékk  aa  ppllaakkááttoo-
kkoonn,,  mmeellyyeekkeett  aa  bbééccssii  ppoollggáárr-

mmeesstteerrii  hhiivvaattaall  hheellyyeezzeetttt  kkii  aann-
nnaakk  éérrddeekkéébbeenn,,  hhooggyy  úújjaabbbb  nnee-
vveellõõsszzüüllõõkkeett  ttaalláálljjaannaakk  aa  vváárrooss-
bbaann  nneehhéézz  kköörrüüllmméénnyyeekk  kköözzöötttt

ééllõõ  ffiiaattaallkkoorrúúaakk  sszzáámmáárraa..

Ami nálunk a spenót, az Ausztriá-
ban minden bizonnyal a brokkoli. Az
eltelt idõ a kampány sikerét igazolta,
ezért a legújabb hirdetések már pozi-
tívabb üzenetet hordoznak. A gyer-
mekarc a zöldség látványa ellenére
kivirult, és a nevelõszülõk is elége-
detten tekintenek ránk. Igen, „össze-
hozzuk”, szól az üzenet. 

Az igazi újítást mégis inkább az je-
lentette, hogy ezúttal a célcsoport, az-
az a lehetséges nevelõszülõk is meg-
jelentek a plakátokon. Úgy a gyerme-
két egyedül nevelõ anya, mint a
szingli férfi, valamint a különnemû és
azonos nemû párok.

Nyilvánvaló, hogy a legnagyobb
feltûnést az utóbbi páros okozta. Egy-
elõre csak hölgyeket láthatunk, a
gyengéd érintés azonban túlmutat a
barátságon, és ahogy várható volt, ki
is vívta egyes konzervatív táborok til-
takozását. A leghangosabban a parla-
menti pártként újra konszolidálódott
FPÖ emelt szót: ellenkampánnyal fe-
nyegetõznek.

A melegek ellenlábasa ezúttal
Heinz-Christian Strache, a Szabad-
ságpárt (FPÖ) új vezére, aki sohasem
késlelkedik populista kijelentéseivel,
és a párt választási kampányát is az
idegengyûlölet hatotta át, ahogy azt
annak idején már Haidernél meg-
szoktuk. A jobb idõket is megélt poli-

tikus által vezetett Szövetség Auszt-
ria Jövõjéért (BZÖ) kormánypártként
jóval visszafogottabb hangot üt meg,
és már-már valódi liberális felvillaná-
sok is történtek. Igazságügyi minisz-
terük például az élettársi kapcsolattal
járó jogok kiterjesztését sürgette, a
melegeket is beleértve.

A Szabadságpárt vezetõje tehát fel-
háborodásának adott hangot, hogy
Bécs város vezetése kiskorúakat kí-
ván azonos nemû párok között elhe-
lyezni. Nehezen képzelhetõ el, hogy
ne tudná: eddig is lehetõségük volt
meleg pároknak gyermeket nevelni
Bécsben. A városháza tájékoztatása
szerint jelenleg négy meleg pár gon-
doz olyan gyermekeket, akiket a szü-
lõk valamilyen oknál fogva nem tud-
nak ellátni. A szülõknek joguk van
szociális helyzetük javulása esetén a
gyermekeket visszafogadni, a statisz-
tikák szerint azonban 80 százalékuk a
nevelõszülõknél válik nagykorúvá.

Itt tehát nem gyermekek adoptálá-
sáról van szó, amibõl az osztrák jog-
szabályok továbbra is kizárják a me-
leg párokat. De nem a melegeket!
Egyedülállóként ugyanis nõk és férfi-
ak is örökbe fogadhatnak gyermeket,
és van is példa erre. Hivatalos becslé-
sek szerint ráadásul több ezer meleg
pár nevel saját gyermeket. Ugyanak-
kor érthetõ a melegszervezetek érve-
lése, amikor értetlenségüknek adnak
hangot amiatt, hogy míg nevelõszü-
lõkként kívánatosak a meleg párok,
örökbefogadásnál nem kaphat mind-
két fél szülõi jogosultságot.

Marad tehát a brokkoli, amit a me-
leg párok is megszerettethetnek a
gyerekekkel, mert Bécs város vezeté-
se szerint nevelõszülõnek ugyanúgy
alkalmasak lehetnek, mint bárki más.

BPE, Bécs

6 • Mások • 2006. december
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November 13-án a Szociális Munka Napján
kitüntetéseket és okleveleket adott át Kiss Pé-
ter munkaügyi miniszter olyan kiemelkedõ
munkát végzõ szociális munkásoknak, akik
hátrányos helyzetû emberek sorsának jobbá
tételére tették föl az életüket. Az ünnepélyes
külsõségek között a BM Dunapalota barokk
színháztermében megrendezett eseményen
harminc díjazott vonult a színpadra. A kitünte-
tettek között volt Mocsonaki László, a Háttér
melegegyesület ügyvivõje, akinek a Szociális
Munkáért díjat nyújtotta át a miniszter. A ki-
tüntetés egyik indoka „az elõítéletek miatt
háttérbe szorított melegközösség érdekében
végzett önzetlen munka” volt.

Mocsonaki László a Másoknak elmondta,
hogy ezt a díjat kollektív elismerésnek tekinti,
amit a Háttér Társaság tagjaival együtt érde-
melt ki azért a felvilágosító munkáért és tele-
fonos lelkisegély-szolgálatért, amit hosszú
évek óta közösen folytatnak. Ugyanakkor ez
egy gesztus az egész melegközösség felé, a
hatalom szimbolikus üzenete, amellyel legiti-
málják a homoszexuális-mozgalmakat, és im-
már hivatalosan is elismerik a társadalomban
betöltött nélkülözhetetlen szerepét.

A Bevándorlási és Állampolgársá-
gi hivatal – több mint három év fo-
lyamatos pereskedést és jogi huzavo-
nát követõen – végül határozatban
engedélyezte annak az erdélyi ma-
gyar  fiatalembernek a letelepedését,
akinek arra hivatkozással utasították
el korábban a kérelmét, hogy azonos
nemû élettársa az idegenrendészeti
jogszabályok alapján nem minõsül
családtagnak, így az élettárs vagyona
nem vehetõ figyelembe annak eldön-
tésekor, hogy a letelepedni szándé-
kozó rendelkezik-e a magyarországi
életvitelhez szükséges megfelelõ
anyagiakkal. Az ügyet – korábban –
érdemben eldöntõ Legfelsõbb Bíró-
ság végzésének indokolásában meg-
erõsítette: nem lehet a megélhetés
biztosítottságának vizsgálatakor –

kizáró rendelkezés hiányában – fi-
gyelmen kívül hagyni a kérelmezõ
élettársának a támogató nyilatkoza-
tát sem, tekintettel arra, hogy az azo-
nos nemû személyek is élhetnek élet-
társi viszonyban.

A peres eljárás arra a súlyosan
diszkriminatív törvényi rendelkezés-
re hívta fel a figyelmet, hogy az azo-
nos nemû személyek tartós együtt-
élésének kereteit megadó élettársi vi-
szony lényegesen kevesebb jogot
nyújt számukra, mint a kizárólag kü-
lönnemûek részére fenntartott házas-
ság intézménye. A melegek tartós
együttélésének fogyatékos jogi sza-
bályozása oda vezet, hogy – egyebek
mellett – a magánélet tiszteletben
tartásához és a család egységének
biztosításához fûzõdõ jogaik is sé-

rülnek. Az adott egyedi ügyben
ugyan a Legfelsõbb Bíróság a jogér-
telmezésével a meleg pár alapjogait,
ha áttételesen is, de védelemben ré-
szesítette, mindez nem elegendõ az
emberi jogok következetes védelmé-
hez. A szexuális orientáció szerinti
megkülönböztetés mellett a jogalko-
tónak el kell gondolkodnia a család
fogalmának újraértékelésén is.

Az eset kapcsán az Egyenlõ Bá-
násmód Tanácsadó Testület javasla-
tot készít elõ, amelyben felhívja a
jogalkotó figyelmét az azonos nemû
személyek tartós együttélése szabá-
lyozásának hiányosságaira.

Dr. Kárpáti József

karpati.jozsef@hdsnet.hu

Kitüntetés

Engedélyezték a meleg élettárs letelepedését
h í r e k

Mas-06-12EGESZ.qxd  2006. 11. 20.  18:19  Page 7



8 • Mások • 2006. december

h í r e k

Bújj elõ!
A Szimpozion Baráti Társaság ötlete alapján a melegegyesületek egy olyan közösségi oldalt
hoznak létre, amelynek célja egyrészt a többségi, heteroszexuális társadalom toleranciájának

növelése, másrészt a melegek elõbújásának, önmaguk elfogadásának segítése.

Ehhez gyûjtenek olyan történeteket, ahol
a) egy többségi (átlagos, heteró) szülõ – vagy egyéb rokon, barát – elmeséli, vagy

b) valaki interjúszerûen elmesélteti vele,

milyen volt, amikor valaki hozzátartozójáról megtudta, hogy meleg, ill. leszbikus. A történe-
tek teljes név nélkül jelennek meg, de a követhetõség érdekében kérik, hogy legyen bennük va-
lamilyen személymegjelölés.

Kérik, hogy a leírásban térjenek ki az alábbi szempontokra:
* Milyen kapcsolatban állt Ön a meleg ismerõsével (milyen rokon, barát vagy kolléga)?

* Hogyan tudta meg (elmondta, mások mesélték el róla, vagy olyan helyzetbe került az ille-
tõ, hogy egyértelmû lett Önnek)?

* Mi volt az elsõ reakciója, mit érzett?

* Mi segített Önnek, hogy elfogadja ismerõse melegségét, feldolgozza vele kapcsolatban ezt
az újdonságot?

* Mennyiben változott meg és hogyan alakult késõbb a kapcsolatuk?

* Mennyiben változott meg róla a véleménye, milyennek látja most õt?

* Vannak-e más meleg ismerõsei? Mit gondol róluk, illetve a melegekrõl általában?

* Mi a véleménye az õket érintõ kérdésekrõl (pl. baj-e, ha kézen fogva sétálnak az utcán, há-
zasodhassanak-e, fogadhassanak-e örökbe gyereket)?

* Ön szerint mi segítené legjobban a melegek társadalmi elfogadtatását, mit lehetne tenni az
ellenséges érzések felszámolásáért?

* Mit ajánlana más heteroszexuális szülõknek, rokonoknak, barátoknak, akiknek meleg vagy
leszbikus ismerõsük van, mit üzen nekik?

A történeteket az elobujas@szimpozion.hu címre várják!
A melegek és a heteroszexuálisok közti megértést legjobban elõsegítõ írásokat honlapjukon

is közzéteszik szerkesztett formában, esetleg más fórumon (pl. rádióban) idézik.

Háttér Társaság a Melegekért

Labrisz Leszbikus Egyesület

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság

Szimpozion Baráti Társaság MLBT Fiatalok Kulturális, Oktatási és Szabadidõs Egyesülete
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OOkkttóóbbeerr  vvééggéénn  vvoolltt  sszzeerreennccsséémm
SSzzóóffiiáábbaann  rréésszztt  vveennnnii  eeggyy  nneemm-

zzeettkköözzii  LLMMBBTT-kkoonnffeerreenncciiáánn
((IILLGGAA-EEuurrooppee)),,  aahhooll  aa  sszzáámmooss

eellõõaaddááss  ééss  wwoorrkksshhoopp  mmeelllleetttt
eessttéénnkkéénntt  úúnn..  ssoocciiaall  eevveenntteekkeett

iiss  sszzeerrvveezzeetttt  nneekküünnkk  aa  vveennddéégg-
llááttóó  GGEEMMIINNII  ccssooppoorrtt..  EEzz  ttööbbbb-

nnyyiirree  aazztt  jjeelleenntteettttee,,  hhooggyy  kköözzöö-
sseenn  mmeennttüünnkk  aa  kköözzeell  220000  rréésszztt-
vveevvõõvveell  vvaaccssoorráázznnii,,  mmaajjdd  uuttáánnaa

eeggyy  mmeelleeggbbáárrbbaa  sszzóórraakkoozznnii..

Na jó, a bárokba már többnyire csak a
fiatalabbakkal igyekeztünk tovább a haj-
nalig tartó mûsorokat megnézni és tán-
colni, úgy hetvenen, nyolcvanan. 

Bulgáriában a nyilvános melegélet
csak nemrég kezdõdött, hiszen a közel-
múltban még törvény büntette a melege-
ket, leszbikusokat. Ehhez képest egészen
meglepõ élményekben volt részünk! Az
egyik hely, ahova mentünk, Exit névre
hallgat. Ez túlzottan nem
nyerte el a tetszé-
semet, mivel elég
kicsi alapterüle-
tû, ahova még
mi, a konfe-
rencia részt-
vevõi is be-
tódultunk,
így a
szardí-
niák

a konzervdobozban valószínûleg lazáb-
ban helyezkednek el, mint mi azon az es-
tén. Ennek persze megvolt a maga bája:
testközelbõl tapasztaltuk meg egymást…
s szövõdtek néminemû nemzetközi
kapcsolatok…

Hétvégén külön meghívót kaptunk az
18Plus klubba, ahol a mi tiszteletünkre
extra mûsorral készültek a táncos fiúk és
lányok. Elképesztõ a hely, s kiváló volt a
mûsor! Nagyon eltért az általam eddig
megszokott melegbárokból ismert show-
któl. Persze jelen volt Cher, Madonna és
a többiek, de Csajkovszkij hattyútáncára
is elõadott két félmeztelen – igen vonzó
– fiatal srác egy színvonalasan koreogra-
fált táncot, s közben kivégezték kardok-
kal az éjfeketébe öltözött, idõsödõ haty-
tyút, akinek végvonaglásait is láthattuk a
színpad padlóján. Élet-
re kelt néhány
alak az Ezer-
egyéjsza-
ka me-
s é i -
bõl .

Seherezádé arca ugyan illõn el volt ta-
karva gyöngyökbõl álló leple mögé, de
formás hasa annál élénkebben villant elõ
tánca közben, s férfiháremétõl övezve
ámuldoztunk a csodás testek láttán. 

A hely további érdekessége, hogy a fi-
atal táncosok egyben bárpultosok is.
Aranyportól és olajtól csillogón, félmez-
telenül szolgálják ki a pulthoz érkezõket,
mosolyogva s igen jó angolsággal. A
hangulatot tovább növeli, hogy a zene
speciális keveréke az arab világ dallama-
inak, a balkáninak és a görög
népzenének… mindez persze át- és fel-
dolgozva. Erre pedig szláv tüzességgel
táncolnak az emberek, mégis némi törö-
kös könnyedséggel mozdulataikban.

Mindenkinek ajánlom, ha Szófiában
jár, feltétlenül keresse fel az 18Plust a
sétálóutcán. Én személy szerint hajnali

négyig bírtam a mulatást ott két éj-
szaka is, pedig nem vagyok egy

éjszakázós típus. Ha Szófiá-
ban élnék, lehet, hogy
rendszeresen az 18Plus-
ban tanyáznék éjjelente.

Tamás

Nemzetközi kapcsolatok

Fotó:  BGO Gemimi
2006. december • Mások • 9
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Október végén tartották Palm
Springsben a Mr. Gay International-
választást. A versenyre természete-
sen benevezett az idei magyar és eu-
rópai melegszépségkirály, Gyöngyö-
si Nándi is. A világ legszebb meleg
férfija címre többek között egy vati-
káni úr is pályázott (a híradások nem
szólnak arról, hogy hivatását tekint-
ve a svájci gárda vagy az egyház ka-
tonája-e az illetõ, más foglalkozást
ugyanis nemigen ûznek a miniállam
falain belül). A viadalt egy, a tiniko-
rból már kiöregedett, 37 éves izraeli
férfiú nyerte, õt egy holland és egy
amerikai résztvevõ követte. Nándi,
ahogy elõzõ fellépésein, most is
meghódította a nézõket, és végül ne-
ki szavazták meg a közönség ked-
vence helyezést, így a Mr. Gay Hun-
gary és a Mr. Gay Europe mellé be-
gyûjtötte a Mr. Popularity címet is.

10 • Mások • 2006. december
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Közönségkedvenc

Melegházasság Dél-Afrikában
Az  azonos  nemûek  házassá-

gát  elismerõ  törvényt  fogadott
el  a  Dél-aafrikai  Köztársaság

parlamentje,  elsõként  a
homoszexualitást  tabuként
kezelõ  afrikai  kontinensen.

Óriási jelentõsége ellenére a tör-
vény rendelkezik egy súlyos fogya-
tékossággal: egy úgynevezett lelki-
ismereti záradéka lehetõvé teszi az
egyházi és polgár anyakönyvveze-
tõk számára, hogy megtagadják azo-
nos nemû párok összeadását, ha az
valamilyen okból ellenkezik lelkiis-
meretükkel. A jogszabályt óriási
többséggel – 230 igen szavazattal,
41 ellenében, 3 tartózkodás mellett
– szavazta meg a fokvárosi nemzet-
gyûlés.

A kormányzó Afrikai Nemzeti
Kongresszus politikusai az alapvetõ
szabadságjogok mindenkire történõ
kiterjesztéseként ünnepelték a ked-
den elfogadott polgári életközösségi
törvényt, amely több hónapig tartó
heves vitát követõ kompromisszum
eredményeként jött létre. „Demok-
ráciánk létrehozásakor kijelentettük,
hogy a Dél-afrikai Köztársaságban
senki nem lehet többé bõrszín, fele-
kezet vagy nem szerinti hátrányos
megkülönböztetés áldozata. (Fajül-
dözõ) múltunkkal szakítva szembe
kell szállnunk a diszkrimináció és az
elõítéletesség minden formájával,
beleértve a homofóbiát is” – han-
goztatta Nosiviwe Mapisa-Nqakula
belügyminiszter a képviselõház
elõtt.

Míg a melegaktivisták a lelkiisme-
reti záradékkal elégedetlenek, szá-
mos konzervatív bírálat is érte az új
törvényt ellenzéki politikusok és
vallási szervezetek részérõl: egy ke-
reszténydemokrata képviselõ arra fi-

gyelmeztetett, hogy ezzel a lépéssel
Isten haragját vonják magukra, sõt
egy nigériai vallási vezetõ egyene-
sen sátáninak titulálta az új jogsza-
bályt. A dél-afrikai katolikus püspö-
ki kar elnöke, Wilfried Napier bíbo-
ros a „demokrácia elleni merénylet-
rõl” és „a lakosság többsége véle-
ményének lábbal tiprásáról” beszélt.
Az Afrikai Kereszténydemokrata
Párt (ACDP) vezetõje, Kenneth
Meshoe „a demokratikus Dél-Afrika
legszomorúbb napjának” nevezte
november 14-ét.

Az azonos nemûek házasságának
elismerésére a dél-afrikai legfelsõbb
bíróság kötelezte az ország parla-
mentjét. A taláros testület tavaly de-
cember 1-jén egy évet adott a nem-
zetgyûlésnek a megfelelõ törvény
elfogadására; ha ez nem történt vol-
na meg, automikusan megnyílt vol-
na a lehetõség a homoszexuálisok
házassága elõtt. Ez talán szerencsé-
sebb megoldás lett volna, mert ak-
kor most nem kellene szembenézni
a lelkiismereti szolgálatmegtagadás
problémájával.

Hatter.hu
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NNoohhaa  ssookk  mméégg  aa  tteennnniivvaallóó  aa
sszzeexxuuáálliiss  kkiisseebbbbssééggeekk  éérrddeekkeeii-
nneekk  ppoolliittiikkaaii  éérrvvéénnyyeessííttéésséérree  ––

aa  hheellyyzzeett  jjaavvííttáássáárraa  kkeevvééss
kkoonnkkrrééttuumm  hhaannggzzootttt  eell  aazzoonn  aa

kkééttnnaappooss  ttaannááccsskkoozzáássoonn,,  aammee-
llyyeett  aazz  EEuurróóppaaii  PPaarrllaammeenntt  sszzoo-
cciiaalliissttaa  ffrraakkcciióójjaa  sszzeerrvveezzeetttt  nnoo-

vveemmbbeerr  eelleejjéénn  BBrrüüsssszzeellbbeenn..

A konferencia apropóját az adta,
hogy az Európai Unió a 2007-es esz-
tendõt az Egyenlõ Esélyek Európai
Évének nyilvánította. A magyar me-
legszervezeteket dr. Rakaczki Hajnal-
ka, a Háttér Meleg Jogsegélyszolgálat
vezetõje képviselte.

Kósáné Kovács Magda, az EP szo-
cialista frakciójának helyettes vezetõ-
je, az EP emberi jogi bizottságának a
tagja megnyitóbeszédében hangsú-
lyozta a kormányzatok és a civilszer-
vezetek együttmûködésének fontossá-
gát a melegeket érintõ jogszabályok
megalkotásában. A képviselõnõ – aki
néhány éve még visszautasította a bu-
dapesti melegfesztivál megnyitását –
most ösztönözte a civileket arra, hogy
eszközeikkel kényszerítsék ki a kor-
mányzattól a kívánt lépéseket.
Kósáné szerint az embereket segíteni
kell abban, hogy a mássággal szem-

ben elfogadóbbak legyenek. Arról
nem szólt, hogy például a magyar EP-
képviselõk hogyan ösztökélhetnék a
hazai politikusokat a cselekvésre. 

Az utóbbi idõben Európa több or-
szágában – köztük néhány EU-tagál-
lamban – egyre nagyobb mértékben
tapasztalható a homofób indulat és
erõszak. Ezt erõsítették meg a konfe-
rencia egyes résztvevõi. Lengyelor-
szágban például, ahol a melegségért
ugyan már nem jár büntetés, a homo-
szexualitásokat rendre pedofilnak
tartják, a radikális jobboldali kor-
mány betiltatta a melegfelvonulást, a
tolerancia oktatását célzó program ha-
sonló sorsra jutott, és a melegek joga-
iért szót emelõ lengyel EP-képviselõk
is fenyegetéseket kapnak. Lettország-
ban, ahol – ahogyan Magyarország is
– a társadalom 60 százaléka elutasítja
az MLBT embereket, a törvényhozás
az azonos nemûek házasságát kifeje-
zetten tiltó jogszabályt alkotott. Belo-
russziában éppen a tanácskozás idején
tartóztattak le melegaktivistákat, ezért
a konferencia résztvevõi tiltakozó
nyilatkozatot fogadtak el. A katolikus
Spanyolországban viszont a baloldali
kormány változást tudott elérni: a me-
legházasság teljesen azonos jogintéz-
mény a hetero- és a homoszexuálisok
között, a melegek akár gyermeket is

örökbe fogadhatnak. A spanyol kül-
dött azt is elmondta, hogy nem min-
den egyház tiltakozott a melegek jo-
gainak kiterjesztése ellen, s végül a
parlament elfogadta a melegszerveze-
tek azon érvelését, amely szerint az
erkölcs nevében a személyiségi jogok
nem korlátozhatóak. Az eredmények
mellett arról is beszámoltak, hogy a
spanyol transzszexuálisok helyzete
katasztrofális, ijesztõ arányban követ-
nek el öngyilkosságot. 

Rakaczki Hajnalka a magyarországi
helyzetrõl tartott beszámolójában ne-
hezményezte, hogy a magyar kor-
mány készülõ polgáritörvénykönyv-
módosításának tervezetében az azo-
nos nemûekre is érvényes együttélés
szabályozása egy minden joghatás
nélküli bejegyzésként szerepel. Hoz-
zátette, hogy jelenleg – és a tervezet
szerint is – az élettársi kapcsolat egy
kiüresedett jogintézmény Magyaror-
szágon. Rakaczki ezért egy irányelv
megalkotását javasolta az EU-n belül
a regisztrált partnerkapcsolat szabá-
lyozására (amely pl. országváltáskor
is hasznos lehetne). Az Európai Bi-
zottság szociális és esélyegyenlõségi
fõigazgatója ígéretet tett a kérdés
megvizsgálására.

A nemzetközi melegszervezet, az
ILGA képviselõje felhívta a figyelmet
a többszörös diszkrimináció jelensé-
gére, amikor valakit többféle kisebb-
séghez való tartozása miatt (leszbi-
kus, nõ, roma stb.) ér hátrányos meg-
különböztetés. Hangsúlyozta, hogy a
melegek jogai nem speciális jogok,
hanem emberi jogok.

Az esélyegyenlõségi év tehát a ci-
vilszervezetek minden eddiginél erõ-
sebb összefogását követeli meg annak
érdekében is, hogy az Európai Unió
minél nagyobb politikai és anyagi tá-
mogatását nyerjék el.

NS

h í r e k

Meleg jogok  az  EU-bban
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„Azt látom magam körül, hogy most nem ciki, inkább
sikk, ha egy tinédzserkorúnak roma, esetleg homosze-
xuális haverja van, vagy a kerekes székes barátjával
megy kirándulni. Ez örömmel tölt el, és reménykedés-
sel. Lehet, hogy még egy-két generáció ebben a tébo-
lyult kelet-közép-európai hülyeségben fog tobzódni,
de úgy tûnik, hogy jönnek a srácok, és kezdenek ki-
tisztulni az elmék.”

Novák Péter nyilatkozata – Strucc-trucc –– Népszabad-
ság, 2006. október 25. 

„A mexikóvárosi közgyûlés csütörtökön törvényesí-
tette az azonos nemûek élettársi viszonyát, elsõként a
világ második legnépesebb katolikus országában, ahol
továbbra sem engedélyezett törvényileg az abortusz.”

Mexikóban elismerik az azonos nemûek kapcsolatát –
Magyar Nemzet, 2006. november 10.

„Egy férfiért hagyta el feleségét és 3 gyerekét Grego-
ry Barker, angol jobboldali politikus, miután többször
is a melegek egyenjogúsága ellen szavazott. Barker,
aki választási szórólapjain még »családszeretõ« em-
berként ír magáról, éppen két hete hagyta faképnél a
szeretett családot, hogy új életet kezdjen fiúbarátjá-
val.”

Melegek ellen szavazott a homoszexuális brit politikus –
Színes Bulvár Lap, 2006. november 2.

„Elton John hozzájárult ahhoz, hogy Don’t Let The
Sun Go Down On Me címû dalát felhasználják egy, a
melegek házasságát népszerûsítõ kampányban. A ze-
nész-énekes legújabb nyilatkozata szerint betiltana
minden intézményesült egyházat és felekezetet. Az in-
doklás meglepõ lenne, ha nem õ mondta volna. Véle-
ménye szerint egyetlen egyház sem toleráns a homo-
szexuálisokkal szemben. Gyûlölik a melegeket, ezért
menniük kell. A homoszexuális-lobbi régóta harcot
folytat ezért.”

Sir Elton beszáll az amerikaiak melegeket támogató
kampányába – Stop.hu, 2006. november 2.

„Kénytelen volt bezárni az egyik mosdóját egy syd-
ney-i bevásárlóközpont. Az ok igencsak bizarr: a pláza
mosdója volt a helyi melegek egyik legkedveltebb al-
kalmi randihelye.”

Alkalmi melegszex a mosdóban – Hírszerzõ, 2006. no-
vember 3.

„Ezerháromszáz fölé emelkedett a regisztrált HIV-fer-
tõzöttek száma Magyarországon, az elsõ félévben har-
minchét új beteget szûrtek ki – mondta Újhelyi Eszter,
a Nemzeti AIDS Bizottság titkára. Ez kevesebb, mint
az elõzõ években, bár a harmadik negyedévben újra
megugrott a fertõzöttek száma. Tavaly csúcsot döntött

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

az újonnan regisztrált esetek száma: több mint száz
HIV-pozitív esetet dokumentáltak az orvosok.”

Az idén kevesebb új HIV-fertõzött, mint tavaly – Magyar
Hírlap, 2006. október 15.

„A félidõs kongresszusi választásokkal egy idõben
(…) több amerikai szövetségi államban is népszavazá-
sokat rendeztek, amelyeken a választók egyebek közt
elutasították az abortusztörvény szigorítását, illetve a
homoszexuálisok házasságkötésének lehetõvé téte-
lét.” (Kivétel Arizona, ahol melegsiker született)

Amerikai nem az abortusztörvény szigorítására és a me-
legházasságra – Magyar Hírlap, 2006. november 8.

„A házasságról Brad Pitt azt írta: Angelina Jolie-val
egyetértenek abban, hogy majd akkor házasodnak
össze, ha ezt az országban mindenki legálisan megte-
heti. Az Egyesült Államokat ismerve ez minden bi-
zonnyal a melegek házasodási jogára tett utalás.”

Pitt és Jolie a melegekhez köti jövõjét – InfoRádió, 2006.
november 12.

„A pápa (…) arra biztatta a katolikusokat, hogy
»határozottan és világosan szálljanak szembe az olyan
politikai és törvényhozási veszélyekkel, amelyek el-
lentmondanak az emberi természet alapvetõ
törvényeinek.« Éppen ezért úgy vélekedett, hogy meg
kell akadályozni »olyan egyesülési formák intézmé-
nyessé tételét«, amelyek destabilizálhatják a házassá-
gon alapuló családot.”

XVI. Benedek: meg kell õrizni a hagyományos családmo-
dellt – Magyar Hírlap, 2006. október 19.

„Színészei minduntalan kiemelik Visconti kivételes
ízlését, szigorát, fölényes mûveltségét. Érzelmi viha-
rokat megélt legendás barátság fûzte õt mesteréhez,
Jean Renoirhoz, Jean Marais-hoz, Alain Delonhoz.”

A herceg és kora Visconti születésének centenáriumára –
Népszava, 2006. november 4.

„Az ENSZ Gyermekalapjának (UNICEF) adatai sze-
rint mintegy 4,2 millió gyermek vesztette el szüleit az
AIDS betegség következtében Nyugat- és Közép-Af-
rikában, és ezekre az árvákra mindeddig nagyon kevés
figyelmet fordítottak (…). 24 országban mintegy 680
ezer gyermek fertõzõdött meg a gyógyíthatatlan be-
tegséget elõidézõ HIV vírussal vagy betegedett meg
máris az AIDS-ben. 

AIDS-árvák milliói Afrikában – Népszabadság, 2006. ok-
tóber 19.C
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Avivban moz-
galmas az éjsza-
kai élet: a leg-
jobb bárokban,
mint az Evita, a
Pag vagy a Vox
az egész ország
meleg fiataljai
megjelennek, a
fiúk nyilvánosan
csókolódznak,
travi mûvészek
és nemzetközi
hírû pornósztá-
rok lépnek fel a
színpadokon.

J e r u z s á l e m
sokkal konzer-
vatívabb: mind-
össze egy me-
legbár mûködik,

h í r e k

KKiiggúúnnyyoollttáákk  ééss  mmeeggffeennyyee-
ggeettttéékk  õõkkeett,,  hháárroommsszzoorr  llee-

mmoonnddttaakk  aazz  eeggéésszzrrõõll,,  ddee
aazzttáánn  mmééggiiss,,  aa  jjeerruuzzssáálleemmii
mmeelleeggkköözzöösssséégg  ééss  sszziimmppaa-

ttiizzáánnssaaiikk  mmiinntteeggyy  nnééggyyeezz-
rreenn  nnaaggyyggyyûûlléésstt  ttaarrttoottttaakk

aa  ffeellvvoonnuullááss  hheellyyeetttt..

A rendõrség nem vállalta a rendez-
vény biztosítását, miután ultraorto-
dox csoportok többször megfenye-
gették a felvonulást, és a Gázai öve-
zetben erõsödõ erõszakhullám is sú-
lyos biztonsági problémákat vetett
fel. A nagygyûlést a héber egyetem
sportstadionjában tartották, és itt is
mintegy háromezer rendõrt rendel-
tek ki, hogy védje a résztvevõket a
vallási fanatikusoktól, akik végig
melegellenes jelszavakat skandáltak
a kerítésen kívül.

A rendezvényen a népszerû Dag
Nachash hip-hop banda lépett fel,
politikusok és vallási vezetõk tartot-
tak beszédet. Ott volt Olmert mi-
niszterelnök lánya, Dana, aki leszbi-
kus. Uzi Even atomtudós, aki az iz-
raeli parlament elsõ nyíltan meleg
képviselõje volt, kijelentette: „Az
elmúlt idõkben többet is elértünk,
mint amire számítottunk, és ez elõ-
kelõ helyet jelent számunkra a civi-
lizált világban. Most vissza akarnak
minket rántani a vallás sötét világá-
ba.” 

A jeruzsálemi mufti, a legfõbb isz-
lám egyházi személy a palesztin te-
rületeken azt mondta, hogy meleg-
nek lenni bûncselekmény, és azt kö-
vetelte, hogy a rendõrség büntesse
meg a felvonulás résztvevõit. Josef

Elnikaveh rabbi, neves zsidó vallási
vezetõ szerint a felvonulás engedé-
lyezése szabad utat enged az elme-
betegségnek. A Vatikán is arra szólí-
totta fel az izraeli kormányt, hogy ne
engedélyezze a több felekezetet sér-
tõ rendezvényt.

A szervezõk úgy gondolják, hogy
a felvonulás elmaradása nem jelenti
a szélsõséges zsidó-keresztény-
muzulmán vallási csoportok tiltako-
zásának sikerét. Éppen az eseményt
megelõzõ erõszak következtében
lett a gyûlés az utóbbi évek egyik
legjelentõsebb polgárjogi megmoz-
dulása.

A jelenlegi erõszakhullám nem
jellemzõ az izraeli melegéletre.
Rengeteg csoport, kulturális és csa-
ládsegítõ egyesület mûködik az or-
szágban. A felvilágosult Tel-

sokkal kisebb helyen, de itt is van
travimûsor.

Az izraeli hadsereg, az ország leg-
befolyásosabb és leginkább tiszte-
letben tartott intézménye tiltja a me-
legek hátrányos megkülönbözteté-
sét. Amikor mint mindenki más 18
évesen, a melegek és leszbikusok is
bevonulnak a hadseregbe, ugyan-
olyan eséllyel indulnak, mint heteró
társaik, és eljuthatnak a katonai
ranglétra magasabb fokaira is. Bár
elõfordulnak homofób kijelentések,
az izraeli hadsereget tartják a világ
legmelegbarátabb seregének a vilá-
gon. Amikor egy neves katonai ve-
zetõ, Dan Halutz vezérkari fõnök
sértõ kijelentést tett a melegközös-
ségre nézve, nyilvánosan kellett bo-
csánatot kérnie.

A. N.

Jeruzsálemi gyõzelem
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HHaattooddiikk  éévvee  rreennddeezziikk  mmeegg
PPrráággáábbaann  aa  OOnnee  WWoorrlldd ffeesszzttii-
vváálltt,,  aammeellyyeenn  eemmbbeerrii  jjooggii  ttéé-

mmáákkkkaall  ffooggllaallkkoozzóó  rröövviiddffiillmmee-
kkeett  ééss  eeggéésszz  eessttééss  ddookkuummeenn-
ttuummffiillmmeekkeett  vveettíítteenneekk..  AA  mmeegg-

lleeppõõeenn  nnaaggyy  éérrddeekkllõõddééss  hhaa-
ttáássáárraa  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  iiss  áátt-
vveettttéékk  aazz  ööttlleetteett,,  ééss  iiddéénn  mmáárr

hhaarrmmaaddiikk  aallkkaalloommmmaall  sszzeerr-
vveezznneekk  VVeerrzziióó nnéévveenn  hhaassoonnllóó

tteemmaattiikkáájjúú  ffiillmmmmuussttrráátt..

Az egyre népszerûbb eseményre
31 országból érkezett 63 film, ame-
lyek közül a közönség szavazatai
alapján választják ki a legjobbat. A
november 8-tól 12-ig tartó vetítése-
ket a Toldi és az Örökmozgó terme-
iben lehetett megtekinteni. Az idei
válogatás a korábban megszokott té-
makörökön felül egy csokor transz-
szexuális-filmet is tartalmazott.

Az Isten velünk van, férfiakkal cí-
mû lengyel film egy albán család

életérõl szólt. A történet nagy része
egy Észak-Albánia hegyei között
élõ, igen szegény család nappalijá-
ban játszódik, ahol együtt él az ösz-
szes testvér családjukkal, feleségük-
kel és a népes gyerekhaddal. Ott ül-
nek a cserzett bõrû férfiak, dohá-
nyoznak, rakit isznak, és mesélnek
magukról, mígnem kiderül, hogy az
egyik férfi nõ. Nõnek született, de
férfiként nevelkedett, és ebben a szi-
gorú patriarchális társadalomban el
is fogadják férfiként, legalábbis csa-
ládon belül.

Ezzel a háromnegyedes órás film-
mel egy blokkban vetítették a Gésa-
fiúkat. Az angol alkotók Japánban
forgattak, ahol egy különleges jelen-
séget kaptak kameravégre. A Mari-
lyn nevû bárban fiúknak öltözött
nõk kínálják szolgáltatásaikat nõk-
nek. Néha szexuális aktusra is sor
kerül közöttük, ahol a gésafiúk nem
vetik le ruhájukat, és férfiszerepben
elégítik ki a kuncsaftot, de sokszor
csak randiznak, beszélgetnek, udva-

rolnak a magányos nõknek. A fiatal
lányok nehezen azonosítható nemi
identitásukról mesélnek.

Ehhez képest egyszerûnek és egy-
értelmûnek tûnt a Kicsoda De Leo
N.? fõhõsének esete. A másfél órás
olasz film egy transzszexuális nõ át-
operálását követi nyomon. Leo N.
már tizenkét évesen tudta, hogy nõ
akar lenni, és 47 éves korára meg is
valósította a testi átváltozást. A ka-
mera akkor is nyomon követi a meg-
változott külsejû nõt, amikor a sike-
res mûtét után ellátogat az édesany-
jához.

A fesztivál nemcsak a máskor so-
ha nem látható filmek különleges
csemegéjét kínálta, de a minden té-
mára nyitott, az emberi szenvedésre
fogékony közönség találkozója is
volt. Ajánlom mindenkinek, hogy fi-
gyelje a következõ évi Verzió prog-
ramkínálatát, ha meg akarja ismerni
a körülöttünk lévõ valóságot kicsit
más szemmel. –ró–
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EEggyy  bbuuzziiss  kkiinnéézzeettûû,,  hhoommoosszzee-
xxuuaalliittáássáátt  nneemm  iiss  ttiittkkoollóó  kkééppzzee-

lleettbbeellii  oosszzttrráákk  ttéévvéérriippoorrtteerrtt
aallaakkíítt  kköövveettkkeezzõõ  mmoozziiffiillmmjjéébbeenn
SSaacchhaa  BBaarroonn  CCoohheenn  bbrriitt  kkoommii-

kkuuss,,  aakkiinneekk  nnoovveemmbbeerr  22..  óóttaa
vveettííttiikk  ((aa  hhaazzaaii  mmoozziikkbbaann  iiss))
eellssõõ  ééss  nnaaggyy  bboottrráánnyytt  kkeellttõõ,,

ttööbbbb  oorrsszzáággbbaann  bbeettiillttootttt  ddookkuu-
ffiikkcciióójjáátt,,  aa  BBoorraatt  ––  KKaazzaahh  nnéépp

nnaaggyy  ffeehhéérr  ggyyeerrmmeekkee  mmeennnnii
mmûûvveellõõddnnii  AAmmeerriikkaa ccíímmûû  mmaarróó
ffiillmmsszzaattíírráájjáátt,,  aammeellyynneekk  eeggyyiikk

jjeelleenneettéébbeenn  sszzõõrrööss  ffeenneekkûû
fféérrffiiaakk  bbiirrkkóózznnaakk  mmeezztteelleennüüll..

Az elõítéletesség mindenféle formáját,
az intoleranciát, a homofóbiát, a rassziz-
must és az antiszemitizmust kipellengé-
rezõ humorista a napokban írt alá 42,5
millió dolláros szerzõdést a Universal
Pictures stúdióval a Da Ali G Show címû
HBO-sorozat másik képzeletbeli figurá-
ja, a Bruno nevû, fõleg életmóddal és di-
vattal foglalkozó meleg tévériporter csip-
kelõdéseinek moziváltozatáról, amelynek
forgatását a jövõ nyárra tervezik.

A szatirikus HBO-sorozatban és a leen-
dõ mozifilmben Cohen egy homoszexuá-
lis életmódriportert, az ORJF nevû – va-
gyis elnevezésében az ORF létezõ oszt-
rák köztévét idézõ – képzeletbeli osztrák
ifjúsági televízió munkatársának, Brunó-
nak adja ki magát, aki elõszeretettel jár
koncertekre és divatbemutatókra, és pro-
vokatív magatartásával kihozza valósá-
gos, ámde gyanútlan személyekbõl a
bennük lapuló elõítéletességet és képmu-
tatást. A tv-sorozatban „Bruno” olyan or-
szágként mutatja be Ausztriát, mint ahol
törvény tiltja, hogy férfiak kézen fogva
járjanak, és amely meghökkentõ hasonló-
ságot mutat Amerikával annyiban, hogy
mindkét ország déli részén az emberek

ugyanúgy viszonyulnak a homoszexuáli-
sokhoz és a külföldiekhez.

Noha az ORF osztrák közszolgálati te-
levízió a késõ esti órákban mûsorán tart-
ja Cohen showját, Ausztriában Bruno
szereplése távolról sem keltett akkora fi-
gyelmet, mint Kazahsztánban, amely
szinte egy emberként sértõdött meg az
Amerikába a dicsõ jenki életvitel elsajátí-
tására érkezõ együgyû, nõgyûlölõ és an-
tiszemita kazah sztárriporter, Borat Szag-
dijev alakján.

Pedig a 35 éves, 191 cm magas, lehetõ-
sége szerint kóser ételeket fogyasztó és a
szombatot is tartó zsidó komikus – mint
azt a Rolling Stone címû amerikai maga-
zinnak adott interjúban elmondta
– távolról sem Kazahsztánt
akarja kifigurázni, „hanem
azokat az embereket, akik
elhiszik, hogy létezhet egy
olyan ország, ahol kék sapka
viselésére kötelezik a
homoszexuálisokat (ketrecben
tartják a nõket és erjesztett
lóhúgyot isz-
nak)”.

A maró szatírá-
jú HBO-sorozat-
ban Cohen ös-
szesen három
provokatív
figurát jele-
nít meg, Bora-
ton és B r u n ó n
kívül Ali G-t, az önjelölt
gengsztert. E figurák alakjá-
ban, a tahóság provokálása
közben vakmerõ dolgoktól
sem riad vissza, emiatt
már többszer megverték õt
és stábjának tagjait az át-
vert – bunkóságukban lelep-
lezett – emberek.

Egy filmajánló szerint a
Borat az év egyik legjobb,

pazar filmje, amely egyszerre szórakoz-
tató és ijesztõ görbe tükröt tart Amerika
elé. Poénjait hallgatva az ember könnyei
potyognak, s a kritikus szerint nem kell
megijedni a film „esztétikai mélypontjá-
tól” sem, amelyet két pucér, szõrös fene-
kû férfi birkózása jelent.

A leendõ mozifilm alapjául szolgáló
tv-sorozatban Bruno többször is veszé-
lyes, tettlegességgel fenyegetõ helyzetbe
került Amerikában az emberekben lap-
pangó – vagy nagyon is nyíltan vállalt –
homofóbia kiprovokolása közben.
Alabamában egy futballpályán majdnem
megverték, amikor azt kérdezgette a fut-
ballistáktól, hogy szabad-e randevúzniuk
játékostársaikkal, vagy meg kell várniuk
a szezon végét, illetve amikor kijelentet-

te, hogy a szabadság számára azt je-
lenti, hogy Ausztriában megfoghatja
férfi kedvese kezét. Ugyancsak

majdnem dulakodásig fajult a helyzet
Georgiában, ahol beiratkozott egy fa-

lusi tánciskolába, és
a csûrdöngölõ

közben feltûnõ
módon kikez-
dett a táncta-

n á r r a l .
Daytona
B e a c h -
ben ope-
r a t õ r é t
megver-

ték egyetemi birkózók, miután
„megtudták”, hogy arra vették rá
õket, hogy egy állítólagos meleg-
tévé számára mutogassák pucér
feneküket. Egyik epizódban él-
celõdéseinek célpontja egy
olyan lelkész volt, aki azt állítja
magáról, hogy képes „átnevel-
ni” a homoszexuálisokat.

Hatter.hu

NNaaggyy  ffeehhéérr  ggyyeerrmmeekk
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Újra  itt  a  december,  a  szere-
tet  ünnepe,  a  nagy  karácsonyi
bevásárlások,  õrült  rohangálá-
sok,  csomagcipelések,  túlköl-
tekezések  és  migrének  ideje.

Így  szeretett  fõszerkesztõnk
megbízásából  –  és  anyagi  tá-

mogatása  nélkül  –  fölkereked-
tem  egy  novemberi  hétvégén,
hogy  megvizsgáljam,  miképp

is  állunk  DVD-ffronton.

Szerény próbavásárlásomat két
pláza elektronikai áruházában vé-
geztem, az éppen kapható filmeket
túrtam át, s meg kell mondanom, az
ünnepet bõ hónappal megelõzve
már nagy tömeggel szembesültem.
De mert a neten rendelt filmjeimet
már egy hónapja hiába várom, talán
nem érdektelen megnézni, milyen
melegtémájú filmek szerezhetõk be
akár az utolsó pillanatban is.

A Mr. Tûsarok (3000 Ft) kifeje-
zetten olyan angol vígjáték, melyet

legalább egyszer látni kell, de nem
ragaszkodunk ahhoz, hogy utána
megszerezzük. A történet egy ifjú
örökösrõl szól, akire rászáll a család
csõd szélén álló cipõgyára. Egy eset
menthetné meg a céget és munkása-
it: ha találnának egy üres piaci szeg-
menst. Hõsünk ekkor esik egy
transzvesztita mûvésznõ lába elé, és
szembesül azzal a problémával,
hogy a nõi cipõk nem igazán tartó-
sak egy férfi súlya alatt… A folyta-
tást bárki kitalálhatja: nem a tûsar-
kok megerõsítése lesz a legnagyobb
kihívás. Lola fölforgatja az angol
kisváros lakosainak életét, s persze
mindenkinek arra kell rájönnie,
hogy jobb neki akként, fölforgatva.
Szembesülés a mássággal, elfojtása-
inkkal, travi-lokáljelenetek és
nyolcvancentis, „vörös szexbe” öl-
tözõ férfiak – s mégis, ki lehetett
volna hozni ebbõl a történetbõl töb-
bet is. Az extrák, különösen a kitö-
rölt jelenetek, kihagyhatatlanok.

A másik friss megjelenés, A rosz-
szak jobbak (2004) az HBO mûso-
ráról lehet ismerõs. Két esetben esz-
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Karácsonyi filmajánló

ményi választás: ha meg akarjuk
tudni, mit is csinált a Reszkessetek,
betörõk gyermeksztárja az elmúlt
másfél évtizedben, vagy ha megbíz-
tak, hogy a keresztény melegek leg-
közelebbi estjére mi vigyünk filmet.
Amerikai vidéki, konzervatív, vallá-
sos iskolában játszódik a történet,
melyben a tinédzserkor problémáját
eltörpíti annak tudata, hogy Isten
szeret minket. Fõhõsnõnk a mû ele-
jén elveszti pasiját, mert kiderül ró-
la, hogy saját neméhez vonzódik.
Sajnos ez a szál ezután másfél órára
eltûnik, hogy ne borzolja a vallásos
nézõk idegeit. Kapunk toleranciát: a
pap fia is lehet gördeszkás, az isko-
la egyetlen bibsi lánya is ember, a
szent életû barátnõ meg lehet maga
a sátán. Zárásként azért a minket ér-
deklõ fiúcska is kitör az át-
nevelõtáborból, magával hozva a
hasonló „problémával küzdõ” „szo-

Mas-06-12EGESZ.qxd  2006. 11. 20.  18:21  Page 16



batársát”. A megnézést azért túl le-
het élni.

Október folyamán két olyan film
is megjelent, mely annál inkább szá-
mot tarthat érdeklõdésünkre, s min-
denki ismeri is a tartalmukat. Az
Otthonom, Idaho (3000) az egyik
legismertebb melegfilm, az ifjú

nemváltó operáció végsõ fázisára
várakozó szülõt, aki ekkor értesül
arról, hogy van egy fia, aki mostan-
ra emberesre cseperedett, drogozó
kurva, és minden álma, hogy pornó-
sztár lehessen Hollywoodban. S
nem lennénk Amerikában, ha nem
jutnának el mindketten céljaikhoz.
A csodás film DVD-n is biztosan ki-
váló, ám sajnos mindkét boltban ki-
fogyott, így nem tudtam beszerezni.

Viszonylag friss megjelenés a la-
punkban is értékelt A velencei kal-
már Al Pacinóval, Jeremy Ironsszal
és Joseph Fiennesszal (3000). A ve-
lencei képek és minden idõk legna-
gyobb melegirodalmának veretes
sorai mellett vonzóvá teheti szá-

jó lehet, aztán mikor kivettem a té-
kából, majdnem kiestem a fotelbõl
az erõs melegszál okán. A történet
szerint az idõsödõ, hangját elvesz-
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Keanu Reevesszel és az azóta el-
hunyt River Phoenixszel. A két hím-
ringyó hányattatásai, enyhe Falstaff-
utánérzéssel, a közös szexjelenet,
gondolom, mindegyikünk emléke-
zetében megragadt. Most végre
DVD-re cserélhetjük az elrongyoló-
dott videoszalagot, és számos extrát
is élvezhetünk, hála a Budapest
Filmnek. Ahogy nekik köszönhetjük
a Transamerica gyors kiadását is. A
nyáron bemutatott, Oscar-nyertes

filmdrámában a Született feleségek

Felicity Huffmanja játssza a

munkra a történet dramaturgiai föl-
forrósítása is. Az akciósabb filmek
kedvelõinek pedig ott van a Durr,
durr és csók (3000), a Kiss Kiss
Bang Bang címû filmek közül az
utóbbi, a maga meleg magánnyomo-
zójával. Leszbikusok pedig az Ott-
honom, Idahóval együtt a Kultúr-
sokk sorozatban megjelent alkotást,
a Szerelmem nyarát választhatják
(2000).

Már pár hónapja jelent meg, úgy-
hogy mostanra leszállt a 600 Ft-os
kategóriába a Mindörökké Callas
film. Gondoltam, ha Callasról szól,
meg Zeffirelli a rendezõ, akkor csak

tett mûvésznõt jó barátja, egy pro-
ducer megkísérli kimozdítani a le-
targiából: meggyõzi, hogy készítse-
nek egy filmet, melyben Callas csak
tátong hajdan rögzített hangjára. De
nem csupán a korosodó díva drámá-
jának és hajdani hangja csengésének
lehetünk szem- és fültanúi: a Jeremy
Irons játszotta barát ugyanis meleg.
Elõször csak azt hittem, túl érzé-
keny a radarom, s félreértem a kez-
dõdõ reptéri jelenetet. Majd, hogy
ez csak egy mellékszál. De az ifjú és
fogyatékkal élõ mûvész, valamint a
korosabb, munkájába temetkezõ,
ezért szerelmétõl eltávolodó produ-
cer kapcsolata legalább annyira ne-
künk szól, mint Callas, mikor Bizet
áriáit énekli.

Már rögtön a megfizethetõ kategó-
riából indult viszont egy másik olasz
klasszikus, Bertolucci fiatalkori mo-
numentális filmje, a Huszadik szá-
zad (2×1000). Egy egész éjszaka rá-
mehet, ha egyben nézzük meg, de
megéri: fõszereplõi az ifjú Robert
De Niro és az ifjú Gérard Depar-
dieu. A gazdag és a szegény, hol ba-
rát, hol ellenség fiatalok életében
Olaszország fél évszázada kerül
színre. A hatást rontja Mussolini
idején egy pedofil fasiszta, s az
egész film alatt az erõs balos didak-
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tika. (Kossuth téri tüntetõknek sem-
miképpen sem ajánlott!)

A korábban is kapható, tavaly is
bemutatott DVD-k közül sok kihúz-
ta az újabb esztendõt: vagy a gyártá-
si széria volt nagy, vagy az érdeklõ-
dés kicsi. Ezek közül is mindenki ta-
lálhat õt vagy szeretteit érdeklõket.

Igencsak lement az ára a Manitu
bocskorának (1000), bár szerintem
még ennyit sem ér a Winnetou buzi

pornósztárok élete sem fenékig tej-
fel, s megmutatja, hogy Mark
Wahlbergnek micsoda méretes szer-
száma van.

Sorozatrajongók nehezebb hely-
zetben vannak. Ott van a vígjáték-
írók sztereotip ábrázolása a buzik-
ról: árja tisztek – Halló, halló!, 7. és
8. évad (3000) –, monoklis és nadrá-
gos leszbikusok alakjában – Csen-
getett, Mylord?, 3. évad (4000). A
Született feleségek elsõ szezonja

rokonáról szóló német vígjáték, de
hát a szerkesztõségbõl van, aki ked-
veli, úgyhogy gondoltam, megemlí-
tem. Ennél is olcsóbb a
leszbikusszállal, pontosabban Virgi-
nia Woolffal domborító, meleg szer-
zõ által írt Az órák (600). Ugyan-
ennyibe kerül a Mambo Italiano
fergeteges kanadai vígjátéka. Alig

egy másik komédiával együtt megfi-

zethetõbb volt (4000). Ugyanennyit

kóstál a Boogie Nights, egy másik

bulifilm, mely bemutatja, hogy a

(8000) pedig még csak fölvázol egy
helyzetet, egyetlen kurta részben,
mely csak most novemberben kezd
élessé válni a televízióban.

Végül pedig hadd említsem meg
az X-Men elsõ két részének díszdo-
bozát (6000). Nem – csak – azért,
mert gerjednék az ifjú szuperhõsök-
re, hanem az olyan finom áthallások
miatt, mint például a második rész
azon jelenete, mikor egy mutánsfiú
fölfedi szüleinek, hogy õ nem „nor-
mális”. Azok a reakciók, gondolom,
mindnyájunk számára ismerõsek va-
lahonnan.

P. G.

drágább a Happy Texas (700) két
szökésben lévõ gengszterjével, akik
egy texasi városkában, magukat me-
leg párnak kiadva próbálnak rejtõz-
ködni. Nem szeretnék senkit félre-
vezetni: az alaptörténet ellenére sok
melegvonatkozást ne várjunk. Ha-
sonlóan turkálniuk kell – jellemzõen
a DVD-magazinokkal összetasakolt
filmek rekeszében – azoknak is,
akik az 54-et néznék meg, mert kí-
váncsiak az AIDS elõtti New York
partiéletére, meg arra, hogyan vise-
lik a pultosfiúk a munkahelyi zakla-
tást. S persze inkább csak árkategó-
riában rokon Pasolini Élet-trilógiája
(darabja 1000), melyben a Canter-
bury mesék és a Dekameron egy-
ként tartalmaz homoerotikus vagy
épp homoerotikus alakokat megége-
tõ jelenetet.

A közepes árfekvésbõl még min-
dig megvehetjük a Csodálatos Júli-
át (2000), Szabó István filmjét,
mely meleg szerzõ könyvébõl szüle-
tett, meleg mellékszereplõvel. A
drágább filmek közül az Alul semmi
brit vígjátéka a vetkõzõ munkanél-
küli kohászokról – egyikük meleg –
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KKéétt  rróózzssaasszzíínn  áárrnnyyaallaattúú-
rraa  sszzíínneezzeetttt  ddaarraabb

ffuutt  ppáárrhhuuzzaammoossaann  aa
zzaallaaeeggeerrsszzeeggii  HHeevveessii

SSáánnddoorr  SSzzíínnhháázz  mmûûssoo-
rráánn..  AAzztt  ttuuddjjuukk,,  hhooggyy  aa
HHaaiirr ssoorroozzáássii  jjeelleenneettéé-

bbeenn  eeggyy  llaakkkkoozzootttt  kköörrmmûû
ffiiúú  ttûûnniikk  ffeell  aa  sszzíínneenn,,

ddee  vvaajjoonn  aa  KKoolldduussooppeerraa
hhooggyy  ttuudd  bbeemmeelleeggeeddnnii??

Talán meglepõdve vették észre az ol-
vasók, hogy a novemberi színházi
ajánlóban feltûnt Brecht népszerû mû-
ve, amelyben bûnözõk, koldusok, kur-
vák és korrupt zsaruk járják a maguk
haláltáncát. Nehéz elképzelni, hogy
ennek a zenés játéknak bármi meleg-
vonatkozása lehetne, de a zalaegersze-
gi bemutatón mégiscsak ezt tapasztal-
tuk. Meglepõ ötlettel Bagó Bertalan
rendezõ Kocsma Jenny szerepét férfi
színészre osztotta. Szegezdi Róbert, a
nõi ruhába bújtatott prostituált, Bicska
Maxi elhagyott szeretõje szolid, visz-
szafogott játékával, fojtott hangjával
az elõadás egyetlen említésre méltó
alakítását nyújtja. Szuggesztív játéká-
val magára fókuszálja a nézõk figyel-
mét, és kiemelkedik a színpadon folyó
burleszkszerû kavarodásból. A többi
szereplõ néha a ripacskodás határát sú-
rolva harsány, Holecskó Orsolya (Pol-
ly) hangja viszont olyan vékonyka,
hogy még a sikerre ítélt kalózok meny-
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Mitõl rózsaszín a Koldusopera?
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asszonya dallal sem tudja fel-
rázni a szendergõ publikumot.

Sajnos egy jó ötlet nem pör-
geti fel a szétesõ, ritmusát vesz-
tett elõadást. A nézõtéren a po-
énkísérletekre kezdetben fel-
hangzik még egy kis jóindulatú
nevetés, aztán a többi néma
csend. Hiába várnak ki a színé-
szek kínosan hosszan, tenyér
nem csattan. A hosszúra nyúlt
elsõ felvonást követõen távoz-
tam; unatkozni otthon is tudok.

A Hair annál nagyobbat szól.
Remek énekesekkel, lebilincse-
lõ elõadással, ötletes díszletek-
kel, illetve díszlettelenséggel
kergeti nosztalgiázásba a kö-
zépkorú és lelkesedésbe a fiata-
labb generációkat. A vietnami
háború idején játszódó történet
ma is aktuális. Hippikkel ugyan
csak elvétve, háborúval annál
gyakrabban találkozunk. A drá-
ma a zenei kíséret nélkül fel-
hangzó Good morning, sun-
shine-nal ér a csúcspontjára,
akkorra már lúdbõrzik az em-
ber karja. A zsinórpadlásról alá-
hulló rafiaerdõbõl (ami ugyebár
a hajat, a hajzuhatagot jelzi, és
akár copfba lehet fonni) ejtõer-
nyõzsinór lesz, amelyrõl egy-
más után hullnak a koporsóba a
harctérre hajszolt fiatal férfiak.

A filmbõl ismert körömlakk-
jelenetet ez a rendezés is híven
követi. Az egyik besorozott kis-
katona váltig ragaszkodik a
zoknijához, mígnem kiderül,
hogy a ruhadarab élénkre lak-
kozott körmeit takarja. Így hát
ebben az elõadásban is felvillan
egy szeretni való buzi.

–ró–

Szívemben tenger szenvedélyem

Federico García Lorca
(1898–1936) halálának 70. évfor-
dulója elõtt tiszteleg Lippai And-
rea és együttese ezzel a táncelõ-
adással. Úgy gondolták, azzal
adózhatnak a legméltóbban a spa-
nyol költõ emlékének, ha költé-
szetén keresztül idézik meg alak-
ját.

A színpadon a spanyol folklór
által megtermékenyített Lorca-
versek figurái elevenednek meg:
csendõrök, kacér asszonyok, duhaj
férfiak, mulatozó falusiak. Nincs
összefüggõ történet, a jelenetek la-
zán kapcsolódnak egymáshoz. A
zene és a tánc, vagyis jelen eset-
ben a flamenco teremt keretet az
egyes epizódoknak, amelyek egy-
egy balladai motívumot villanta-
nak fel: erõszak, féltékenység,
szerelmi bánat, kiközösítés.

A darab központi szereplõje, a
Költõ, akit Nyári Oszkár alakít,
nem Lorca alteregója, sokkal in-
kább ennek a megidézett folklo-
risztikus világnak a gyermeke. 

A háttérben meghúzódó zenekar,
mint az antik drámákban a kórus,
figyelemmel kíséri, illetve kom-
mentálja az elõttük zajló esemé-
nyeket.

Nagyon szép a kendõvel, a jól
ismert széles, rojtos spanyol ken-
dõvel való játék, ahogy az elõadás
során jelentése folyamatos meta-
morfózison esik át: hol kiömlött
vér, hol jegyajándék, hol madár-
szárny, hol pedig a csábítás eszkö-
ze.

Az elõadás közben idõnként ko-
rabeli fényképeket vetítenek a két

világháború közötti spanyol vi-
dékrõl, amit Lorca akkor ismerhe-
tett meg behatóbban, mikor ván-
dor színtársulatával az országot
járta.

Ha nem is Lorcáról mint törté-
nelmi személyrõl kapunk hû képet
a táncesten, mégis a téli zimankó-
ban egy kellemes szórakozást je-
lenthet, ahol másfél órán keresztül
egy sosemvolt és éppen ezért va-
rázslatos Andalúziában kalandoz-
hatunk a flamenco és Lorca gyö-
nyörû verseinek segítségével.

– mezso – 

Lorca-est
k u l t ú r a
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HHooll  vvaann  mmáárr  aazz  aazz  iiddõõ,,  aammiikkoorr
llaasssszzóóvvaall  kkeelllleetttt  eeggyy  ééllõõ  bbuuzziitt
ffooggnnii,,  hhaa  nneettáánn  vvaallaammeellyyiikk  ttéé-

vvééccssaattoorrnnáánnaakk  eesszzéébbee  jjuuttootttt
vvoollnnaa,,  hhooggyy  iillyyeenn  eemmbbeerrppééll-

ddáánnyytt  sszzeerreeppeelltteesssseenn  aa  mmûûssoo-
rráánn..  MMaa  mmáárr  eeggyymmááss  kkeezzéébbõõll

ttééppiikk  kkii  aa  nnyyiillvváánnoossssáággrraa  vváággyyóó
mmeelleeggeekk  aa  ssttúúddiióókk  kkiilliinnccsseeiitt..  AAzz

eellmmúúlltt  hhóónnaappbbaann  kkiiss  ttúúllzzáássssaall
ssee  sszzeerrii  ssee  sszzáámmaa  nneemm  vvoolltt  aa

mmeelleeggeekkeett  ffeellvvoonnuullttaattóó  ttaallkk-
sshhooww-kknnaakk,,  kkuullttuurráálliiss  mmûûssoorrookk-

nnaakk,,  ddookkuummeennttuummffiillmmeekknneekk..

Október 25-én a Mónika nyitotta a
sort az õ különbejáratú mini-
Megasztárjával. Bebizonyítom, hogy
én vagyok a legtehetségesebb cím-
mel önjelölt énekesek produkálták
magukat az RTL Klubon. A verseny-
zõk között feltûnt az utánozhatatlan
Psota-paródiáiról ismert Posta Irén;
most cigánydalokat énekelt. Nem is
értem, mit keresett az amatõr me-
zõnyben. Önmagában a pocsék mû-
sor említést sem érdemelne, ha nem
Matthias bensõséges hangulatú csa-
ládi ünnepségével kezdõdött volna.
A duci travi hosszú, platinaszõke
parókájában elõadott egy Cher-szá-
mot édesanyjának születésnapi meg-
lepetésként. Matthias mamája el-
mondta, hogy kezdetben szégyenke-
zett fia szokatlan foglalkozása miatt,
de mára nemcsak hogy elfogadta, de
büszke is rá, mondhatnak a szom-
szédok, amit akarnak.

Három nappal késõbb a Duna tévé
A stílus nagymesterei sorozatában a
Dolce és Gabbana párosról sugár-
zott portréfilmet. Bár a film nem ki-

fejezetten a magánéletrõl szólt, a vi-
lág egyik legismertebb divattervezõ
párosa soha sem csinált titkot abból,
hogy nemcsak munka-, de élettársak
is (voltak; azóta válásuk híre bejárta
a világsajtót). A filmbõl két szimpa-
tikus és közvetlen fiatalembert is-
merhettünk meg, akik mindenféle
sztárallûr nélkül válaszolgattak a ri-
porternek. „Az álom csak álom, de
néha igaz” – mondta Dolce a felvé-
tel végszavaként, ami az õ életükre
teljes egészében igaznak tûnik.

A TV2 sem maradt ki a melegkul-
túra bemutatásából. November 2-án
a Strucc foglalkozott a melegmédiá-
val, ezen belül nagy teret szentelve a
Másoknak. A szerkesztõségben for-
gatott riportfilm lehetõséget adott
egy kis önreklámra, amiért nem
gyõz eléggé hálás lenni az ilyen kis
költségvetésû szervezet, mint a mi-
énk.

14-én az év vagy talán az évtized
szenzációjának lehettünk szemtanúi
a XXI. század sorozatban. Lázs Sán-
dor Faludy szerelmei címû interjú-
filmjében a költõ olyan õszintén be-
szélt a férfi- és nõi kapcsolatairól,
ahogy korábban sohasem. Igaz, az
õszinteségnek az volt az ára, hogy
csak halála után engedélyezte a vetí-
tést. Regényeiben és verseiben nem
titkolta a férfiakhoz fûzõdõ érzéseit,
de amikor Magyarországon rákér-
deztek biszexualitására, soha nem
adott egyenes választ. Pedig Fanny-
val kötött házassága elõtt itt élt
együtt Erickel, barátjával és szerel-
mével, akivel 36 évet töltöttek egy
fedél alatt. „Teljesen egyre megy,
hogy az ember fiút vagy lányt sze-
ret” – mondta Faludy. A 48 perces
beszélgetés végén azt is elárulta,

Szivárvány-Showder
hogy azért csak írásaiban mert telje-
sen õszintén megnyilatkozni, mert
nem akarta, hogy élete utolsó évei
kellemetlenségek között teljenek.
„Olyan országban élünk, ahol ezt (a
férfiszerelmet – a szerk.) átkozzák,
eretneknek, hitetlennek mondják Ez
ilyen tekintetben egy pokoli hely.”
Pedig mint mondta: „a szerelmeim
boldogságot adtak, az egyetlen dol-
got, amiért az ember él”. (Lázs Sán-
dor mûsorvezetõvel készült inter-
júnkat lásd a 24. oldalon.)

Három nappal késõbb a TV2 Mok-
ka címû reggeli adásában megpró-
bált botrányt kavarni Faludy kitárul-
kozása körül. Behívták a stúdióba
Faludy Fannyt, a költõ fiatal özve-
gyét, akit állítólag felháborított a
posztumusz interjú. Jakupcsek
olyan tapintatoskodóan ugrálta kö-
rül Fannyt, mint egy nagybeteget, és
láthatóan nem is nagyon tudta, mit
kérdezzen tõle. Annyi azért a rövid
beszélgetésbõl kiderült, hogy az
utolsó hitves pontosan tudott min-
dent férje vonzalmairól, sõt akkor
ismerkedett meg vele, amikor õ még
javában együtt élt akkori párjával,
Erickel. Fanny szó szerint ezt mond-
ta az interjúról: Ez pontosan Faludy
György volt.

Lapzártánk után még egy show
várható, pontosabban Showder.
Fábry Sándornak annyira megtet-
szett a travik világa, hogy egy egész
estés mûsort szentel a téma alapo-
sabb körüljárására. Vendégei a leg-
menõbb transzvesztiták közül tobor-
zott csapat: Matthias, Miss Manda-
rin, Dömper és Irén, valamint az
Alibi tánckara és Nándi, a szépség-
király lesznek.

–ró–
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Lázs Sándor, aki szóra bírta Faludy Györgyöt

Novemberben  párját  ritkító
interjút  tûzött  mûsorára  az

RTL  Klub.  Faludy  György
mesélt  szerelmeirõl  titkoló-
dzás  és  mellébeszélés  nél-

kül,  olyan  nyíltsággal,
hogy  nem  is  vállalta  a  film
nyilvánosságra  kerülését.

Azzal  a  kikötéssel  ült  a  ka-
merák  elé,  hogy  csak  halá-
la  után  szembesülhet  való-

di  arcával  a  közönség.  Õ,
aki  leplezetlenül  írt  köny-

veiben  és  verseiben  a  fér-
fiakhoz  fûzõdõ  érzelmeirõl,

élõszóban  soha  nem  volt
hajlandó  ezekrõl  a  kapcso-

latokról  nyilatkozni.  Lázs
Sándor  dokumentumfilmje

most  áttörte  a  hallgatás  fa-
lát.  S  azt  is  megtudhattuk,
hogy  miért  nem  beszélt  a

költõ  korábban  az  életének
ezen  fontos  momentumai-
ról.  Most  az  interjú  körül-

ményeirõl  faggattuk
a  szerkesztõ  riportert.

z A tegnapi adás óta sokszor csengett
a telefonod?

– Igen. Sok e-mailt kaptam, sokan
gratuláltak, színészek hívtak föl,
olyan emberek, akikre nem is gon-
doltam volna.

z Szóval nagy port vert fel az interjú.

– Mindenképpen nagy vihart ka-
vart. Magyarországon még olyan
költõ, író nem volt, aki nyilváno-
san beszélt volna a szexualitásáról.

Tudunk fordítóról, nagyon jelentõs
regényíróról, aki írt ezekrõl a dol-
gokról, aki megírta az élményeit,
de nem beszélt róla sohasem. Ez
médiatörténetileg nagyon fontos
esemény.

k u l t ú r a
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z Két és fél órás beszélgetést vettetek
föl, és ebbõl 48 percet láthatott a kö-

zönség. Elképzelhetõ, hogy a kima-

radt részt megismerhetjük valaha?

– Nem hiszem, hogy ezt látni fog-
ja bárki is, mindenesetre az archí-
vum megõrzi. Nagyon sok min-
denrõl beszélgettünk. Olyan dol-
gokról, mint a lírája vagy a politi-
ka.

z Az volt a film célja, hogy minél kö-
zelebb kerüljünk Faludyhoz, és job-

ban értsük a verseit ezeknek az infor-

mációknak a birtokában, vagy ezen
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túl volt valami
távolabbra mu-
tató elképzelé-
sed is?

– Szeretném azt
hinni, hogy
volt. Amikor

megismerjük egy ember életét,
szerelmeit, akkor megértjük a mo-
tívumait. Nem az volt a célom,
hogy intimpista legyek, és megtud-
jak hálószobatitkokat. Azt akar-
tam, hogy üzenjen, és az üzenet
egyértelmû legyen. Faludy György
a költészetében szabad volt, de éle-
tében nagyon be volt zárva. Nehe-
zen élte meg a biszexualitását. Ne-
hezen élte meg azt, hogy a társada-
lom Magyarországon még nem fo-
gadja el azokat az embereket, akik
másképp élnek, mint a többség.

z A film elkészülte után történt egy
jelentõs esemény Faludy életében: el-
vette feleségül Fannyt, és tragikus
módon megszakadt a kapcsolata
Erickel, korábbi élettársával. Ezek
hatására nem tervezted, hogy elkészí-
ted a film folytatását?

– Nem. Én 2002 tavaszán pontot
tettem a film végére. Tudtam, hogy
van egy új szerelem az életében, de
azt gondoltam, hogy ez a szerelem
csak jön és megy. Nem így történt.
Azt hiszem, hogy a költõ föl akar-
ta magát építeni. Õ nagyon tudatos
volt abban, hogy az élete utolsó
szakaszát lezárja egy szépnek
mondható házassággal.

z Ez a házasság legalább annyira
szólt a külvilágnak, mint az érzelmek-
nek?

– Legalább annyira a külvilágnak
szólt, mint amennyire valódiak
voltak az érzelmek. Ez egy mester-
mû volt. Faludy György félt, azt
akarta, hogy a társadalom fogadja
el. Én nem tartom tisztességesnek,
nem tartom jónak, hogy otthagyta
Ericet, viszont azt mindenképpen
csodálatra méltónak tartom, hogy
egy ember, aki 92 éves, képes tel-
jesen új életet kezdeni. Azok után,
hogy 36 évig egy férfi mellett élt.
Nem helyeslem, de csodálom.

z Nem nyomasztott a felelõsség, hogy
az a magyar közvélemény, amely idá-
ig hõsként tekintett Faludyra, ettõl
kezdve átértékeli a rajongását? Más-
képpen fogják kezelni a nemzet ünne-
pelt költõjét, ha megtudják róla, hogy
meleg volt, vagy legalábbis biszexuá-
lis? Nem féltél attól, hogy lerombo-
lod a mítoszt?

– Csak azoknál az embereknél le-
het a mítoszt lerombolni, akik nem
ismerték a mûveit. Másrészt érez-
tem, hogy hihetetlen felelõsség
nyomja a vállamat. Egy olyan em-
ber, akit mindenki tisztel, akit az
egész ország elfogadott, rám bízott
valamit. Egy testamentum végre-
hajtását. Rám bízta azt is, hogyan
csinálom meg. Õ nem is látta a fil-
met.

z Annyira nem volt kíváncsi rá?

– Amikor elmondasz egy dolgot,
utána az önállósul. Ugyanolyan,
mint a vers. Úgy gondolta, hogy az
a mû, amit a kezembe tett, önálló
életet él. Annyira bízott bennem,
hogy tudta, nem fogom becsapni.

z Válaszolt minden kérdésre, vagy
volt olyan téma, amit kerülni akart?

– Nem kérdeztem neveket, nem
akartam intimitásokat megtudni.
Tudom, hogy hol nem mondott
igazat. Néha lódított, kihagyott
dolgokat, de hát minden ember
meg akarja szépíteni a múltját. Én
meg partner voltam ehhez.

Láner László
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Halálos orgazmus

SAVLO
Ez nem különösen fájdalmas szá-
munkra, mert a jóságos kalóz csak
a képzelet szüleménye.

Már az elsõ oldalakon egy trópu-
si gyarmaton kószálunk, ahol fur-
csa kór pusztít: a vörös éjszaka õsi
városából származó és újraéledõ
vírus, a B23-as, mely a férfiakat ál-
landó erekcióban tartja, és addig
fröcskölik szanaszét ondójukat,
míg bele nem halnak. A helyi or-
vos föladja a harcot a fura beteg-
séggel, közben õ maga is megfer-
tõzõdik. De gyönyörû halál vár rá,
mert kísérõje, egy izmos bennszü-
lött fiú hatalmas farkával popsijá-
ba hatol, mielõtt doktorunk kilehe-
li lelkét.

Az egyre bonyolódó s már-már
követhetetlen sztori egy másik fia-
talember tragédiájával folytatódik.
A csendes srác nappal szelíd hiva-
talnok, este escort és traveszti. Is-
meretlenek brutálisan lemészárol-
ják, de csak a holtteste kerül elõ, a
feje nyomtalanul eltûnik. Mert
megtetszett valakinek. Ezzel át is
lépünk a test- és lélekátültetõ ipa-
rosok szektájába, mely behálózza a
kontinenseket. Persze mindenki-
ben ott ég a vágy, hogy mutatósabb
testet, arcot öltsön. Az ostoba
izompacsirták meg azt szeretnék,
ha okosabb agy irányítaná kívána-
tos „hardverjüket”. És miért ne, ha
meg tudják fizetni? Nyilvánvaló,
hogy ez a hagymázas fikció kriti-
kája annak, hogyan is válik a test
és a lélek piaci termékké, a szerv-
kereskedelemtõl a lelki és fizikai
prostitúcióig.

De még végig sem gondoltuk ezt
a fejezetet, máris az akasztásos

szex megszállottai közé kevered-
tünk. E különös gyülekezet tagjai –
persze kivétel nélkül fiúk – akkor
tudnak irtózatosan nagyot élvezni,
ha felakasztják magukat, és arra is
gerjednek, ha másokat lógni lát-
nak. Néha túl jól sikerül az aktus.
Az ejakulációval egyidejû fulladá-
sos halál okoz – emberi ésszel fel-
foghatatlan – gyönyört. Persze ért-
jük, hogy ez is szimbolikus, hisz
valamennyien az örömszerzés rab-
szolgái vagyunk, mindig úgy érez-
zük, nyakunkon a kötél, fojtogat a
vágy!

Még fel sem ocsúdtunk e példá-
zat olvasása után, máris azt látjuk,
hogy egy egzotikus királyi udvar-
ban vagyunk, ahol valami vallási
iskola mûködik, minden égtájról
összeterelt fantasztikus fiatal fiúk-
kal. A vallás gyakorlása abban áll,
hogy ópiumot szívnak, és éjt nap-
pallá téve, agyba-fõbe dugják egy-
mást. Két kamasz kiköltözik a
szexkolostorból a tengerpartra. Ál-
landóan alakját változtató hõsünk
így emlékszik vissza erre az éjsza-
kára:

„A kunyhóban Drink kiterítette a
szalmazsákot, én pedig azonnal
mély álomba zuhantam. Álmom-
ban Drink állt fölöttem, merev
hímvesszõjénél még sose láttam tö-
kéletesebbet. Kefélni kezd, miköz-
ben feltartom a lábam, és amikor
elélvezve felébredek, kiderül, hogy
valóban kefélünk. Arcomban érzem
az arcát, aztán a másodperc törtré-
szére eltûnik, és kamaszkori hang-
ját hallom a torkomban: Én va-
gyok! Sikerült! Földet értem!”

A  tudat  mélyrétegeibe  hatol  le
a  most  megjelent,  ágyékcsik-

landozó  fantasyregény  szer-
zõje,  Burroughs,  akit  hatvan

mágikus  erejû  mûve  mellett  a
Meztelen  ebéd tett  híressé.

Nemrég  jelent  meg  magyarul
A  vörös  éjszaka  városai. Az

évezredeken  átívelõ  és  a  sár-
teke  különbözõ  pontjain  ját-

szódó  homoerotikus  történet
is  a  világ  pusztulásáról  szól.

Az apokaliptikus utazás során
gyönyörû fiúk várnak ránk kõke-
mény fallosszal, és szinte minden
oldalon rengeteg vér és férfimag
folyik el. A fiúk ábrázolása rész-
letgazdag és érzéki, a nõk csak ha-
lovány árnyékként jelennek meg
elõttünk.

Sosemvolt legendák elevenednek
meg, például Mission kapitányról,
aki közönséges kalóz volt, de amit
rabolt, azt a szegények között osz-
totta szét. Megvetette alapjait a
szeretet köztársaságának egy eldu-
gott szigeten, de meggyilkolták,
mielõtt véghezvihette volna tervét.
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William S. Burroughs:

A vörös éjszaka városai

Katalizátor Kiadó,

Páty 2006.

278 oldal, 2600 Ft
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Már nem kérdéses: a szerzõ
minduntalan abba az irányba tereli
gondolatainkat, hogy egymásba
hatolni nem puszta aktus, hanem
misztérium. Egymás testén keresz-
tül egyesülünk az Univerzummal,
amelyet magunkban hordozunk.
Ha az olvasó felidézi személyes
emlékeit, bizonyára egyesült már
valakivel, miközben ezt érezte.
Vagy ha még nem, elõbb-utóbb
érezni fogja.

No de már itt is vagyunk a lélek-
átvitel városában, Ghadiszban. Itt
a hímek már nem is érintkeznek
nõkkel, mert azokat mesterségesen
termékenyítik meg. De a férfisze-
relem az aztékok kegyetlen isten-
áldozataira hajaz. A lélekátvitelt
legtöbbször akasztással, megfoj-
tásdroggal viszik végbe, míg má-
sokat e szent cél érdekében leszúr-
tak, lefejeztek, lenyilaztak, kibe-
leztek, agyonütöttek. Haláluk elõtt
kiléptek testükbõl, és több más
testbe is képesek voltak átköltözni.
Egy tûzfiú Burroughs szerint így
számolt be a csodás reinkarnáció-
ról: 

„Amikor elborítottak a lángok,
mélyet lélegezve tüzet szívtam a tü-
dõmbe, aztán lángot üvöltöttem.
Eközben a legborzalmasabb fájda-
lom a legcsodálatosabb gyönyörû-

séggé változott. Végül egy kamasz
befogadó testébe élveztem el.”

Csakhogy a szerzõ elfeledkezett
arról, hogy ezt a fiúnak nem volt
alkalma elmondani, mivelhogy
meghalt. De nem ez az egyetlen
dramaturgiai hiba. Burroughs
gyakran elfelejti saját történetfo-
lyamainak elejét, s a végét maga
sem tudja kibogozni. Egy viszont
bizonyos, hogy minden epizód ar-
ról szól, hogy az orgazmus az a pil-
lanat, mikor az ember halálfélelme
elmúlik egy pár pillanatra. Követ-
kezésképp a halálnak így vagy úgy
hasonlítania kell az orgazmusra. 

Még magunkhoz se tértünk e
bestiális sötét szertartás után, már
egy lepusztult kasbába tévedünk,
ami valamiféle ûrkocsma (talán a
Csillagok háborújából), ahol gyü-
lekezik a Világegyetem minden
szemete, ringyója, drogkereskedõ-
je, egykedvûen várva a végítéletet.

A szerzõ madárként repül a Föld
körül, lát trópusi tengereket, zöld
szigeteket, égõ hadihajót, leomló
görög templomot. Ám elhomályo-
sodik a látomás, hatalmas, gomba-
szerû felhõ borítja el bolygót. „Né-
hányan talán átjutnak az idõkapun
– mondja búcsúzóul –, én azonban
a múlthoz vagyok láncolva.”

A történet számos szála elvarrat-
lan marad, így a vírusról se tudunk
meg túl sokat. Számos hõs eltûnik
a betûk tengerében. De azért las-
sanként leplezõdik Burroughs si-
kerének titka: az õ könyvében va-
lamennyi bûnös gerjedelem, sze-
xuális vágykép valósággá válik.
De életünkkel kell fizetni érte.
Mérsékeltebb formában így van ez
a mindennapokban is. Aki a farka
után fut, minél több kalandja van,
annál kielégületlenebb, szomorúbb
és üresebb. Látszólag él ugyan, de
idejét, erejét felemészti a vadászat,
végül önmagára lõ. A szó valós és
képletes értelmében.

S így van ez nemcsak az egyes
ember, hanem az élvezeteket haj-
szoló civilizációk esetében, legyen
szó az ókori Rómáról vagy a mai
jóléti társadalmakról. Vígan rohan-
nak a pusztulásba mind.

Kornéliusz
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Bódis Kriszta

kimentse. A tó jege azonban vé-
kony volt, és beljebb, ahonnan a
bajba jutott gyermek kiáltását Csip-
ke hallani vélte, hirtelen robajjal
beszakadt alatta.

Na de nem mese volna az enyém,
színtiszta igazság, ha nem úgy len-
ne, ahogy most mondom: Csipke
fölött a jég összecsukódott ugyan,
de a víz alatt csodálatos termek
nyíltak, süllyedtek és lebegtek. Ru-
bin és smaragd halrajok pitykézte
selyemfalakkal, függõfolyosókkal
és szárnyas átjárókkal fénylett a
tómély. Csipke halkan áramló sut-
togást hallott, mintha a lélek sza-
kadna. A különös termekben emel-
kedõ-merülõ növények még külö-
nösebb lényekké változtak: deren-
gõ tündérekké, halfarkú, pikkely-
szárnyú, hínárhajú tüneményekké,
akik magukkal sodorták Csipkét –
testükbõl kényelmes bölcsõt for-
málva – egy sistergõ jégtömb felé...

(Megjelent az Élet és Irodalom
40. számában.)

Részlet

Na de nincsen semmi se baj nélkül
ebben a világban, haljak meg elõt-
tetek, ha nem így van. Hogy miért?
Ha hiszitek, ha nem – ugorjon a
mellemre és járjon csûrdöngölõst
az összes ördöggé vált öregapja a
családomnak, ha nem mondok iga-
zat –, van annak néhány oka. Példá-
nak itt van elõttetek a kis királyfi. Õ
a József nevet kapta a keresztség-
ben, de – csókoljam a szíveteket –
mind az apja, mind az anyja Csip-
kének becézte. A vének tanácsa és a
vezérek a nép megtévesztésére, jól
megfontolt szándékkal keresztül-
kasul szétterjesztették – a zakkantó
zörgekórral együtt – a jóslatot,
hogy Csipke Józsika nagy rontást,
bontást, omlást, vírust, vért és inf-
luenzát hoz még az országra, a baj-
ról nem is beszélve.

Na erre már hiába volt Csipke Jó-
zsika ártatlan és tiszta gyermek,
mint a drága, szent Jóisten sarkából
fakadó kristályforrás! Hiába vará-
zsolták fejére saját kezûleg a leg-
szebb angyalok a fürtös hajkoronát!
Hiába volt termete egyszerre sudár
és erõs! Hiába kapta a világ leg-
szebb becenevét, hiszen szülei ne-
vezték így a legbiztonságosabb,
legörömtelibb pillanatokban: Csip-

ke. Hiába. Éppen a neve fordult el-
lene. Még kérditek, hogy miért?

– Hát bolondok ezek, hogy
Csipkének neveznek egy fiú-

gyermeket! Ezerciki nyám-
nyila meg fityfiritty! –
pattogtak a vének, mint

a kukoricaszemek a sütõ-
platnikon.

– Hát nem az számít, hogy jó em-
ber legyen? Hát nem az számít,
hogy minél több dolgot tudjon,
hogy nyíltszívû és megértõ legyen?
– kérdezte a király és a királynõ.

A vének elkullogtak, de ahogy
Csipke cseperedett, társai közül so-
kan csúfolták, kinevették és üldöz-
ték.

Egyszer a vezérek és a vének ta-
nácsa felbiztatott néhány gyereke-
ket, hívják ki Csipkét a tó jegére, és
veszejtsék el. A gyerekek tudták,
hogy Csipke milyen jószívû és se-
gítõkész. Azzal csalták a tóhoz,
hogy egy kisebb gyerek beleesett,
és Csipke azonnal szaladt is, hogy

Csipke Józsika
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Interjú Bódis Krisztával, a Csipke Józsika írójával

kati-karakteri stb. – kölcsönhatásá-
nak feszültségébõl…

Ilyen konstrukció a heteroszexua-
litás: mint norma, mint általános ér-
ték, miközben nekem eléggé és sok
gondolkodónak is egyértelmû, hogy
nagyon is relatív igazságról van szó.
Errõl kötelességünk tovább elmél-
kedni egyfajta nyitott diskurzus ke-
retében. Sokan az értékek fölbomlá-
sáról beszélnek, miközben én úgy
érzem, vannak értelmetlenül fönn-
tartott, „izomból” mûködtetett
normák, és mindannyiunknak sok-
kal jobb, ha ezek megkérdõjelezõd-
nek. Még az olyan alapértékek, mint
a szeretet, millió formában fejezõd-
hetnek ki, ahány kultúra, ahány em-
ber. Az értékek nem fölbomlanak,
hanem sokfélék, és az volna a jó, ha
a különbözõség maga válna értékké,
miközben a különbözõségek között
hidak (interakciók) épülnének. Ha a
felnövekvõ gyermek elsõsorban azt
tanulná meg, hogy emberként lehe-

tõségeink vannak, hogy attól függõ-
en hova születtünk, mit tapasztal-
tunk, mit szeretünk és hogyan stb.,
mások vagyunk, és hogy a választás
jogában rejlik szabadságunk. Ha
nem dolgozzuk ki, hogyan lehetsé-
ges tisztelni egymás szabadságát,
hamarosan kiderül, hogy az ember
valójában egy evolúciós zsákutca. A
magam részérõl sokkal több levegõt
biztosítanék gyerekeinknek. A sok-
féleség légkörében szabadabb, tü-
relmesebb emberek nevelõdnek.

Egyébként fejlett demokráciákban
már van hagyománya az ún. PC me-
séknek.

z Gyerekeknek szól a mese, vagy in-
kább felnõtteknek szántad?

– A felnõttek is gyerekcipõben jár-
nak bizonyos kérdéseket tekintve. A
gyerekeket mi neveljük, hogy úgy
gondolkodjanak, ahogy a felnõttek.
A gyerekek a szocializáció folyama-
tában, tanulás útján sajátítják el a
nemi identitásukat, és azt is, hogy a
vonzalmaikat kinek címezhetik és
hogyan címkézzék. Bálintka min-
denféle félelem nélkül szereti na-
gyon-nagyon Lackót, Emese meg
Júliát. Ártatlan és tiszta vonzalom-
ról van szó, de a szülõk rendre
„bepánikolnak”, és „megfelelõ”
irányba terelik a kapcsolatokat. Pe-
dig a gyerekek ekkor még sokkal
többet tudnak az emberi szeretet és
szexualitás árnyalatairól, ártatlan
szépségérõl, és ha volna bátorsá-
gunk ezt bölcsebben és nyitottabban
irányítani, talán az utánunk jövõ ge-
nerációk gazdagabb, szorongásoktól
mentesebb, egymás iránt türelme-
sebb életet élhetnének.
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Melegmese
A  Csimota  kiadó  bemutatta

legújabb  mesekönyvét,  az
Egyszervoltat. A  klasszikus  és
mai  meséket  tartalmazó  válo-

gatás  forradalmi  újdonsága,
hogy  szerepel  benne  egy  me-

legmese  is.  Bódis  Kriszta
Csipke  Józsika címû  története

egy  sírni  tudó  királyfiról  szól,
aki  elmondja  a  tündéreknek,

hogy  nem  baj,  ha  fiú  fiút,  lány
lányt  szeret.  Lapunknak  Bódis

Kriszta  írónõ  nyilatkozott
a  mese  megszületésérõl.

z Hogy született az ötlet, hogy meleg-
mesét írj?

– A Csimota Kiadó kért fel mese-
írásra. Íme a felkérés: A Csimota
Könyvkiadó egy újszerû mesegyûj-
temény megjelenését tervezi, mely-
ben klasszikus mesék mellé kortárs
szerzõk meséit állítaná párba. A régi
mesékre a gyerekek szavaztak az
Egyszervolt.hu internetes portálon,
ez alapján az elsõ húsz: Hamupipõ-
ke, Hófehérke és a hét törpe, Csip-
kerózsika stb.

Engem éppen újult erõvel foglal-
koztatott a társadalmi nemek, a ne-
mi identitás és a homoszexualitás
kérdése, mert szerintem általános
emberi kérdés. Foglalkoztat szociál-
pszichológiai és filozófiai oldalról
is. Véleményem szerint a társada-
lom, a kultúra és az identitás is (em-
beri) konstrukció. Igaz, eléggé bo-
nyolult, sokszínû építmények, szá-
mos faktor – történeti, genetikus, al-

Fotó:
Gózon Francisco
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z Elképzelhetõnek tartod, hogy lesz
olyan szülõ, aki felolvassa a gyereké-
nek?

– Én kipróbálnám a szülõk helyé-
ben. Legalább volna mirõl gondol-
kodniuk és beszélgetniük egymás-
sal, magukkal és a gyerekeikkel.

z Az ÉS-ben való megjelenés után
volt valamilyen visszajelzés akár az

minket is kirekeszt. Elsõ körben
még én is a mesepoétikai javasla-
tokra reagáltam. Idéztem néhány
mesét, ahol a tündéreknek van ne-
me, jeleztem, hogy kifejezetten új
mesét kértek, valamint hogy a ko-
bold-hal szerelem a különbözõ kul-
túrákból származók közötti párkap-
csolatra analógia, nem az azonos
nemek közötti szerelem lehetõségé-

Az utolsó válaszom a következõ
volt:

„Átgondoltam a beszélgetésünket,
és úgy döntöttem, hogy a szerkesztõ
által és a forgalmazással kapcsolat-
ban felhozott érveitek valójában ép-
pen azokról az elõítéletekrõl szól-
nak, azokból táplálkoznak, és/vagy
passzivitásukkal azokat táplálják,

olvasók, akár a kritikusok
részérõl?

– Van egy lelkes Csipke
Józsika-tábor, akik szerin-
tem a szándék, a megvalósí-
tás, a tartalom minden as-
pektusát elég jól értik és a
helyén kezelik. Õszintén
szólva kicsit izgultam, hogy
Dérczy Péter, a rovat szer-
kesztõje elfogadja-e majd
közlésre. Azonnal elfogad-
ta. Persze éppen azért küld-
tem az ÉS-nek, mert õk
eléggé nyitottak ehhez.

z A kiadó elfogadta a törté-
netet úgy, ahogy írtad, vagy
akart valamilyen változta-
tást?

– A kiadónak tetszett elsõre,
izgalmasnak, fontosnak ta-
lálta. Állítólag már az il-
lusztrátornál volt a mese,
amikor megkerestek, hogy a
szerkesztõ szeretne változ-
tatásokat. Konkrétan a „fiú

amelyek ellen küzdök. A
mese hihetetlenül fontos te-
repe az elõítéletmentes gon-
dolkodás fejlesztésének,
csakúgy mint az interkul-
turális nevelésnek, éppen
ezért inspirált a felkérés.
Szívesen beszélek még er-
rõl veled, de semmiképpen
nem nyúlok a szöveghez,
hogy ilyen súlyos tartal-
mi/lényegi változtatásokat
tegyek.”

Néhány hónap múlva kap-
tam egy levelet, hogy úgy
döntöttek, így is megjelen-
tetik a Csipke Józsikát, mert
nagyon megszerették.

z Nem félsz attól, hogy sok
ember fel fog háborodni, és
valamiféle melegpropagan-
dával vádol majd?

– Ó, annyi mindennel meg
fognak vádolni… Az embe-
rek jobban szeretnek ítél-
kezni és vádaskodni, mint

re és természetességére, úgyhogy

sajnos nem változtatok az ominózus

mondaton.

Ezek után hívtak telefonon és le-

velezgettünk is, igyekeztek meg-

gyõzni arról, hogy az egész könyv

botrányba fulladhat, ha nem javítom

ki azt a részt, illetve hogy még a leg-

liberálisabb szülõk sem fogják fel-

olvasni ezt így a gyerekeiknek.

Egyébként a kiadó továbbra is kife-

jezte, hogy nekik személy szerint

mennyire tetszik a mese, mennyire

szeretik, stb.

gondolkodni, de ez az embert minõ-
síti általában. 

Bármikor képes vagyok ányaltan
megfogalmazni, miért, milyen szán-
dékkal írtam ezt a mesét, ha valakit
érdekel.

z Ez volt az egyetlen ilyen írásod,
vagy tervezel ebbõl többet is?

– Mindkét regényemben, a Kemény
vajban és az Artistában is hasonló
nehéz ügyek vannak… Most készí-
tek egy leszbikus szerelem történe-
tét feldolgozó dokumentumfilmet.
A filmszemlén talán már látható
lesz. Láner László

fiúba, lány lányba szerelmes” rész
megváltoztatását kérték, azzal az in-
dokkal, hogy a meseirodalomban az
ilyen típusú mesének nincs hagyo-
mánya, és a tündéreknek különben
sincs nemük. Azt javasolták, fogal-
mazzam át úgy ezt a részt, hogy
mondjuk egy kobold beleszeret egy
halba, vagy ilyesmi, mert abban is
benne van a másság. 

Jó, mi? Gondolom, azért kellett 
„mesepoétikai” oldalról megközelí-
teni ezt a kényes kérdést, mert nehe-
zen valljuk be az elõítéleteinket, il-
letve azt a félelmünket, hogy egy
elõítéletekre hangolt társadalom
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Lindquist:
Testvérem – testvéred

Csodaszép ez a tör-
ténet, megéri rög-
tön lecsapni rá a
Masculusnál. A
svéd ifjúsági re-
gényben tinédzser
hõsünk nyomozás-
ba fog, mi is történt

halott bátyjával, miért nem beszél-
nek róla soha. Egy tragikus végû
szerelem rajzolódik ki, s nincs az a
szív, mely ne zokogna a végén.
Megjelenésekor a szerzõ dedikált a
pride-on; kritika a 2004. augusztu-
si számban. (Újabb interjú és no-
vella pedig a novemberi lapban – a
szerk.)

Mahlsdorf:
A magam asszonya vagyok

Remélem, minden-
ki látta A magam
asszonya vagyok
monodrámát – s ak-
kor már be sem kell
mutatnom a kötetet.
Egy transzvesztita
sorsa Berlinben, ki

túlélte Hitlert, túl a kommuniz-
must, bár utóbbit talán csak súlyos
megalkuvásokkal. A kötetbõl csak
úgy sugárzik Charlotte von Mahls-

dorf nagyszerû szelleme, mely ké-
pes arra, hogy bárkibe hitet öntsön.

Mann:
Halál Velencében
Nagyra nõtt elbeszélés / rövid kis-
regény az elismert íróról, von
Aschenbachról, aki találkozik „a
Halállal”, így ijedtében meg sem
áll Velencéig – ott viszont belesze-
ret egy lengyel fiúcskába. Így a ha-
lálszagú csatornák partján hosszas
monológokat folytat Platónról és a
szépségrõl. Ajánlott gyöngyszem
intellektuálisabbaknak.

Mann:
Tonio Kröger
A másik klasszikus, minket érdeklõ
elbeszélés, gimnáziumi kötelezõ
olvasmány. Ha valaki nem is olvas-
ta a szerzõ életrajzát a 2002. júliusi
Másokban, az is gyanút foghat
Tonio és Hans bimbózó barátságá-
ról, a szõkék és kék szemûek dicsé-
résérõl. Ha pedig a három Mann-
kisregényt tartalmazó Matúra-kiad-
ványt szereztük be, a valós és ho-
mokos világirodalmi mintákról ol-
vashatunk.

Marlowe:
II. Edvárd
Shakespeare korában volt egy nálá-
nál ifjabb drámaíró, aki már akkor
ünnepelt sztárszerzõ volt, mikor az
avoni hattyú még a trágyát hordta.

Õ Christopher Marlowe, Faust
megírója, a Szerelmes Shakespeare
szereplõje. És a saját nemét szeret-
te. Ezért is kellett meghalnia egy
kocsmai késelésben, átengedve a
terepet kollégájának. De elõtte írt
egy tragédiát egy homokos király-
firól, A rettenthetetlen c. film pi-
perkõc buzijáról, melyet leginkább
Jarman megfilmesítésébõl ismer-
hetünk. Magyarul évszázada jelent
meg, avult fordításban, hozzáférhe-
tõbb Szobotka Tibor átdolgozásá-
ban. Marlowe bemutatása a 2001.
júliusi számban található.

Már nem tabu
Praktikus kis tájé-
koztató Labrisz-
könyvecske heteró
tanároknak – va-
gyis mindent tartal-
maz, azaz semmit
sem. Az ilyen köny-

veket amúgy nem olvasó célcso-
port ugyanis kiváló anyagokat kap
a homofóbia hülyeségérõl, korrekt
összefoglalókat a melegségrõl, fá-
jin melegantológiát, valamint épp-
hogy használható csoportjátékokat
s használhatatlan óravázlatokat. Is-
mertetés a 2002. májusi Másokban.

Martialis:
Költõk, ringyók, pojácák
Ha valakinek megtetszett Csehy
Zoltán kötete, annak ajánlom Mar-
tialis-fordítását is. Bár a legjobb

125 melegkönyv
IV. rész: L-tõl O-ig

k ö n y v

Mas-06-12EGESZ.qxd  2006. 11. 20.  18:24  Page 31



epigrammák már a
Hárman az ágyban
válogatásban is ol-
vashatók (ugye már
az olvasók szétkap-
kodták a Masculus

akciós példányait?), biztos minden-
ki ebben is talál egy-egy neki tet-
szõ, erotikus epigrammát. Kritika a
fordításról a 2004. júliusi lapban.

Martin du Gard:
Maumort alezredes

A nagy francia
klasszikus, A
Thibault család
szerzõje, hajdani
kötelezõ tananyag,
nekünk szóló re-
gényt is írt. A vas-
kos kötet Maumort

alezredes fiktív visszaemlékezése,
de minket nem is annyira ez köt le
– bár a zsebhokizások határozottan
érdekesek –, hanem a betéttörténet,
melyet Martin du Gard csak ilyen
kétszeres áttéttel mert vállalni. A
folyóparti fürdõzés és a tragikus
végû melegszerelem Fernandez
szerint a legszebb szerelmes me-
legtörténet. Kritikánk már tizenkét
esztendeje jelent meg, de a 2002.
októberi szám talán még megvan, a
szerzõrõl ott olvashattok.

Martin:
Járt utat kétszer járj!

Csak habozással
vettem föl a sorba
Marc Martin ön-
életrajzi könyvecs-
kéjét. Inkább szól a
magyar nyelvrõl és
az õsök családtörté-
netérõl, de azért a

nyolcvanadik oldal táján egy sze-
retkezési jelenet is belefért, mely-
nek érdekessége, hogy sokáig nem

sejthetjük, milyen nemû szereplõ-
vel is bújt az ágyba. Érdeklõdõk
forduljanak a 2004. júliusi lap-
számhoz.

McInerney:
Az utolsó Savage

Mint annyi ameri-
kai könyv, ez is egy
barátság története.
Két fiú, majd férfi,
egyikük a felka-
paszkodni igyekvõ,
az elismertségért,
vagyonért megdol-

gozó elbeszélõ, másikuk annak
gyerekkori barátja, a mindebbe be-
leszületett, mindent megtagadó,
majd rocksztárként magát elemész-
tõ Savage. S hiába nej, gyerek, egy
mindig is a vágyakozás szintjén
maradó szerelem köti össze kettõ-
jük életét.

Melegágy
(Bagota Edit)

A Lányok, akik lá-
nyokat szeretnek al-
címû kötet gerincét
interjúk alkotják:
másfél tucat leszbi-
kus kezdi életével,
majd pár probléma-
kört felölelõ

„Kerekasztal” következik, hogy
végül egyéb érintettek, így az Egy-
másra nézve rendezõje, orvosok,
szülõk, munkaadók fejtsék ki a vé-
leményüket. A kötet jól van megír-
va, egyes darabjai méltók a figye-
lemre.

Meleg Kámaszútra
(Terry Sanderson)

Rajzos könyv, melyben a szerelmi
pozíciók és testdíszítés-leírások a
hangsúlyosak, nem a mozgalom-

történet. Ugyanak-
kor ne várjunk nagy
durranásra; szinte
bármelyikõnk írhat-
na egy ilyen köny-
vet, ilyesféle mon-
datokkal: „Van, aki

csöndben szeret szeretkezni, eset-
leg nyögések, morgások és sóhajok
kíséretével. Mások szeretik az úgy-
nevezett »mocskosszájúságot«.”
Nyáron már féláron adták, így már
majdnem megéri. Kritika a 2003.
decemberi lapban.

Melville:
Moby Dick, a fehér bálna
Egy ifjúsági regény, melyet talán
nem a Móra Kiadó átdolgozásában
éri meg olvasni. (Hogy az eredetit
tartjuk a kezünkben, azt a bálnák-
ról szóló hosszas idézetgyûjtemény
jelzi az elején.) A meleg olvasók-
nak tûnhet föl a történetben, hogy
bálnavadászaink miért is alszanak
egy ágyban, miért öleli át a tetovált
bennszülött fölébredõ fõhõsünket,
miért elválaszthatatlan barátok, s
miért kockáztatják egymásért éle-
tüket. Aztán csak csodálkozhatunk,
miként is adják ki gyerekeknek új-
ra és újra azok a butuska heterók.

Mennyei utazás
(szerk. Geher István)

Az amerikai kisregényeket tartal-
mazó válogatás az elõbb említett
Melville egy másik alkotását tartal-
mazza, a Billy Buddot. Hõsünk egy
csodaszép matrózfiú, aki öntudat-
lanul csavarja ujja köré az embere-
ket. De jó végre ne számítsunk: a
XIX. század realizmusából követ-
kezõen a lefojtott ösztönök gyil-
kosságként csapnak le. Persze egy
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meleg, Britten írt belõle operát.
Melville életérõl a 2002. márciusi
számból tudhatunk meg többet.

Misima:
Egy maszk vallomásai

A neves japán szer-
zõ önéletrajzi köte-
te ifjúságáról. A re-
gény elsõ fele, a
gyermekkor és is-
koláskor eszmélke-
dése és vágyakozá-

sai csodálatos és mindenkinek
ajánlható. Én most mégsem te-
szem: olvassa el ki-ki maga. Kriti-
ka sajnos elég rég, az 1998. decem-
beri Másokban.

Musil:
Törless iskolaévei

A XX. század ked-
velte a rothadásról
írt mûveket, kivált
itt, Ká-Európában.
Az osztrák Musil –
Ottlik elõképeként
– a rothadó Monar-
chia rothadó kato-

naiskoláinak világába vezeti az ol-
vasót. A rövid regénykében az ifjú
Törless hol számelméleti problé-
mákon borong, hol azt figyeli, mi-
ként kínozzák és erõszakolják meg
rendszeresen társai az egyik diákot.

Nádas:
Emlékiratok könyve

Nádas Péter a mi
Tom Cruise-unk: ta-
gadhatja bárhány-
szor, lehet felesége,
mégis melegnek te-
kintjük. Az egyik ok
e vaskos regénye, a
magyar irodalom

egyik – valljuk meg, legtöbbünk
számára olvashatatlan – klassziku-
sa. Ha valaki a modern szépirodal-
mat is könnyedén tudja befogadni, a
három kötetben erõs homoerotikus
vonulatra bukkanhat.

Nádas:
Párhuzamos történetek

Nádas Péter új kö-
tete az elmúlt sze-
zon irodalmi best-
sellere. Az új stílus
olvasmányosabb,
bár hosszas, realisz-
tikus részletezései,
durvaságai másféle

kihívást állítanak elénk. Csak az
olvassa el, akit nem rettent el egy
ágaskodó fasz oldalakon átnyúló,
mindent nevén nevezõ leírása. A
feladatot abszolválók viszont szá-
mos kaland és margitszigeti ese-
mény leírására bukkanhatnak. Kri-
tika az idei januári számban.

Nádasdy:
A rend, amit csinálok

Nádasdy Ádám, a
kitûnõ költõ és la-
punkból is ismert
novellista negyedik
verseskötete (a Ko-
molyabb versek, A
bõr és a napszakok
és az Elkezd a dol-

gok végére járni után), mely szép
számmal tartalmaz melegtémájú
mûveket. Ráadásul olyan gyönyö-
rûeket, mint ez itt:

Megtanultunk tisztes távolban ülni,

jármûvön más-más rúdba kapaszkodni,

fedni egymást a kirakatüvegben,

s egy zacskó Albert-kekszben egyesülni.

Kritika a 2002. júliusi újságban.

Nádasdy:
Soványnak kéne lenni

A legfrissebb, tava-
lyi könyvhétre
megjelenõ Nádas-
dy-kötet persze
szintén tartalmaz
minket érdeklõ da-
rabokat. Ajánlom

például A ló címût, melyet már
pride-on is olvasott föl a szerzõ.
Kritika a 2005. júliusi Másokban.

Navarre:
A vágyott idõ nyomában
Költõi hangú regény a szerelemrõl.
Francia irodalmárunk 39 évesen ír-
ta regényét egy negyvenéves iroda-
lomtanárról, aki kitartóan keresi az
igazit, de azért közben sem él asz-
kéta életet. Van benne merengés,
gyermekkor, félelem az öregségtõl,
vad szeretkezés, meg minden, ami
csak egy ilyetén mûbe kell.

Olshan:
Éjszakai fürdõzés
Egy amerikai melegíró melegregé-

nye melegeknek. Itt aztán mindenki

melegklubokba jár, kutyatartási vi-

tákba bonyolódik dobott meleg pa-

sijával, meleg szeretõjével bérel vi-

déki kúriát nyaralásra, s megpróbál

lefeküdni azon melegekkel, akik

még nem voltak meg neki. S miköz-

ben a két, tragikus múltú fõhõs egy-

másra talál, szétmegy, majd talán

újra találkozik, egyikük megpróbál

rájönni, mi is lehet a szerelme életét

beárnyékoló rejtély. Ismertetetés az

idei augusztusi számban.

Lellei András
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Interjú Björn van Roozendaallal, az IGLYO egyik vezetõjével

Björn  25  éves  holland  fiatal-
ember,  akit  mind  „polgári  fog-

lalkozása”,  mind  civil  tevé-
kenysége  a  nemzetközi  me-

legaktivizmushoz  köt.  A  COC
Nederland holland  meleg-eer-

nyõszervezet  kelet-eeurópai  re-
ferenseként  Amszterdam  és
Szófia  között  félúton  Buda-

pesten  töltött  egy  pihenõna-
pot,  mialatt  az  IGLYO-rról  is

tudtunk  beszélgetni  egy  kicsit.

z Mi az IGLYO, és mióta mûködik?

– A Nemzetközi Leszbikus, Meleg,
Biszexuális, Transznemû és Queer If-
júsági és Diákszervezet rövidítése,
ami fórumot nyújt az európai
LMBTQ fiataloknak. Az a célunk,
hogy az LMBT fiatalok ügyeit képvi-
seljük európai szinten az Európai
Unióval és az Európa Tanáccsal
együttmûködve. A szervezet 1984
óta mûködik.

z Hogyan lehet csatlakozni?

– A helyi ifjúsági melegszervezete-
ken keresztül. Olyan szervezetek
csatlakozhatnak az IGLYO-hoz, akik
fiatal LMBT embereket képviselnek,
és tiszteletben tartják a nemzetközi

emberi jogi egyezményeket. Most 35
tagszervezetünk van – és a tagok szá-
ma gyorsan növekszik – különbözõ
országokból, de fõként Európából:
Ausztriától Beloruszig és Norvégiá-
tól Spanyolországig. Régebben kap-
csolatban álltunk a Háttér Társaság-
gal, mostanában azonban nincs túl
sok kapcsolatunk Magyarországgal.

z Miért van szükség egy külön nem-
zetközi ifjúsági LMBT-szervezetre?
Az ILGA-Europe nem tudja kellõ ha-
tékonysággal képviselni az ifjúsági
ügyeket?

– Sok különféle területen mûködnek
ifjúsági szervezetek: gondolj csak a
politikai pártok vagy például a

Ifjúsági melegszervezet
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Greenpeace ifjúsági tagozataira,
vagy akár a cserkészekre. Ifjúsági
szervezetként jobban tudjuk képvi-
selni az LMBT fiatalok érdekeit. Bár
sokszor hallani más szervezetekben
tevékenykedõ (gyakran idõsebb) ta-
goktól, hogy õk is képesek az ifjúsá-
gi érdekképviseletre, hiszen „õk is
voltak fiatalok”, mégis fontos, hogy
a fiatalok a saját hangjukon tudjanak
megszólalni. A mai fiatalok már más
környezetben nõnek fel, mint idõ-
sebb társaik, így a problémáik is kü-
lönbözõek. Ugyanakkor fontos fel-
adatuk, hogy megtanuljanak részt
venni a társadalom életében – ehhez
pedig az IGLYO megfelelõ biztonsá-
gos terepet nyújt a számukra.

Mindkét szervezetnek megvannak a
maga feladatai, de jól kiegészítjük
egymást. Nekünk ifjúsági szervezet-
ként azonban gyakran könnyebb jó
hangosan megfogalmazni a kritikus
véleményünket, ha valami nem tet-
szik. Az ILGA-Europe lob-
bitevékenységeiben nagyon fontosak
az intézményes kapcsolati hálók, ez
azonban néha megnehezítheti a nyer-
sebb fogalmazást.

z Milyen más szervezetekkel dolgoz-
tok együtt? Melyek a legfontosabb
kapcsolataitok?

– Szerintünk csak más szervezetek-
kel együttmûködve lehet sikeresen
képviselni az LMBT fiatalok ügyeit.
Fontosnak tartjuk, hogy az LMBT-
szempontok megjelenjenek más
szervezetek munkájában is, hiszen a
melegek mindenütt megtalálhatók,
nem csak a kifejezetten meleg szer-
vezetekben. Az európai ifjúsági szer-
vezeteket magában foglaló Európai
Ifjúsági Fórumnak mi is tagjai va-
gyunk: itt a többiekkel együtt az eu-
rópai politika szintjén próbáljuk mi-
nél hatékonyabban képviselni a fiata-
lok érdekeit. Ezen kívül jók a kap-
csolataink az LMBT-jogokkal foglal-
kozó európai parlamenti frakcióközi
csoport (Intergroup on LGBT Rights)
tagjaival. Sokat dolgozunk az Európa
Tanács támogatásával is. Továbbá jó

kapcsolatokat alakítottunk ki ifjúsági
politikai szervezetekkel, amelyeket
információval látunk el például az
intézményes diszkrimináció meg-
nyilvánulásairól, illetve európai di-
ákszervezetekkel (például az
OBESU-val és az ESIB-bel), akik
esetenként meghívnak hozzászóló-
ként az általuk szervezett esemé-
nyekre, illetve néha együtt szerve-
zünk megbeszéléseket, találkozókat.

z Mely eredményeitekre vagytok a
legbüszkébbek?

– Mûködése során az IGLYO nagy-
ban hozzájárult, hogy nagyobb meg-
értéssel fogadják az LMBT-ügyeket
az Európai Unióban. Sok köreinkben
„edzõdött” fiatalt találunk ma az eu-
rópai intézményekben, akikbõl az
LMBT-ügyeket határozottan képvi-
selõ szakember vált. Konkrétan pe-
dig nagy büszkeségünk az ILGA-
Europe-pal közösen készített jelenté-
sünk a fiatal LMBT emberek társa-
dalmi kirekesztettségérõl. A jelentés
európai parlamentbeli hivatalos be-
mutatása után több EP-képviselõ je-
lezte, hogy hajlandó tevõlegesen is
hozzájárulni az LMBT fiatalok társa-
dalmi kirekesztettsége elleni küzde-
lemhez.

z Mit szeretne az IGLYO elérni,
mondjuk, 2010-ig?

– Jövõre részt veszünk az Európa Ta-
nács „Mindenki különbözõ, minden-
ki egyenlõ” (All Different All Equal)
kampányában: szeretnénk biztosíta-
ni, hogy az LMBT-szempontok min-
den részt vevõ ország nemzeti prog-
ramjában helyet kapjanak. 2009-ben
reméljük, hogy támogatást nyerünk
az Európai Parlamenttõl egy iskolai
homofóbia-ellenes európai kam-
pányhoz – ez remek ajándék lenne az
IGLYO 25. születésnapjára! Az
IGLYO-t szervezetileg is tovább kell
fejlesztenünk: a tagok számának nö-
vekedésével az igények is egyre nõ-
nek. Egyelõre még csak egy kis csa-
pat önkéntes végzi az összes munkát,
de különösen az adminisztratív fel-
adatok kezelésére a mostaninál jobb

megoldást kell találnunk. Ehhez pe-
dig a közeljövõben létre kell hoz-
nunk egy állandó irodát, ahonnan ha-
tékonyabban tudjuk majd szervezni a
munkánkat. 

z Hogyan kezdtél az IGLYO-ban dol-
gozni? És most mi a feladatod?

– Három évvel ezelõtt a Lisszabon-
ban tartott IGLYO-konferencián je-
leztem, hogy szeretnék önkéntes
munkát vállalni a szervezetben. Erre
föl megbíztak, hogy vegyek részt a
melegmédiáról rendezett tanulmányi
kurzus koordinálásában. Ezután let-
tem az IGLYO továbbfejlesztéséért
felelõs vezetõségi tag. Jelenleg én
képviselem az IGLYO-t az Európai
Ifjúsági Fórum közgyûlésében, és én
vagyok a kapcsolattartó az Európai
Parlamenttel, valamint az Európai
Bizottsággal, ami fõként az ügyein-
kért való lobbizást jelenti. Jövõre az
én feladatom lesz egy, a homofóbia
elleni küzdelem stratégiáival foglal-
kozó konferencia megszervezése, va-
lamint nekem kell elõkészítenem az
IGLYO tagszervezeteinek elsõ közös
nagygyûlését. 

z Mi a legjobb az IGLYO-ban?

– Elõször is lenyûgözõ azoknak az
embereknek az energiája, akikkel
együtt dolgozom. Nekem az IGLYO
azt jelenti, hogy változtatni tudunk a
dolgokon, és képesek vagyunk hatni
európai polgárok ezreinek az életére:
egyrészt közvetlenül azáltal, hogy
erõt adunk nekik, másrészt közvetve
úgy, hogy felhívjuk a politikusok fi-
gyelmét a problémáikra. Az IGLYO
révén több száz emberrel találkoz-
tam, akiket ugyanaz a szenvedély
fût, mint engem: szeretnék jobbá ten-
ni a társadalmat, ahol élnek. Ugyan-
akkor megtanultam azt is, hogyan le-
het együtt dolgozni a nagypolitika
szereplõivel, mert úgy gondolom,
hogy az alulról jövõ kezdeményezé-
sek és a politikai képviselet együtt-
mûködése nagy értéket jelent a mun-
kánkban.

Takács Judit
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3. Jacob Mahler – Ole Bredlund DEN

3. Wim Ederveen – Rene Goudsblom  NED

Nõi latin – A
1. Sabine Karkó – Beate Fricke GER

2. Agnes Schneider – Regina Sterbik  AUT

3. Kristen Nilsson – Katrine Kiilgaard
DEN

4. Andrea Schlinkert – Kerstin Hübner
GER 

Nõi latin – B
1. Mácska Krisztina

– Engler Felícia
HUN

2. Roswitha
Wetschka – Hel-

g a

Eber-
herr AUT

3. Cseke
Mária Wil-
land Anikó
HUN

4. Ingeborg
Petersen –
Dörte Lange
GER

5. Mette Bugge –
Berith Vangborg
DEN

6. Dagmar
Denkena –
Hi ldega rd
Scmed-
d i n g
GER

Nõi latin – C
1. Oláh Anikó – Füzes Mária HUN

2. Charlotte Lange – Camille Frydenlund
DEN

3. Tanya Lehd – Manuela Schulze GER 

3. Lisbeth Tong Rasmussen – Julie Breine-
gaard DEN

4. Minna Grooss – Froens Dryer DEN

5. Carola-Doreen Frost – Bettina Boeser
GER

Férfi latin – A
1. Victor Silas – Martin Benjamin
DEN

2. Michael Raisch – Denis Volvick
USA

3. Nils Binder – Patrick
Dräger GER

4. Christian Wen-
zel – Henrik

Hartvigson GER/-
DEN

5. David Jameson – George
Adrian UK

Férfi latin – C
1. Peter O'Hare – Hugh Norris
UK

2. Erdõs Gábor – Kovács Zol-
tán HUN

Nõi standard – A
1. Sabine Karkó – Beate Fricke

GER

2. Andrea Kaeser – Elena Stepanova
GER

3. Silvia Wetzel – Elvira Kazinczy
GER

4. Andrea Schlinkert – Kerstin Hübner
GER

5. Ingeborg Petersen – Dörte
Lange GER

Nõi standard – B
1. Lisbeth Tong Ras-
mussen – Julie Breine-
gaard DEN
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EEllõõzzõõ  sszzáámmuunnkkbbaann  rriippoorrttoott  kköö-

zzööllttüünnkk  aazz  eellssõõ  nnyyíílltt  mmaaggyyaarr

nneemmzzeettkköözzii  aazzoonnooss  nneemmûû  ttáánncc-

vveerrsseennyyrrõõll,,  aa  CCssáárrddááss  KKuuppáárróóll

ééss  aazz  aazztt  kköövveettõõ  AAzzoonnooss  NNeemmûû

TTáánnccoossookk  VViilláággbbaajjnnookkssáággáárróóll..

AA  cciikkkkbbõõll  ssaajjnnáállaattooss  mmóóddoonn  kkii-

mmaarraaddtt  aazz  éérreemmttáábblláázzaatt,,  ééss  aa

vviilláággbbaajjnnookkssáágg  ttaalláánn  éérrddeemmttee-

lleennüüll  hhááttttéérrbbee  sszzoorrííttoottttaa  aa

CCssáárrddááss  KKuuppáátt..  MMoosstt  uuttóóllaagg,,

aazz  éérriinntteetttteekkttõõll  eellnnéézzéésstt  kkéérrvvee,,

kköözzöölljjüükk  aa  ggyyõõzztteesseekk  nnéévvssoorráátt..

I. Csárdás Kupa
Férfi standard – A
1. Heiko Ehrig – Andreas M. Schöpp
GER

2. Csetneki Csaba –
Gáti Balázs
HUN

3. Alexan-
der Diener – Ralf
Stark GER

4. Andre Büchter – Ingo Luchtefeld GER

4. Jean-Marc Cuelenaere – Frank Morche
LUX

5. Klaus Bundgaard – Henrik Hartvigson
DEN

Férfi standard – B
1. Christian Wenzel – David Wandt GER 

2. Henrik Falk – Claus Reumert DEN

3. Rudy Wansink – Jan Reuvers NED

4. Mario Stiller – Henry Ross GER

5. Peter O'Hare – Hugh Norris UK

Férfi standard – C
1. Hans Kenst – Carsten Kauth GER

2. Kuszing Gábor – Pongor Gábor HUN

Éremtáblázat
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2. Carola-Doreen Frost – Bettina Boeser
GER

3. Roswitha Wetschka – Helga Eberherr
AUT

4. Dagmar Denkena – Hildegard Scmed-
ding GER

Nõi standard – C

1. Willand Anikó – Szita Éva HUN

2. Cseke Mária – Coman Andrea HUN

3. Sibylle Schug – Gabi Dietmann GER

4. Suanne Lieb – Petra Maes GER

5. Tanya Lehd – Manuela Schulze GER

6. N. Merete – Poulsen Anne Grethe  DEN 

II. Tánc világbajnokság
Férfi standard – Angolkeringõ

1. Darabos Gergely – Szelei Róbert  HUN

2. Richard Lamberty – Stuart Nichols
USA

3. Jean-Marc Cuelenaere – Frank Morche
LUX

4. Christian Wenzel – Klaus-Dieter Kell-
mann GER

5. Klaus Bundgaard – Henri Niels Hartvig-
son DEN

6. Ulf Thalhammer – Alexander Stoiber
AUT

Férfi latin – Rumba

1. Victor Silas – Benjamin Martin DEN 

2. Gill Bas – Martin Diependaal NED

3. Willem de Vries – Jean-Francois Fortin
USA

4. Darabos Gergely – Szelei Róbert  HUN

5. Michael Raisch – Danis Volvick USA

6. Albersmann Thorsten – Andy Jekel GER

Nõi standard – Angolkeringõ

1. Caroline Privou – Petra Zimmermann
GER

2. Marion Bergman – Simone Bergmann
GER

3. Camille Wojtasiak – Jamie Cooper USA

4. Kaeser Andrea – Elena Stepanova GER

5. Silvia Wetzel – Elvira Kacinczy GER

Nõi latin – Rumba

1. Camille Wojtasiak – Kilee Cooper USA

2. Schneider Agnes – Sterbik Regina AUT

3. Mácska Krisztina – Engler Felícia HUN
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December 18-án 22 órától.
Sztárvendég

a Romantic együttes,
Zsuzsi és Katinka.

Welcome drink,
pezsgõ, torta és nasi.

t ü k ö r k é p

MMaatttthhiiaass  úújj  aarrccaaii!!

Születésnapi parti

az A
libiben
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Rivalda fényben
AA  nnyyáárr  ééss  aazz  õõsszz  uuttáánn  aazz  iiddeeii

ttééll  ttrreennddii  ddiivvaattsszzíínneeii  aa  ffeekkeettee-
ffeehhéérr,,  ccssookkiibbaarrnnaa,,  ccssiillllooggóó,,

kkllaasssszziikkuuss,,  nneeoonn-,,  kkíísséérrtteettiieess
ééss  hhoollddfféénnyyhhaattáássookk,,  vvaallaa-

mmiinntt  aa  tteerrmméésszzeetteess  sszzíínneekk..

Télre a tervezõk asztalairól a
fekete-fehér, a pepita és az
arany, a kecses szabású vona-
lak és a nemes anyagok kerül-
tek ki. A tervezõk elõnyben
részesítik a lágy esésû, ne-
mes anyagokat, és idén újra
hódít a szõrme is! (A
2006–2007-es szezon me-
legebb, gyakran szõrmével
vagy natúr bõrrel burkolt
ruhadarabjaival a nagy di-
vatházak is kellemes meg-
lepetéseket szerezhetnek a
divat kedvelõinek.) Eltûn-
nek a rideg, téli sötét napok
hatásai; a szezon színeit és a
divat inspirációit a sikkes ele-
gancia, a klasszikus vonalak és a
hétköznapi kényelem jellemzi.

A fények
A klasszikus fényhatások irányzatá-

ra az 1930/1940-es évek kissé fé-

nyes, klasszikus stílusára emlékez-

tet. A neonos fényhatásokra az éj-

szakai bárok sötét fényei, a tûzopál,

a cirkon, a bársonyos bíbor- és a fe-

kete gyémántszínek dominálnak.

A kísérteties fényekre a karneváli

hangulat jellemzõ. A színekre a to-

páz, a selymes rézkristályárnyalatok

és a bársonyos bíborszínek gyako-

rolnak hatást.

A holdfényhatásokra a gyöngy-
házfehér-fényes hatások a jellemzõ-
ek, amelyek ellensúlyozzák az éj-

szaka fekete fényeit. Megjelennek
a kristályosfehér alabástrom-, a
bársonyos bíborszínek, a kris-
tálygyöngyök színei, a miszti-

kus feketék és a sötét bíbor-
színek.

Már megjelentek a bõrka-
bátok között is azok, ame-
lyeknek mindkét oldala vi-
selhetõ, a hagyományos
fekete bõroldal a klasszi-
kus eleganciát, míg kifor-
dítva a fényes bársonyos
borítású oldal a gyöngy-
házfekete fényeket hor-
dozza. 

Hódít az elegancia
és a légiesség

A könnyed vonalvezetésû lovag-
lónadrágok, nemes anyagok és

hímzések, szõrmekabátok, bársony-
cipõk és -táskák, nagyméretû arany-
és ezüstcsatok az öveken, acél ék-
szerek jelennek meg a kifutón látha-
tó modelleken.

Viszont aki nem szereti az extra-
vagáns öltözéket, annak jó hír, hogy
megmarad az egyenes vonalú ele-
gancia, a kockás kiegészítõkkel ké-
szített modellek.

Orosz kucsma és prém…
Az idei télen is találunk majd szõr-
mét, elsõsorban a fekete, szürke, fe-
hér kabátok gallérjain, ujjain jelen-
nek meg. 

Újra itt vannak a kockás szövetek,
amelyekbõl elsõsorban karcsúsított,
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a test vonalát követõ kreációk ké-
szülnek bársony-, bõr- és lakkdíszí-
téssel.

Aranyoskám
Az örök téma ismét hódít: az idei té-
li divatnak az aranykiegészítõk nél-
külözhetetlen kellékei. A cipõk, tás-
kák, szíjak aranycsatokkal, -pán-
tokkal, -hímzésekkel vannak díszít-
ve. Anyaguk leginkább nemes bõr
vagy bársony.

Alkalmi divat
Ha máris a szilveszteri vagy farsan-
gi ruhákon gondolkodunk, jó, ha
csillogó fényes anyagot, hímzett ki-
egészítõket keresünk, sõt a nagy,
feltûnõ minták is alapelemei az al-
kalmi ruhatárnak. 

Megszokhattunk, hogy nincs
olyan szezon, amelyben a nagy ter-
vezõk ne rukkolnának elõ egy-egy
pikáns újdonsággal, legyen szó akár
színekrõl, fazonokról vagy minták-
ról. 

A hímzés igen lényeges eleme az
idei téli kollekcióknak, hiszen a hí-
mezhetõ anyagokon, köztük nadrá-
gokon, kabátokon, ruhákon is talál-
kozhatunk velük, de megjelennek a
gyöngyözések és flitterezések is. 

Emellett bõségesen alkalmazzák a
színjátszó hatású taftanyagokat is.
Nagyon sok tervezõ játszik az anya-
gok párosításával, így a gyapjút
gyakran selyem- vagy fémszállal
keverik, amelyek ennek köszönhe-
tõen bronzosan vagy arany hatással
csillogóak lesznek.

A fehér szintén igen domináns, fõ-
ként kréta-, gyapjú-, valamint vajár-
nyalatban, de megjelenik a pink, a
különbözõ zöldek és lombszínek is.

A divattervezõknek a képeken látható

kollekciói megvásárolhatóak a ZEUS

Fashion & Art Shopban: www.zeusshop.hu

t ü k ö r k é p
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Életem legboldogabb idõszaka volt,
amikor a mûtét után magamhoz tér-
tem. Ott feküdtem a kórházi ágyon
kikötözve, csövek lógtak ki belõlem,
mégsem éreztem még soha ennyire
jól magam. Aztán rövid idõ múlva
úgy tûnt, mintha mindig is ilyen let-
tem volna: valódi nõ – meséli egy
transzszexuális nõ. Falun él, négygye-
rekes családapa, és szereti a feleségét.
Azaz a volt feleségét: a magyar törvé-
nyek szerint azonos nemûek nem él-
hetnek házastársi kapcsolatban. Õk is
kénytelenek voltak elválni, mielõtt a
nemátalakító mûtét megtörtént.

A hatodik közösségi összejövetelü-
ket tartották a magyarországi transz-
szexuálisok november 4-én. Az egész
napos gyûlésen közel húszan jelentek
meg. A személyes sorsukról, sikeres
vagy rosszul végzõdött orvosi beavat-
kozásokról is sok szó esett, de ezeken
túl két fontos téma is foglalkoztatta az
egybegyûlteket: az egyik a készülõdõ
új egészségügyi törvénymódosítás,
amely az eddig nyújtott szûkös támo-
gatások körét is megnyirbálná, a má-
sik pedig a transzexuális egyesület
megalakítása.

A transzszexuálisok leszögezték: õk
nem holmi szépségmûtétnek, hiúság-
ból elvégzett plasztikai beavatkozás-
nak vetik alá magukat. Az õ esetük hi-
vatalosan fejlõdési rendellenességnek
számít, amit a WHO is nemi identitás-
zavar elnevezéssel betegségként defi-
niál. Olyan állapot, ami csupán
gyógyszeres beavatkozással nem gyó-
gyítható. A hazai transzszexuálisok,
habár úgy gondolják, lesznek kiska-
puk akkor is, ha az új szabályozás
esetleg életbe lép, mégis felháborító-
nak tartják, hogy amíg alkoholistákra
vagy egyéb szenvedélybetegekre mil-
liárdokat költ az állam, addig velük,

akik nem tehetnek állapotukról, mos-
tohagyerekként bánnak.

Mûtét elõtt problémáim voltak a be-
illeszkedéssel, most teljes értékû tag-
ja vagyok a társadalomnak – mondja
egyikük, aki már túlesett a nõi nemi
szervek kialakításán. Ha valakinek
nincs több millió forintja arra, hogy
saját maga finanszírozza az operációt,
akkor kénytelen a tb-támogatást
igénybe venni, ami azzal jár, hogy az
országban egyetlen helyen, a szegedi
klinikán kell sebészkés alá feküdnie.
A beavatkozást dr. Pajor László, a sze-
gedi kórház fõorvosa végzi, és bizony
kemény bírálatok érték a munkáját

azok részérõl, akiknek volt szerencsé-
jük már a személyes találkozáshoz.
Valaki arról panaszkodott, hogy há-
rom hétig halogatták a mûtétet, és há-
romszor készítették elõ, aztán újra és
újra elhalasztották. Mások elmaradt
vagy hamis zárójelentésrõl beszélnek.
Egy transzszexuális fiúnak egyszerû-
en kiesett a péniszimplantátuma, és
mikor súlyos állapotban befeküdt a
klinikára, kiderült, hogy orvosa sza-
badságát tölti, és még csak helyettes-
rõl sem gondoskodott. Volt, akinél
mûtét közben jöttek rá, hogy anatómi-
ai adottságai miatt nem is lehetett vol-
na belekezdeni. Miért nem szólt, hogy
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körül van metélve, kérdezte meghök-
kenve az orvos a mûtõben. Hegesedé-
sekrõl, szövetelhalásokról, félrekezelt
sebekrõl mesélnek egymástól kapkod-
va a szót. Különösen a transzszexuális
férfiak elégedetlenek. Tudomásuk
szerint csak három ilyen típusú mûté-
tet végeztek Szegeden, és mindhárom
sikertelen volt. A legjobban azt fájlal-
ják, hogy akinek nincs elég pénze, an-
nak választási lehetõsége sincs.

Ha átszakad a gát, onnantól kezdve
semmi nem érdekli az embert. Még a
bizonytalan kimenetelû mûtétet is
vállaljuk – mondják. A folyamatnak
akkor sincs vége, ha a sebészeti be-
avatkozáson túlestek. Késõbb is sza-
kadatlan gyógyszerterápiára van szük-
ség, ugyanis a hormonokat állandóan
pótolni kell. Ezeknek a beszerzése
sem kis költség.

Felháborítónak érzik, hogy a kórhá-
zakban az ápolószemélyzet nemegy-
szer másként kezeli õket, mint a többi
beteget. „Maguk problémás emberek”
– mondják az orvosok, a nõvérkék
meg összenevetnek a hátuk mögött.
Aki teheti, külföldön keres jó hírû kli-
nikát. Thaiföldön tízezer dollárért nõ-
vé alakítják az embert.

A transzszexuálisok érdekvédelmi
egyesületére lenne szükség. Egyesé-
vel a sárba taposnak minket – véle-
kednek néhányan. Az egyesület nem-
csak véleményezhetné a rájuk vonat-
kozó törvényi szabályokat, de lobbiz-
hatna is az érdekükben. Egységesen
kellene fellépniük, szükség lenne jogi
tanácsadásra, és egy pszichológusra,
aki segíteni tudna a kezdõknek, azok-
nak, aki csak most döntötték el, hogy
a nemátalakítás rögös útjára lépnek.
Ez még egyelõre csak egy baráti társa-
ság, amely alkalmanként találkozik,
megvitatják közös problémáikat, és
saját honlapot üzemeltetnek. A honlap
címe, amelyen keresztül minden meg-
tudható e kis közösség életérõl:
http://tsonline.uw.hu

Láner László
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AAzz  oossllóóii  TTeerrmméésszzeettttuuddoommáá-
nnyyii  MMúúzzeeuumm  iiggeenn  rraannggooss  aa

vviilláággoonn  aazz  iillyyeenn  jjeelllleeggûû  mmúú-
zzeeuummookk  kköözzöötttt..  MMoosstt  mmééggiiss

kkeerreesszzttéénnyy-kkoonnzzeerrvvaattíívv
ccssooppoorrttookk  zzaajjooss  ttiillttaakkoozzáássaa

mmiiaatttt  kkeerrüülltt  rriivvaallddaafféénnyybbee..

Az ok egy nemrég nyílt kiállí-
tás, amelynek címe „A természet
rendje ellen”, és amelyben az ál-
latvilágban elõforduló homosze-
xualitást mutatják be.

Tûrhetetlennek tartják a bemu-
tatott „meleg” pingvineket, pa-
pagájokat, rovarokat, továbbá az
azonos nemûekkel szeretkezõ
bálnákat és zsiráfokat. Azzal is
vádolják a múzeumot, hogy tu-
lajdonképpen a pornográfiát pro-
pagálja. Egy lelkész kijelentette,

hogy a múzeum igazgatója a po-
kolba fog kerülni.

Az egyházi csoportok azt is ki
szeretnék vizsgáltatni, hogyan
volt lehetséges állami pénzekkel
támogatni egy ilyen kiállítást.

Már a bejáratnál az olvasható,
hogy az egész állatvilágban fel-
lelhetõ a homoszexualitás, és így
ez egyáltalán nem természetelle-
nes. A képeken az látható, amint
például két fiúbálna egymáshoz
dörgölõdzik, vagy két hím zsiráf
éppen szexel. A kiállítás szerve-
zõje a Reuters hírügynökségnek
elmondta, hogy minden állatban
nagy a szexuális vágy. Ez az élet
része, és számottevõ örömforrás.
Pont ez az, amit a keresztény-
konzervatív csoportok nem szí-
vesen hallanak.

Múzeumi csata
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kkel olyan eszeveszett kavalkád lesz,
amibe beleremeg Európa melegtársa-
dalma. :-) Igazi extraként 25 fõs lifttel
léphetünk be az álomország kapuján,
és ahogy kinyílik a liftajtó, már egy
másik dimenzióban leszünk.

BB
iztosan sokan emlékeznek a
Studio 54-re. Nos, ennek a
2007-es változata vár Benne-

teket szilveszterkor a Candy! Hot Sen-
sation partiján. Bemelegítésnek a kuli-
náris élvezetekre is vágyóknak a Café
Eklektikát (Nagymezõ u.), a koktélok
és a forró érintések kedvelõinek pedig
a Le Café M-et ajánljuk (V. ker.,
Nagysándor József u. 3). A szervezõk
a városból az Eklektika elõl ingyenes
transzfert biztosítanak a Sensationsbe.

AA
Club Sensation címe: Buda-
pest XI. ker., Fehérvári út 87.
Elõvételes jegyek december

1-jétõl 3500 Ft-os áron kaphatók az
Eklektikában, a Le Café M-ben, a
Habrolóban és a Szauna 69-ben, de
rendelhetünk jegyet a Ticket
Expressen keresztül bárhol vidéken és
Európában is. Részletes infók, képek,
térkép és minden, amit a buliról tudni
kell, azaz Candy! Hot Line (szintén
december 1-jétõl) a www.candybu-
dapest.com-on.

LL
assan, de biztosan közeledik az
év vége, és egyik legnagyobb
ünnepünk a szilveszter. Sok-

szor okoz fejfájást, hová is menjünk,
mit is csináljunk. Sokunknak a nagy
várakozás szomorú véget ér, semmi
nem úgy sikerül, ahogy terveztük, és
gyakran halljuk, hogy még soha nem
volt jó szilveszterünk.

KK
edves Urak! Ennek egyszer és
mindenkorra vége. 2006 szil-
vesztere biztosan beíródik

majd a meleg legek kalendáriumába.
Ugyanis hazánk vezetõ meleg-klubest-
je, a Candy! nem mást, mint Közép-
Európa legexkluzívabb szilveszterét
ígéri Budapesten a decemberben újon-
nan nyíló Club Sensationben.

CC
lub Sensation? December 16-
án kis hazánk jeles fõvárosá-
ban nyitja meg kapuját a világ

egyik legszebb, legvarázslatosabb és
természetesen legújabb klubja. Az ér-
zékiség birodalmában szilveszterkor a
mennyek országában érezhetjük majd
magunkat. Ugyanis a Candy!-t érte a
megtiszteltetés, hogy itt rendezheti vi-
lágra szóló New Year’s Eve partiját.

KK
ét tánctéren, gyönyörû
lounge-dzsal, akrobatákkal,
nemzetközi táncosokkal, tör-

pékkel és óriásokkal, a legjobb DJ-

Candy Szilveszter 2006
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Fekete szárnyú angyal suhan
végig a CoXx pincéjében. Ref-
lektorfény hasít a sötétbe, a
fotós beállítja a jelenetet. Az
angyal mellbimbójára csipesz
kerül, egy kövérkés domina
megsuhogtatja az ostorát, a
bõrruhás fiú odabújik a fél-
meztelen, izmos, szõrös mellû
férfihoz. Villan a vaku, néhány

dicsérõ szó, majd új beállítás
következik. Délelõtt tíztõl este
hatig folyik a munka. A bárpul-
ton szendvicsek és ásványvíz.
Izzadságcseppek csillannak a
homlokokon; a sminkes máris
pattan és felitatja a nedvessé-
get. Keményen dolgozik a tíz-
fõs stáb, hogy megörökítse Ta-
más Eszterházy erotikus álom-

képeit, amelyeket nemsokára
kiállításon tekinthet meg a kö-
zönség. A pornósztár, aki saját
költségén készítteti el a fotó-
sorozatot, mostanában ritkán
tartózkodik idehaza. Többnyire
Amerikában forgat a legna-
gyobb stúdiókkal. Egy év le-
forgása alatt tizenhét film ké-
szült a részvételével.

Álomképek
t ü k ö r k é p
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z Mi is volt pontosan ez a fotózás?

– Már nagyon-nagyon régóta terveztem
ennek a megvalósítását. Én alapvetõen egy
romantikus lélek vagyok, és nagyon érzé-
keny, de ha a szexrõl van szó, akkor tudok
másmilyen is lenni. A szexen belül az a vi-
lág áll közel hozzám, amik a képeken lesz-
nek láthatók. Az erõs, de mégsem túlságo-
san vad akciókat kedvelem. Szeretnék egy
olyan fotósorozatot magamról, ahol az ál-
maim látszanak a képeken. Készült már
rólam több ezer fotó, ilyen is, olyan is,
mindenféle, de azok mindig a rendezõ
vagy a stúdió elképzelései szerint alakul-
tak.

z Mi történik ezekkel a képekkel?

– Korábban is készült már egy fotósoro-
zatom, az olyan kalózos, matrózos, halál-
fejes fantáziavilágban játszódott. Ebbõl a
két sorozatból fogok bemutatni egy kiállí-

tást itt Magyarországon, de már külföldrõl
is érdeklõdnek iránta. A képeket meg lehet
majd venni, és a befolyt összeget különbö-
zõ alapítványoknak szeretném átutalni.

z Kiket akarsz támogatni?

– Nemcsak a képek eladásából számítok
bevételre, de a különbözõ filmeknél hasz-
nált ruháimat, jelmezeimet is árvereztetni
fogom. Elsõsorban gyerekeket szeretnék
támogatni; már meg is van az alapítvány.
Ez hátrányos helyzetû gyerekekkel foglal-
kozik: árvákkal és fiatalkorú bûnözõkkel.
Rájuk gondoltam elsõsorban, másodsor-
ban a kisebbségek jogaiért harcoló alapít-
ványokra.

z Amerikában forgatod a filmjeidet.
Nálunk annyira rosszul fizetnek, hogy
itt nem érdemes próbálkozni?
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– Magyarországon az egész pornófilme-
zés megítélése nem olyan, mint a tenge-
rentúlon. Bár velem szemben elég tolerán-
sak az emberek, de lehet, hogy csak azért,
mert sokan ismernek. Csak a legelsõ pro-
dukciót csináltam Magyarországon, ez
volt a fõpróba. Kíváncsi voltam, hogy tör-
ténik az ilyesmi, és én hogy viselkedem
egy ilyen szituációban. Az összes többit
kint készítettem.

z Gondolom, a pornószakmában sem
annyira könnyû karriert csinálni.

– Nekem szerencsém volt, mert megke-
resett egy ügynök, és megígérte, hogy egy
éven belül sztárt farag belõlem. Már ko-
rábban is megfordult a fantáziámban, hogy
szeretnék ilyen filmeket. Van olyan ember,
aki szalvétákat gyûjtöget; én DVD-ket
gyûjtök magamról.

z Mi az eredeti szakmád?

– Marketinggel és PR-ral foglalkoztam,
és van érdekeltségem egyéb vállalkozá-
sokban is. Úgyhogy nem áll távol tõlem,
hogy eladjam saját magamat. Az ügynök-
kel megállapodtunk abban, hogy õ a hát-
térbõl ad tanácsokat: melyik stúdiónak ír-
jak, mikor jelentkezzek, kit keressek. Az
elsõ levelemet a Katarina nevû cégnek ír-
tam. Ki is hívtak Amerikába, le is forgat-
tam az elsõ filmet, és aztán még kétszer
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visszahívtak. Tehát nekik egybõl három
filmet csináltam három hónapon belül.

z Csak melegfilmekben szerepeltél?

– Csak melegekben. A heteró nem az én
világom. Inkább kedvtelésbõl foglalkozom
ezzel; igaz, ami igaz, a pénz sem utolsó
szempont. De amit megkeresek, azt vissza
is forgatom a saját imázsom felépítésére.
Az a tervem, hogy jövõre összehozom a
saját stábomat, és megcsinálom azt a fil-

met, amit az én szemszögembõl ideálisnak
gondolok. Ezzel nem akarom lebecsülni az
amerikai stúdiókat, de az az észrevételem,
hogy ugyanazokat a hibákat mindnyájan
elkövetik. Minél nagyobb egy stúdió, an-
nál szétszórtabb a forgatás, annál jobban
csúsznak a dolgok, minél több ember vesz
részt az elkészítésben.

z Azt kell csinálnod, amit a stúdió el-
vár tõled, vagy a saját akaratod is ér-
vényesül egy-egy forgatásnál?

– Maximális beleszólásom van abba,
hogy mit vállalok el, és mit nem. Nekem
még megadatik az a kiváltság is néhanap-
ján, hogy kiválaszthatom a saját partnerei-
met. Ezt egyébként nem nagyon szokták
megengedni.

z Magyarországon beszerezhetõk a
filmjeid?

– Egyik-másik kapható, de árkategóriá-
jában olyan szintet üt meg, ami itt nem
igazán kelendõ.

z A saját filmedet Magyarországon
magyar szereplõkkel akarod elkészí-
teni?

– Magyarországon, és lesznek benne
magyar szereplõk is, de nem kizárólag ma-
gyarok. Az itt készülõ melegfilmeket több-
nyire heteró modellekkel veszik fel. Egy
átlagos meleg nézõ egybõl észreveszi a kü-
lönbséget, például abból, hogy néznek
egymás szemébe a szereplõk.
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z Jobban szeretsz melegekkel dolgoz-
ni?

– A kamera elõtt csak melegekkel. A ka-
mera mögött a technikai részt jobb, ha het-
erók csinálják, bár ennek nincs nagy jelen-
tõsége.

z Amerikában a minõségi melegfil-
mekhez találnak dekoratív meleg sze-
replõket?

– Ott kilencven százalékban melegek
alakítják a melegszerepeket. Magyarorszá-
gon egy jó külsejû meleg fiú nem fog el-
menni pornózni, pontosan azért, mert ná-
lunk nagyon rossz a pornóipar megítélése.
Szerepelek például a Titan stúdió 2007-es
naptárjában. Amerikában ehhez a szinthez
a teljes társadalmi elfogadottság járul. Ko-
moly politikusok vagy akár közéleti sze-
mélyiségek is elvállalnak ilyen kvalitású
munkát. Megtisztelõ, ha bekerül valaki a
Colt, a Titan vagy a Raging Stallion Exclu-
sive stúdióhoz. Szeretném Magyarorszá-
gon is a közvéleményt ebbe az irányba be-
folyásolni. Ezért is találtam ki ezt a fotó-
zást, és nagy felhajtással akarom köríteni.

z Miért számít, hogy a magyarok el-
fogadják vagy elítélik a pornóipart?

– Nem csak arról van szó, hogy a pornó-
ra hogyan reagálnak. Bár folyamatosan ja-
vul a helyzet, de az emberek nem beszél-
nek a szexrõl, még mindig tabu a téma, és
ez visszahat a szexuális kultúrára. Jó len-
ne, ha nyitottabbak lennének, és nem fo-
gadnák ellenségesen a számukra ismeret-
len dolgokat. Lehet, hogy én tudok egy kis
színt hozni ebbe a világba.

z Gondolod, hogy egymagad képes
vagy valamilyen változást elérni?

– Hát nem tudom, de bízom benne. Iga-
zából akkor lesz mondanivalóm, ha sze-
mélyesen odajönnek hozzám. Akkor tu-
dunk beszélgetni, akkor tudom elmondani
a véleményem arról, hogyan látom én a
dolgokat. Bárkivel nagyon szívesen szóba
állok. Más módon nem tudok eljutni a köz-
véleményhez, maximum a képeimmel
közvetítem azt, amit gondolok. Vagy a
honlapomon keresztül, amin minden meg-
található rólam. A címe: www.tamaseszter-
hazy.com

Láner László
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GGyyeerrmmeekkkkoorroomm  kkaarrááccssoo-
nnyyaaii  aattttóóll  vvoollttaakk  sszzééppeekk,,

hhooggyy  aa  sszzüülleeiimm  mmiinnddiigg
lleessttéékk  vváággyyaaiimmaatt..  MMeeggkkéérr-
ddeezzttéékk,,  mmiitt  sszzeerreettnnéékk  kkaapp-

nnii,,  sszzóóvvaall  eellkkéénnyyeezztteetttteekk..

Egyszer már annyira nem bírtam a
kíváncsiságommal, hogy feltúrtam a
nappali szekrényeit, és kiderítettem,
hogy egy könyvet és egy új pulóvert
rejt. Szégyenkezve vallottam be, mit
tettem, sajnálkoztak, hogy így nem
ér engem meglepetés. Én mondtam,
nekem így is az lesz, hiszen nagyon
örülök annak, amit vettek nekem, és
majd kicsit úgy teszek, mintha meg-
lepõdnék. Ehhez képest õk leptek
meg, mert kaptam még egy társasjá-
tékot is.

Édesanyám azzal tette még szebbé
számomra a karácsonyt, hogy bár-
milyen anyagi helyzetben is vol-
tunk, minden évben kaptam egy cso-
koládétortát. Volt olyan évünk, hogy
a hétköznapokon is ünnepnapnak
számított, ha tizenöt deka téliszalá-
mit vehettünk, de a karácsonyi ün-
nepekre esõ születésnapomra min-
dig megkaptam a hõn áhított tortát.
Mindig kínáltam õket, s látták raj-
tam, mennyire nagy örömöt okoz
nekem ez az édesség, ezért olykor
talán le is mondtak arról, hogy rend-
szeresen velem egyenek belõle. Né-
ha viccesen azzal ütötték el: „Kisfi-
am, bennünket nem kergettek gye-
rekkorunkban az asztal körül, hogy
együnk még egy kis tortát.” Ma már
ezen könnyesen mosolygok.

Azóta, hogy egyedül élek, a szent-
estét megelõzõ napokban látogatom
meg õket. Tavaly egy DVD-leját-
szóval és a Minden lében két kanál

címû kedvenc sorozatom lemezes
változatával leptem meg õket, és
megdöbbenésemre azóta számos fil-
met beszereztek, tehát használják a
készüléket. 

Három éve úgy alakult, hogy 24-
ére belázasodtam. Napokig nyom-
tam az ágyat, az összes filmet meg-
néztem, és ahol egy csepp romantika
volt, elsírtam magam. Karácsonyra
lett számomra világos, hogy aktuális
párom bizony elhagyott, és mások
ágyában keresi a szeretetet, s errõl
még csak nem is értesített. 

Egyik legszebb karácsonyom a
Csajkovszkij Körben telt. Megle-
pett, hogy a szentestét a klub tagjai
nem családjukkal, hanem kedves ba-
rátaikkal töltötték. Teleraktuk a ter-
met mécsesekkel, volt kis fenyõnk,
amit feldíszítettünk, gyönyörû mu-
zsikákat hallgattunk. Többen hoztak
bejglit, mások gyümölcsöket. Ami
még valami megfoghatatlan varázst
adott számomra, az az volt, hogy
nemcsak könnyeztünk a gyertyafé-
nyes félhomályban, hanem nevet-
tünk is. Érzõdött, hogy azért talál-
koztunk, mert jól akartuk érezni ma-
gunkat, vágytunk egymásra.

Egy másik szép karácsonyi emlé-
kem, amikor a barátaimat meghív-
tam a születésnapi bulimra. Nem
szoktam magamat ünnepeltetni, ha
valakinek eszébe jut, hát nagyon
boldog vagyok, de úgy gondoltam, a
huszonötödikre elhívom õket. A leg-
jobb persze nem az volt, hogy meg-
ajándékoztak, hanem az, hogy
együtt voltunk, énekeltünk, tortát et-
tünk és táncoltunk.

Az elmúlt két szentestémet az
egyik legjobb barátommal töltöttem.
Amikor szinte teljesen kihalt a vá-
ros, mi beültünk a kocsiba, elmen-
tünk a nonstop nyitva tartó halász-
csárdába, és megettük a filézett

pontyhalászlénket. Két éve a vacso-
ra után zenét hallgattunk, majd bará-
tom akváriumában gyönyörködtünk.
Tavaly elmentünk az éjféli misére is.
Nem vagyok hívõ, de úgy éreztem,
egyszer meg kell adnom magamnak
ezt az érzést. Mint ahogy azt is meg-
tettem magamnak, hogy bár egyedül
élek, mégis feldíszítettem a mûfe-
nyõt, gyertyát gyújtottam. Gondol-
tam a szeretteimre, egy csomó
„nagy emberre”, akit nem láthattam
élõben, és már nem is fogok. Még
szerencse, hogy többek között Tol-
nai Klári és Hofi Géza legalább a
filmszalagon megmaradtak nekünk,
nekem…

Idén sem fogok siránkozni, és ezt
ajánlom Kedves Olvasóimnak is. Az
ünnep az ünnep. Írok a barátaimnak
egy SMS-t, bár úgyis tudják, hogy
lélekben velük vagyok. Megeszem a
halászlémet, karácsonykor pedig az
elmaradhatatlan töltött káposztát. És
tudom, hogy fiatal vagyok, de ha
hatvanéves lennék, akkor is azt gon-
dolnám, hogy hozhat még szerelmet
is az élet.

Ha valaki ennek ellenére mégis
szomorú lenne, hát adok néhány ta-
nácsot: gondoljon arra, hogy nem
vagyunk egyedül, mert sokan gon-
dolunk egymásra ilyenkor. Akár
még fel is lehet hívni valakit; ha
mást nem, a Meleg Háttér telefon-
szolgálatát biztosan. Terítsen meg,
egyen valami finomat, hallgasson
szép muzsikát, és legfõképpen: örül-
jön saját magának! Tegyen olyat,
aminek örülni fog! Mindenkinek
voltak boldog pillanatai az életében
– jövõre legyen még több! 

Szép és tartalmas új évet kívánva
várom történeteiket, leveleiket, vé-
leményüket: juteszembe2@vipmail.hu

SzaT

KarácsonyaimJJ uu tt   ee ss zz ee mm bbJJ uu tt   ee ss zz ee mm bb eeee .... .... .. ..
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Székely meg a fia fekszenek a sátorban.

– Te maszturbálsz, édes fiam? – kérdi a székely
az éjszaka közepén.

– Bevallom, édesapám, hogy én.

– Na és jutottál-e valamire?

– Bevallom, édesapám, hogy nem.

– Na, akkor talán próbáld meg a sajátoddal.

*

Felszállás elõtt az utasok csodálkozva látják,
hogy a kapitány és elsõ pilótája egy-egy vakveze-
tõ kutyával, fekete szemüvegben, fehér bottal
botladozik a pilótafülke felé. Elõször mindenki
arra gondol, hogy biztos valami tréfáról van szó,
de amikor elindul a gép, az utasok egyre nyugta-
lanabbá válnak. Gyorsan közeledik a repülõtér
vége, a hangulat is egyre kétségbeesettebb. Mi-
kor már csak néhány méter van hátra, az összes
utas egy emberként felsikolt.

Ám ekkor a gép hirtelen felemelkedik, és meg-
kezdi a repülést. Bent a pilótafülkében megszólal
a másodpilóta:

– Tudja, kapitány, mindig attól félek, egyszer
késõn kezdenek sikoltozni az utasok, aztán mind
meghalunk…

*

Hajnalban kopognak egy mekkai könyvesbolt aj-
taján. A tulajdonos álmosan nyit ajtót.

– Mit akar?

– Korán van?

*

– Anyu, vegyél nekem fagyit!

– Aranyom, azért, mert lefekszem az apáddal,
még nem kell anyunak szólítanod! 

– Akkor hogy szólítsalak?!

–Normálisan: mondd, hogy Sanyi!

*

Fiú:

– Apu, veszel nekem egy hitech, 3G-s, USB-s,
bluetoothos, 12 megás hard diskkel és integrált
fotókamerával felszerelt mobiltelefont, amivel
MP3-at, PDF-et és Java utilitiest lehet letölteni?

Apa:

– Édes fiam, nem tudnál te is egyszerûen csak
drogozni, mint mindenki más?

*

Két fickó beszélget: 

– Te, én napról napra szórakozottabb vagyok.
Tegnap a buszmegállóban vettem észre, hogy
nincsen rajtam alsógatya.

– Az semmi, én a munkahelyemen vettem ész-
re, hogy egy fogkefe lóg ki a fejembõl. De nem is
ez a félelmetes.

– Hanem?

– Hanem például egy medve.

*

A gyóntatófülkében egy öregember azt mondja a
papnak:

– 92 éves vagyok. Csodás feleségem van, aki
70 éves. Gyerekeim, unokáim, dédunokáim van-
nak. Tegnap három stoppos tinédzserlányt vittem
az autómmal, megálltunk egy motelnél, és mind
a hárommal közösültem. 

– És megbántad ezt a bûnt, fiam?

– Miféle bûnt?

– Hát milyen katolikus vagy te?

– Zsidó vagyok.

– Akkor miért mondod ezt el nekem?

– Mindenkinek elmondom!

*

– Tanár úr, csókoljon meg! 

– Nem lehet… tudja, már az se teljesen szabá-
lyos, hogy itt dugunk a tanári asztalon…

*

Forradalmárok 

Jack és Iván találkoznak. Arról kezdenek el be-
szélgetni, hogy melyik országban nagyobb a de-
mokrácia: 

– Nálunk olyan nagy a demokrácia, hogy én el-
megyek a Fehér Házhoz, és lepisálom a kerítést,
ha akarom – mondja Jack.

– Nálunk olyan nagy a demokrácia – így Iván
–, hogy én elmegyek a Kremlbe, és a Lenin Ma-
uzóleum tövében szarok egyet, ha akarok.

Jack már bánja, hogy túl nagyot hazudott, pró-
bál enyhíteni a dolgon:

– Az igazság az, hogy azért körülnézek, nem
látja-e valaki.

Mire Iván:

– Hát azért én se tolom le a gatyámat…

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni
Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.
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AA  kkéétt  éévvee  hhaasszznnáállaattoonn  kkíívvüüll
hheellyyeezzeetttt,,  üürreesseenn  áállllóó  sszzéékkeess-

ffeehhéérrvváárrii  CCaassiinnoo  ééppüülleettéénn
mmoossttaannssáágg  óórriiáássii  sszziivváárrvváánnyy-

sszzíínnûû  ttrraannsszzppaarreennss  hhiirrddeettii::
nnyyiittááss  ddeecceemmbbeerr  99-éénn..

Itt fog üzemelni Magyarország
legnagyobb melegdiszkója. A Miku-
lás-partival indító szórakozóhely va-
sárnap kivételével mindennap nyit-
va tart, szombaton diszkó lesz, hét-
köznapokon pedig erotikus hangula-
tú bárként és ismerkedõhelyként
várja fõleg budapesti és dunántúli
vendégeit.

Az önállóan álló kétszintes épület
a Budai úton található; éppen útba
esik a Budapestrõl autóval érkezõk-
nek. A nagy tömegek befogadására
alkalmas, ezer négyzetméter alapte-
rületû házhoz három parkoló is tar-
tozik. A tulajdonos nem csinál titkot
belõle, hogy a kívül-belül megújuló
volt Casino ezentúl kizárólag a me-
legeket és a leszbikusokat fogadja.
Nemcsak a melegzászló lobog kihí-
vóan a homlokzaton, de a helyi mé-
diában is toborozza a meleg vendé-
geket. Mostantól Kék Osztriga név-
re hallgat a hely. A földszinten han-

gulatos bár és kisszínpad található,

ahol hétköznap go-go fiúk ûzik el a

vendégek magányát; szombaton

megnyílik a fölsõ traktus is a tánc-

parkettel és a színpaddal, ahol a

travimûsor mellett chippendale-fiúk

és live show fokozza a hangulatot.

még egy afterpartival is megfejelik
az éjszakát. Még meg sem nyílt a
Kék Osztriga, de máris három giga-
buli szerepel a mûsoron: december
9-én a nyitó Mikulás-parti, 25-én
karácsonyi buli és december 30-án
elõszilveszteri parti Tommy Boyjal.
Jó szórakozást!

Fehérvári Osztriga
t ü k ö r k é p

A tulajdonos sze-
rint az árak a pesti
éjszaka árai alatt
maradnak. A hét-
végén kétezer fo-
rint lesz a belépõ,
de ez magában
foglal egy rövid-
italt és egy üdítõt;
a többi napokon
nincs belépõ, vi-
szont kétezer fo-
rint a kötelezõ fo-
gyasztás. Késõbb a
törzstagok klub-
tagsági rendszer
keretében jutnak
hozzá mindenféle
kedvezményekhez.

Az éjszakai bár
este 9-tõl hajnali 5-
ig üzemel; a disz-
kónapokon 5-tõl

Székesfehérvár, Budai út 154–156.

Nyitva: hétköznap 21-tõl 5-ig,
szombaton 22-tõl reggelig,

vasárnap zárva.

www.kekosztriga.hu
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HHaalllloowweeeenn..  NNeemm  iiggaazzáánn  aa  mmaa-
ggyyaarr  nnééppii  hhaaggyyoommáánnyyookk  ttüükkrröö-

zzõõddnneekk  aa  ttöökklláámmppáássookk  ééss  aazz
iijjeesszzttõõ  mmaasszzkkookk  hhaalloottttaakk  nnaappii

ttoobbzzóóddáássáábbaann,,  ddee  mmiitt  tteeggyyüünnkk..
AAhhooggyy  aa  VVaalleennttiinn-nnaappoott  eellffoo-

ggaaddttaattttáákk  vveellüünnkk  aa  kkeerreesskkeeddõõkk,,
úúggyy  aa  hhaalláállüünnnneepprree  iiss  hhaajjllaann-

ddóókk  vvaaggyyuunnkk  eeggyyrree  ttööbbbbeett  kkööll-
tteennii..  OOkkttóóbbeerr  3311-éénneekk  kköözzeelleedd-

ttéévveell  eellffooggyy  aa  ssüüttõõttöökk  aa  nnaaggyy-
bbaannii  ppiiaaccoonn..

Oszi, a CoXx vezetõje még az utolsó-
kat csípte el, így a bár nem maradt kellõ-
en hátborzongató dekoráció nélkül a hal-
loweenbulira. A CoXx amúgy is arról hí-
res, hogy megadják a módját a partiknak.
Minden témához megfelelõ hangulatot
teremtenek; a pult mögött álló fiúk úgy
vannak sminkelve, vagy olyan ruhát vi-
selnek, ami éppen az adott alkalmat hatá-
sosan képviseli. Ahogy a húsvéti locsoló-
parti, a május elsejei Best of Communism
parti vagy a melegfesztiválhoz kapcsoló-
dó pride-parti nem maradhat ki, úgy a
halloweenparti is beépült a programba. A
május elsején még vörös nyakkendõs,
térdnadrágos kisúttörõkbõl mostanra lila
karikás szemû, álarcos martalócokká ala-
kultak a pincérek, ami egyébként nem
igazán idegen a hely dizájnjától, különö-
sen ha a hátsó traktus börtönrácsos, kín-
zóeszközös pincéjére gondolunk.

A CoXx elsõsorban a macik és az S/M-
kedvelõk paradicsoma. Az ünnepekhez
kapcsolódó tematizált esteken kívül a
minden hónapban menetrendszerûen
megrendezett maci-, nude- és military-

partik vonzzák a legnagyobb közönséget
a Dohány utcai bárba, ahol mindenki fel-
szabadulhat az összes gátlása alól. Ezek
az összejövetelek úgy vannak kitalálva,
hogy senkit se érhessen kellemetlen meg-
lepetés, ha esetleg extrém akciózásra tá-
mad kedve. Nõk például nem léphetnek a
bár területére, és a szexpartik idején nem
kell hiányos öltözékben a bárpultnál sor-
ban állni italért, egy külön részlegben is
kiszolgálhatják magukat a vendégek.

De maradjunk a szolid, halottak napi
partinál. Számtalanszor bebizonyosodott,
hogy a magyar késõn fekvõ nép, tizenegy
elõtt nem is nagyon megy el bulizni,
hogy aztán hajnalig abba se hagyja. Én
tíz körül ereszkedtem alá a CoXx bugyra-
iba, de akkor még nem járatódott csúcsra
az est. Jó néhányan ücsörögtek már a
hosszú bárpult mellett, de legalább még
egy órát kellett várni arra, hogy a tömeg
megérkezzen. Mindenfelé mécsesek és
vigyorgó tökfejek oszlatták a homályt. A
pincéreken kívül alig akadtak, akik kül-
sejükben is alkalmazkodtak volna hal-
loweenhez. Ez itt nem Amerika, ahol

még az õsz apókák is tréfás jelmezekbe
bújva ijesztgetik a szomszédaikat; mi
maximum a busójárást vagy az utcai de-
monstrációkat tekintjük megfelelõ alka-
lomnak arra, hogy kivetkõzzünk önma-
gunkból.

Kis idõ elteltével a hátsó bárpult is
megnyílt, ahol egy félmeztelen, bõrnad-
rágos fiú leste a vendégek óhaját. Mert
egyre többen cruisingoltak a kínzókam-
rák sötét világába. Halloween ide, hal-
loween oda, az igazi férfiak mégiscsak
egymás társaságát keresik, ahogy erre
egy megfelelõ sötétszoba vagy nyirkos
pince lehetõséget kínál.

Amikor éjfél felé elindultam hazafelé,
a CoXx már úgy mûködött, mint egy óri-
ási mágnes. Mindenfelõl szippantotta
magához a magányosan, párban vagy
csoportosan érkezõ férfiakat. Még a Rá-
kóczi úton is láttam sietõsen közlekedõ,
terepszínû nadrágos, bõrdzsekis alako-
kat, akikrõl lefogadtam volna, hogy a
halloweenpartira igyekeznek.

L. L.

Helló, Halloween!
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Kontaktok: 

Terry Black (fõszervezõ) 06-20-417-9917

Radics József (sajtófelelõs) 06-70-220-3344

Fellépõk a teljesség igénye nélkül:

Désfalvy Judit, Harangozó Teri, Horváth
Gyöngyi, Munkácsi Sándor, Berentei Pé-
ter, Endrõdi Éva, Amanda, Zámbó Band,
Bódy Magdi, Rácz Kati, Mary Zsuzsi,
Kovács Erzsi, Szatmári Orsi, Sárközi
Anita, Mark, Tilinger Attila, Tölgyes
Csaba, Fredo és a Black & White, Eöt-
vös Klári & Terry Black, Maros Gábor,
Erox Martini, Bottyán, Hit Rock Pink
Floyd Tribute Band, Nagy Feró
Támogatóink:

Producer's Kft., Fõvárosi Önkormányzat, Voyage

Café és Étterem, Napi Ász, Frizbi, NÉVshowR.

Idén is megrendezik az Esély Koncertet.
Az AIDS világnapjára szervezett köny-
nyûzenei koncert több, mint három órán
át szórakoztatja azokat, akik este 6 órá-
tól ellátogatnak a Hõsök terére. Az ese-
mény fõ szervezõje Terry Black, aki az
utóbbi évek kivételével minden évben
megrendezte az eseményt, ezzel is se-
gítve a László-kórházat, az AIDS-bete-
geket, HIV-pozitív embereket. A ren-
dezvény ingyenes, de támogatóink se-
gítségével 20 darab televíziókészüléket
is vásárolunk a kórház kórtermeibe. Az
idén elõször a Producer's Kft. jóvoltából
a teljes koncertanyag hanghordozón is
megjelenik 2007-ben. Az ebbõl befolyó
bevételbõl is részesülnek majd a rászo-
rulók.
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Az orosz AIDS-kutató központ
vezetõje, Vagyim Pokrovszkij
elmondta az Agence France hír-
ügynökség képviselõjének, hogy
mintegy 30 ezer HIV-fertõzött
fog életmentõ gyógyszereket
kapni. Ez fontos változást jelent
az ország hozzáállásában, hiszen
sokáig „nyugati” betegségnek
tekintették az AIDS-et, amit nem
érdemes állami forrásokból gyó-
gyítani.

Putyin elnök 120 millió dollárt
ígért a kezelésre és a megelõzés-
re.

Pokrovszkij szerint Moszkván
és Szentpéterváron kívül sehol
nincs elegendõ orvosi személy-
zet, akik el tudnák látni a HIV-
fertõzöttek kezelését. Jövõ év-
ben tízszeresére emelkedik
azoknak a száma, akik ilyen ke-
zelést és gyógyszereket kaphat-
nak.

Oroszországban eddig egymil-
lió fertõzöttet regisztráltak, és itt
növekszik a világon a leggyor-
sabban a fertõzések száma. A
washingtoni Woodrow Wilson
Központ becslése szerint 2020-
ban tizennégy és fél millió fertõ-
zött lesz az országban.

A neves színész, író és néha énekes
Rupert Everett nyitja meg a novem-
ber végétõl december 7-ig tartó man-
chesteri téli fesztivált, amelynek cél-
ja az AIDS-felvilágosítás, források
gyûjtése AIDS-alapítványok számá-
ra és az AIDS-világnapi megemléke-
zés.

A melegségét nyíltan felvállaló
színész, akit gyakran látunk a ma-
gyar mozikban is játszott filmekben
(Eszményi férj, A második legjobb
dolog), egyúttal reklámozni fogja

Vörös szõnyegek és más banánhéjak
címû új, önéletrajzi írását.

Everett a rendezvény alatt elmegy
a melegfaluba, a manchesteri gay vil-
lage-be, hogy ezzel is felhívja a fi-
gyelmet az AIDS-re vonatkozó felvi-
lágosítás fontosságára.

„Az az érzésem, hogy sok fiatal
még mindig nem érti, mekkora prob-
léma az AIDS” – mondta a színész.
„Szerencsére jómagam soha nem
fertõzõdtem meg, hiszen mindig is
vigyáztam. Azonban mindig bennem
volt az AIDS-tõl való félelem.”

Rupert és az AIDS

Orosz AIDS-
helyzet
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lyezhetjük, összeköthetjük. A görbék újabb
kontrollpontok elhelyezésével módosíthatók.
Bézier módszerével tehetjük meg ezeket a
módosításokat úgy, hogy a Shift billentyû
nyomva tartásával „húzhatjuk ki” a kis fehér
Bézier-kontrolpontokat, vagy egyszerûen az
egyenesnek látszó görbéket megfogva hajlít-
gathatjuk õket kedvünkre.

Az így elkészült útvonal automatikusan tá-
rolódik kerül – hacsak máshogy nem dön-

A kijelölés vezérlése
Ha nem úgy sikerült a kijelölés, hogy az
megelégedésünkre szolgálna, akkor újat kell
készíteni. Ha kiválasztjuk valamelyik egy-
szerûbb kijelölõeszközt (téglalap: R, ellip-
szis: E, kézzel körülhatárolt kijelölés: F) és
az aktív kijelölésen kívülre kattintunk, eltû-
nik az elõzõleg kijelölt terület. Ezt a Kijelölés
menüben a Megszüntetés (Shift+Ctrl+A) me-
nüpontra kattintva is elérhetjük.

a kijelölésünk „lebegni” kezd, úgynevezett

lebegõ kijelöléssé alakul át, mely külön ré-

tegre kerül (lásd a következõ számban). A le-

begõ kijelölés egy speciális réteg, melyet a

rétegek listáján alakíthatunk rendes réteggé

az Új réteg gombbal.

Folytatjuk.

STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti

GIMP III.

Szivárvány @ – 26. rész 

Kijelölés és rétegek
A GIMP alapvetõ funkciói

Egy kép meghatározott részének változtatá-
sához elõször ki kell jelölnük azt a területet,
amelyen a változtatásokat végre szeretnénk
hajtani. Ennek egyetlen titka, hogy a megfe-
lelõ eszközt vagy eszközök kombinációját
használjuk a kívánt terület lehetõ legponto-
sabb kijelöléséhez. Az alapvetõ kijelölõ-
eszközökkel (téglalap: R, ellipszis: E, kézzel
körülhatárolt kijelölés F) csak egyszerûbb ki-
jelöléseket hozhatunk létre.

Intelligens olló (I)
és útvonalszerkesztõ (B)

tünk. Az így elkészített útvonalból a Kijelölés
az útvonal alapján gombra kattintva el is ké-
szült a kívánt alakzatú kijelölés. Ha az útvo-
nalat rajzolt vonalként szeretnénk a képen
használni a továbbiakban, akkor az Útvonal
körberajzolása gombra kattintsunk. A felbuk-
kanó párbeszédpanelen állíthatjuk be a kihú-
zásra szánt ecset tulajdonságait, vagy egy
elõre beállított ecsettel tehetjük meg mindezt.

A kijelölt terület
Miután kijelöltük a kívánt területet, a kijelö-
lés széleit a program villogó szaggatott vona-
lakkal jelzi, amit gyakran „menetelõ han-
gyáknak” is szoktak nevezni. Ezek után bár-
milyen módosítást hajtunk végre a képen, az
csak a körbehatárolt területet érinti.

Ha nem csak egy kijelölést szeretnénk ké-
szíteni, vagy egy-egy kijelölést összevon-
nánk, vagy elvennénk a kész területekbõl, er-
re is lehetõséget kínál a program.

Ha a Shift billentyû lenyomása mellett kez-
dünk újabb kijelölést rajzolni, akkor az elõzõ
nem tûnik el. Amennyiben ezek fedik egy-
mást, akkor a két terület eggyé válik, és
egyetlen nagy kijelölés jön létre.

Ha a Ctrl billentyût tartjuk lenyomva, ak-
kor az újonnan rajzolt terület kivonódik a má-
sikból. Ehhez az kell, hogy a két terület átfed-
je vagy érintse egymást.

Amennyiben mindkét gombot nyomva
tartjuk, abban az esetben a két terület metsze-
téhez jutunk, vagyis azt a területet kapjuk,
ami a két kijelölés közös területét képezi.

A kijelölõeszközök közé
sorolhatjuk ezt a két esz-
közt is, bár annál azért
sokkal többet tudnak. Az
intelligens olló a kont-
rollpontok által kijelölt
terület alapján saját ma-
ga próbálja eldönteni,
hogy mi mit szerettünk
volna körbekeríteni.

Az útvonalszerkesztõ
ennél még több lehetõ-
séget nyújt számunkra.
A kontrollpontokat –
amelyeket görbék vagy
egyenesek segítségével
helyezhetünk el – áthe-

A kijelölések
mozgatása

A kijelölések mozgatása
egyáltalán nem a legba-
rátságosabb a GIMP-
ben. Ha egy kijelölést
elkészítettünk, az egér-
mutató magától mozga-
tásra vált, ezt az egy-
mást keresztezõ nyilak
jelzik, és a kijelölés a
tartalmával együtt moz-
gatható, bár az aktív
eszköz még mindig a
kijelölés. A magyaráza-
ta ennek az, hogy ekkor
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1%
Közeleg a karácsony; az APEH végre
átutalta az év elején bekasszírozott, az
adózók által a támogatni kívánt civil-
szervezetekre testált egyszázalékos ré-
szesedést. Ez állami szinten több milli-
árdot jelent, az egyesületeknél csupán
néhány százezret, de ez az összeg ne-
megyszer a nonprofit szervezetek
fennmaradásának a záloga. A Másokat
kiadó Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaságnak a 2005. évi adóból 186
707 forint jutott, ami lényegesen keve-
sebb a tavaly kapott 482 549 forintnál.
A tavalyi átutalást a szervezet teljes
egészében a Mások nyomdai számlái-
nak finanszírozására költötte, s erre
fogja költeni az idei, a 2005. évi adóból
befolyt pénzt is.
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v Elég volt már egyedül? Komoly, egymás megbe-
csülésén, érzelmeken alapuló, hosszú távú kapcso-
latra társat keresel? Szeretetre vágysz? Tudsz szeret-
ni? Értelmes, vékony testalkatú, 25–40 éves, ko-

h i r d e t é s e k

moly pasi vagy? Nem riadsz vissza az együttéléstõl
sem egy középkorú hapival? Részemrõl Budapesten
ez megoldható. Ha a kérdésekre a válaszod igen, ne
habozz! Hívj vagy írj! Függetlenek, család nélküli-
ek, vidékiek, otthonról elköltözõk is. Tel: 06-20-
972-7236. Jelige: Közös jövõ 6-12/022.
v Sziasztok, én egy aktív bp.-i maci vok, aki szeret-
ne szeretni, és szeretné, ha szeretnék. Ha te is ilyen
vagy, csak passzívban, kérlek, hívj. 06-30-503-
8016. Jelige: Amosmaci 6-12/023.
v Barátság. Sziasztok, én 198/28/85, barna haj, bar-
na szem. Szeretnék megismerkedni 20–35 éves ko-
rig fiúkkal. Tartós, alkalmi kapcsi érdekelne. Szol-
nok. Tel.: 06-70-586-7332.
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vagy Gábor nevû huszonéves fiúk kedves üzeneteit.
SMS: 06-20-341-5642. Jelige: Laci 6-12/020.
v Helló! 31/175/71, barna hajú és szemû srác va-
gyok! 30–40 év közötti, igényes, ápolt, jól öltözött,
de átlagos kinézetû srácot keresek, komoly kapcso-
latra! Csak MMS-képet küldj magadról, arra vála-

v 27 éves passzív srác keres egy nagyon komoly,
szõrös, nagybojtú mackót, közös méznyalogatásra.
Anyagiak nem, csak a méz érdekel. E-mail:
zsolt501@freemail.hu
v 28 éves, szemüveges, átlagos külsejû, bp.-i, zene-
kedvelõ, gyengéd, ragaszkodó fiú vagyok. Szeret-
nék bensõségesebb hangulatban és kölcsönös szere-
tetben együtt lenni egy huszonéves, érzelmesebb tí-
pusú fiúval. Várom kedves üzeneteiteket. SMS: 06-
20-341-5642. Jelige: Laci 6-12/020.
v 28 éves, bp.-i, szemüveges, átlagos, zenekedvelõ,
gyengéd fiú vagyok. Szeretnék valakivel kicsit ben-
sõségesebb, családiasabb hangulatban nyugodtan,
kettesben együtt lenni. Várom anyáskodó, vallásos

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

52 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak
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v (BAZ) Nincs szebb egy fiúpuncitól a csipkebugy-

iban. Hozd el nekem a szépséged – meghálálom.

55/188/80, Borsod. Tel.: 06-70-601-4504. Jelige:

Rúzs 6-12/013.

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen
fiú keres sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös,
dús intimszõrzetû, max. 40 éves, nem macis bp.-i fi-
út. Komoly kapcsolat. 06-20-530-8072. Cím: 1245
Bp., Pf. 1106
v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni,
dugni, csókolózni, egymást becézni. Helyes, ked-
ves, szexcentrikus, arányos, mindenre nyitott, alig
szõrös fiú vagyok. Keresek helyes, passzív, uni fiút
barátnak, szexpartnernek! Tartós kapcsolat is érde-
kel! Mazó fiú is! Hívj! Üzenj! 06-20-396-8112.
Cím: 1241 Bp., Pf. 88
v 52 éves, 160/62, egészséges, nem ronda férfi va-
gyok. Keresek szintén egészséges, szép arcú és far-
kú (nem görbe) fiút, férfit barátnak, aki rendszere-
sen megszopatna, és megtanítana fiúval csókolózni.
Veszek fiúkról készült amatõr fotókat. Teljes diszk-
réciót nyújtok és elvárok. Jelige: Wonder Boy 6-
12/019.
v Nincsen sok vágyam, csak egy társ. Aki elfogad-
na egy 27 éves passzív srácot. Nem a külsõd a mérv-
adó. Csak telós levelekre nem válaszolok. Létezel??
Jelige: Berbolejn 6-12/006.

VViiddéékkii  
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) 175/65/40, meleg srác partnert vagy ba-
rátot keres hosszú távra Kecskemét vagy közvetlen
környékérõl. Tel.: 06-20-567-5287.

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb., bárhon-
nan (faluról is) univerzális, potens férfi kizárólag 35
év feletti partnert keres, akinek jó szõrös a combja,
feneke, és szereti leszopatni, kinyalatni stb. magát.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

szolok! Telefonszámom: 06-30-472-8097. Csak ko-
molyak!
v Kedves hirdetök és olvasok! Aktiv embert kere-
sek Jogosítványnyal! Autó val Egy ben élõ Ben kel-
l?! Aki meg jelenik Élõ-ben a 4Ker ben? A XV Ker
Ben lakás eladó 20 Millió! Vagy Csere Vidéken?!
Pestet nem szeretem! Semi elátás nincs benne! Ne-
kem szakmunkás Élõ Ben kell? Én pasziv vagyok
Szex mániás! Kanost crosscountry Alcon külfödi
is?! Én csak olyan fiú férfi ágyába tudok bujni akit
szivbõl szeretek jó kannos az? Együt élés re akarom
azt meg becsülni úram nak férjem nek?! 43 éves va-
gyok nyugdias! Nekem irjál. Nekem 54 oldalon Egy
Barát Kell. Ez a Foton látható Dugos Kannt! Aktiv
élettár kell mindig Én a 1980as évek Pornó sztárja
Stárja vagyok. dug kur kefél?! Gyere látni akarlak
hogy csinálod! Mindenki Meghal egyszer aki szüle-
tet! Szerelem Sex meg Szex C60 Siemens Már kétt
telefon számot loptak el pont. felfõtós kártyát Új te-
lefon szám 06-20-591-0782
v Helló! Olyan helyes, nem macis, fiús srácot kere-
sek, aki rágózás közben gyakran dohányzik. Nagyon
bejön a látvány, és smaci közben gerjedek a cigis rá-
góra. Amúgy én nem dohányzom. 33/178/75, b./b.,
átlagos külsejû, fiús, 19/6, aktív, bp.-i vagyok. He-
lyem nincs! A fentieken túl az is bejön, ha egy he-
lyes fiú mûanyag síppal a szájában jár bulikra,
pride-okra. 18–33 évesig kizárólag. Csak SMS: 06-
20-220-2768.
v Huszonéves, életvidám srác autóval rendelkezõ
nagypapát keres közös túrákhoz, kiránduláshoz!
Perverzek, dohányosok kíméljenek! Jelige: Red
Bull 6-12/001.
v Sziasztok! Visszahúzódó, gyengédségre vágyó,
passzív, kedves srác társaságát keresem hosszú távú
kapcsolat reményében. Lehetõleg nem dohányzó
srác levelét várja egy 38/192/89, mások által jóké-
pûnek tartott, kedves srác. Cím: 1475 Bp., Pf. 4

Minden elképzelhetõ jóban benne vagyok, bizarr is.

Lakás megoldva. Anyagiak kizárva. Diszkréció

100%. Tartós alkalmi kapcsolat is érdekel. Fotós

hirdetésem a Tutti Fruttiban, Spéciben találod. Hívj

bármikor. Tel.: Attila, 06-30-425-1041.
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v (BAZ) Bandi vagyok, 35 éves, passzív beállított-
ságú, káros szenvedélyektõl mentes, mackós és szõ-
rös testû. Keresek aktív fiút vagy férfit tartós kap-
csolat céljából. Én leszázalékolt vagyok; légy Te is
az. A kor nem számít. Légy tiszta. Nem elsõsorban a
szexre, hanem igazi társra vágyok, akihez tartozha-
tok. SMS-t nem küldök. Közös szimpátia esetén
hozzám is költözhetsz. 06-20-488-4315.

v (CSO) 27/172/70 passzív meleg srác keresi kife-
jezetten toleráns, komoly kapcsolatot keresõ nagy-
darab mackós társát. Kalandorok, kamusok ne írja-
nak. Anyagiak kizárva. Cím: tunya69@freemail.hu

v (CSO) Westerncsizmás férfiakat szopnék! Jelige:
Csizmás kandúr 6-12/010.

v (CSO) 45/182/87, szegedi, nagyon fiatalos, hosz-
szú, fekete rasztahajú, piercinges, tetovált, modern
felfogású srác vagyok. Szeretnék megismerkedni
egy fiatalabb, szeretni tudó, csókolózni szeretõ, ér-
zelmes, romantikus fiúval egy igazi, tartós testi-lel-

ki barátság céljából. Ha szívesen találkoznál velem,
írj, adj esélyt, hogy megismerkedjünk. Jelige: Bol-
dog karácsonyt 6-12/011.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (én is ilyen ko-
rú, magas, vékony) keresem ápolt, õszinte, intelli-
gens, nem dohányzó barátom hosszú távra. Szfvár-
ról és környékérõl (Bp., Balaton, Velencei-tó, Gyõr,
Komárom, Tatabánya stb.) várom megtisztelõ je-
lentkezésed. Közismertek, kövérek, „egyéjszaká-
sok” továbbra is kíméljenek! Jelige: Szilveszter ket-
tesben... 6-12/005.

v (FEJ) 27/190/70, felül alig szõrös fiú olyan aktív
v. uni férfit keres komoly kapcsolatra, aki ezen na-
pok valamelyikén született: 70. jan. 16., 26., júl. 26.,
okt. 26.; 71. febr. 2., 22., dec. 15., 19., 28.; 72. júl.
6.; 73. jan. 27., márc. 28., jún. 27., aug. 6., nov. 24.,
28.; 74. jún. 17., szept. 16., 20., 25., dec. 26.; 75.
máj. 28., aug. 1., 9., okt. 22.; 76. febr. 8., máj. 17.,
aug. 17., 26., nov. 25.; 77. febr. 15., ápr. 29., júl. 2.,
okt. 1.; 78. jan. 9., ápr. 20., júl. 28., aug. 7.; 79. jan.
26., ápr. 9., szept. 2.; 80. okt. 16.; 81. jan. 6., márc.
19., aug. 3., 8., szept. 9., nov. 25.; 69. júl. 9., okt. 9.,
nov. 5.; 68. febr. 24., aug. 6., 25., nov. 15., dec. 2.;
67. júl. 30., okt. 20., 29., dec. 4.; 66. márc. 11., 16.,
aug. 27., dec. 5.; 65. júl. 4., okt. 3., 13., dec. 24.; 64.
ápr. 5., szept. 16. Jelige: Hold a Bikában 6-12/009.

v (FEJ) Laci vagyok, 55 éves; szeretnék megismer-
kedni 22–27 éves fiúval. Kölcsönös szimpátia, meg-
értés esetén célom élettársi kapcsolat! Cigány, anya-
gias, szélhámos ne írjon. Szevasztok, Laci. Jelige: A
remény nyeremény 6-12/012.

v (GYMS) Ausztriai munkahelyem miatt keresem a
Nyugat-Dunántúlról társamat és barátaimat. Légy
intellektuális, egzisztenciával rendelkezõ, férfias,
nem dohányzó, de szívesen borozgató! Zene-tánc,
kirándulás, meghittség címszavakkal vár érdeklõdõ-
ket: Zoli, férfias, uni., Halak, 35/185/85, barna h.,
barna sz., az adam-neptun@freemail.hu címre.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi aktív ba-
rátját kb. 20–45-ig. Kölcsönös szimpátia esetén sok
minden elképzelhetõ lehet. Fénykép, telefonszám
elõny, de nem feltétel. Cím: „Remény”, 2800 Tata-
bánya, Pf. 1531

v (PEST) Hiányzol, te körszakállas vagy szakállas
férfi. Aki vár rád: egy 28/170, passzív srác. Alkatod

lehet mackós vagy vékony, a lényeg, hogy jelent-

kezz. Várlak! Jelige: Pascal 6-12/004.

v (PEST) Jóképû, jóvágású férfias férfit keresek
kor nélkül alkalmi vagy tartós kapcsolatra. Arc- +

mellszõrzet elõny! Lehetsz rendõr, katona is. Szer-

számodat rendszeresen karbantartom. Érzéki masz-

szírozás, bármilyen kívánságod teljesül! Csodálatos

kertes családi házban fogadlak, ahol eltöltheted az

örömteli pillanatokat. Én 30 év, 180 cm, 70 kg, jó-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

képû vagyok. (Janó.) Hívj! Tel.: 06-30-419-1694.
Jelige: MMS 6-12/021.

v (ZALA) 20 éves, vékony, jóképû, szopós skac
olyan bõrgatyás, egyenruhás vagy vállalkozó, jóké-
pû, aktív pasit keres kortól függetlenül Zalaegerszeg
és környékérõl, aki barátom és szexpartnerem lenne,
rendszeresen csicskáztatna. Ha nincs, akit megszop-
tass, akkor minél hamarabb írj, és hétköznap estén-
ként találkozhatunk. Elhanyagolt nõs pasiknak, me-
legeknek rendszeresen cumizok. 100%-ig kielégíte-

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

Kezdõ és haladó melegeknek
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnézni egy fõvárosi, kellemes,
oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, többségükben fiatalokból álló baráti
társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol
összebújnod a barátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad arra,
hogy szakíts magányoddal (amíg fiatal vagy), változtass az életeden és beilleszkedj a fenti
közösségbe tartós lakóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged miatt?
Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél legalább egy kezdeti segítséget
kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán
éjszakát) ápolt és intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörténhet?
Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hívásával mindennap 8-23 óra
között (fõleg reggel, este), hogy a továbbiakról többet megtudj! Ne félj – csak akkor harapunk, ha
a jelzett idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy budapesti
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül semmibe! Az eseményeket
nem az erõszak, hanem a kölcsönös rokonszenv mozgatja, tehát ne akarj elõre ,,rendelést” feladni,
hanem egy próba erejéig bízz bennünk és adj egy esélyt magadnak! Ha nem sikerül egybõl a hívás,
nem törj le, hanem hívj más napszakban, mert éppen dolgozunk!)

Ugyanezen a telefonszámon szívesen venném olyasvalaki jelentkezését, aki hozzá tudna
segíteni egy nem tömzsi, sportos alkatú egészséges néger (esetleg arab), illetve hajlékonyan karcsú
kínai fiúhoz. Lehetõleg uni vagy passzív legyen az illetõ, de orális élménnyel is megelégednék.
Nagyon hálás lennék mindkét félnek.

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss

ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,
1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!

MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTvvvv,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeóóóó,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll iiiiáááárrrrddddaaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,

ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!
AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555

ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....
BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!

KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777
uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu
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lek! Minden levélre válaszolok! Jelige: Bárkinek! 6-
12/002.

v Ausztriai munkahelyem miatt keresem a Nyugat-
Dunántúlról társamat és barátaimat. Légy intellektu-
ális, egzisztenciával rendelkezõ, férfias, nem do-
hányzó, de szívesen borozgató! Zene-tánc, kirándu-
lás, meghittség címszavakkal vár érdeklõdõket: Zo-
li, férfias, uni., Halak, 35/185/85, barna h., barna sz.,
az adam-neptun@freemail.hu címre.

v 182/72/23/8, aktív, 38 éves fiú passzív fiú barátot
keres hosszú távra. Légy õszinte és belevaló, megér-
tõ, és ne magamutogatós. Ducik ne; búvóhely szük-
séges. Küldj fotót, visszaküldöm. Remélem, ilyen
évekig tartó egyedüllét után megtalálom az igazit.
Jelige: Eric 6-12/003.

v Üdvözlettel! 39 éves, 177 cm, szõrös testû, átla-
gos, uni, ápolt, hûséges férfi keresi hûséges, ragasz-
kodó, szeretni tudó, megértõ, romantikus, lelki-tes-
ti, aktív v. uni barátját, társát 25-tõl 40-ig. Budapest,
Pest megye. Fontos a szeretet, megértés, tolerancia.
Jó a szeretet ünnepe, legyünk együtt. Tel.: 06-30-
649-1793. SMS, MMS. Cím: K. A., 2443 Százha-
lombatta, Pf. 7

v 59 és 60 évesek vagyunk. Elsõsorban a saját kor-
osztályunkból (55–65 év) keresünk szexpartnert, ba-
rátot. Legyél: megbízható, becsületes, diszkrét, test-
ben-lélekben egészséges, és szeresd a szex minden
formáját. Más feltétel nincs. Részletes levelet és te-
lefonszámot kérünk. Jönnek az ünnepek; légy bátor

és jelentkezz, hogy ne legyél magányos. Jelige: Jég-
virág 6-12/007.

v A legszebb szó, hogy szeretet: a nagyvilágon
nincs. Mennyire szenvedünk ennek hiányában, mert
nincs, akit szeressünk, és nincs, aki szeressen. Ezen
gondolatok jegyében keresem barátom hosszú távra
egy középkorú aktív férfi személyében 35–55-ig. Én
55 éves úr vagyok. Tel.: 06-20-255-5836. Jelige: Va-
lakit szívbõl szeretni 6-12/008.

Nõk

v (BAR) 25 éves pécsi lány testi-lelki barátnõt ke-
res. Kor, alkat mellékes! Bárhonnan írsz, válaszo-
lok! Ha lehet, küldj fotót; én is küldök! Puszika!
Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 17

v (GYMS) Természetes, háziasítatlan Ikrek nõ vad-
macskát keres, akivel barátság, késõbb talán szere-
lem útján is megszelídíthetnék egymást. Tehetséges
kezdõ vagyok, egy zavaros családi dzsungel szülöt-
te, mely félénkké, de egyúttal nyitottá is nevelt. Kre-
atív, excentrikus, pénzügyileg szerény, de biztos
helyzetû fordító- és írónõ vagyok, akinek megértõ
társra van szüksége, és neked is megadnám ugyan-
ezt. Ha átadjuk magunkat a szenvedélynek, tudlak
gyengéden és vadul is szeretni – semmi jégcsákány,
ostor, csak természetes kalandozások egymás felde-
rítetlen tájain. Színeim a kíváncsiság és a mûvészet
színei: lelkes, felvilágosult baloldali vagyok, 50%-
ban politikailag aktív, 50%-ban egyszerûen túl el-
foglalt. Talán épp te vagy az én éles eszû / nemdo-

h i r d e t é s e k
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sabb, mint a külsõ, de ne is szaporítsuk a szót, azon-
nal válaszolj! E-mail: mardekar@gmail.com

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v 24 éves, szõke, vékony, modellalkatú, valóban
transzszexuális lány keres ápolt, értelmes, õszinte,
sportos, helyes srácot komoly kapcsolatra. Délkelet.
SMS: 06-20-573-6990. Jelige: Transz 6-12/014.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Ha érdekel a múltad, ha nem érted a jelent, és sze-
retnéd tudni a jövõt, hívd Odint, a Boszorkányt. Má-
giák, szerelmi kötések, jóslások, rontáslevételek.
Telefon: 06-20-249-5038.

v 39/170/85, bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember
tömbháztakarítást (lakótelepi) vállalna a XIII. ker.-
ben, min. 5 ház. Megbízható, precíz, rendszeretõ va-
gyok. Ehhez keresnék biszex vagy meleg üzletem-
bert (cégvezetõt) vagy gondnokot, aki a munka el-
végzésének megbízatásában segítségemre tudna len-
ni. A részletek megbeszéléséhez várom hívásukat a
06-70-281-5438-as számon. S. O. S.!!! Jelige: Pre-
cíz munkatárs 6-12/015.

v Megbízható, 39/170/85, bp.-i, független vállalko-
zó fiatalember fegyvervizsgával, felelõsségbiztosí-
tással, B-kat. jogsival a magánszférában vállalna
villaõrzést komoly, biszex vagy meleg üzletembe-
reknek 50 évesig, kiküldetésük idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással. Ügyintézõi, személyi tit-
kári és sofõri munka is érdekel jó fizetésért. Jó mun-
kakapcsolat esetén a késõbbiekben a barátságtól
sem zárkóznék el 100% diszkrécióval, csakis mono-

gám, tartós kapcsolatban. Több mint titkár. Tel.: 06-
70-281-5438. S. O. S.!!! Jelige: Megbízható munka-
társ 6-12/016.

v 55 éves, kiváló meleg szakács; meleg fõnökömet
keresem melegkonyhával munkavégzés céljából.
06-30-399-7650. B.-A.-Z. megye.

v Jól szituált 40-es férfimasszõr – volt sportoló –
kielégítené igényeidet, elképzeléseidet, ahogy Te
szeretnéd! Fõleg délelõtt nálam, más idõpontban,
hétvégén akár Nálad is, Pesten és körzetében. Hívj
bátran, és mondd el vágyaidat; én orvosolom! 06-
30-322-8469.

LLaakkááss
v 39/170/85, bp.-i, megbízható, házias, rendszere-
tõ, független fiatalember önálló, fõbérlõ nélküli, na-
gyon olcsó, bútorozatlan (csak a szoba) albérletet
vagy havi részletben megvásárolható lakást keres,
ill. életjáradéki vagy örökösödési szerzõdést kötne
idõs meleg úrral, aki szeretetre, megbecsülésre, tö-
rõdésre vágyik (aki nevelt fiaként szeretne), mini-
mum kétszobás lakásért, az V–XIII. kerületek, Ró-
zsadomb, Pasarét elõnyben. Csak simán albérlet is
érdekel, önálló, fõbérlõ nélküli, szoba-konyhás, tu-
solós lakás, nagy-nagyon olcsón. Minden megoldás
érdekel. Hívásukat várom a 06-70-281-5438-as szá-
mon, vagy megtisztelõ levelüket. S. O. S.!!! Jelige:
Kölcsönös megbecsülés 6-12/017.

v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél
(7-es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es vil-
lamos), közel a Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2
napra, hétre is Zuglóban. A tulajdonos beszél ango-
lul, németül. Tel.: 06-30-214-4859.

VVeeggyyeess
v Fotózással, mûvészettel foglalkozó fiatalember
várja alkotómûvész jelentkezését kötetlen eszme- és
tapasztalatcserékhez az inspiráció jegyében! Továb-
bá egyedi fotók, képek, alkotások elkészítését válla-
lom! Jelige: Alkotó kezek 6-12/018.

v Közös szilveszteri szexpartira keresünk-várunk
meleg fiúkat Debrecen–Józsa–Hajdúböszörménybõl
vagy közvetlen környékérõl. Ha másságod miatt
nincs hol vagy kivel kellemesen búcsúztatni az
óévet, akkor bátran küldj SMS-t. Tel.: 06-70-236-
7828.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess  ttee-
lleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS-

hhiirrddeettéésseekk
v 27éves fiú, teljesiti kivánságaid. Tám kell. Nem
gond ha idös vagy macis vagy. SMS +36-70-571-
3404

v Sziasztok! 24.170.65. fekete hajú, barna szemü,
kleor barna börü, passziv keresi aktiv baràtját 24-töl

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

pillanatnyilag utolérhetetlen külsõt kölcsönöz ne-

kem, miért késlekednél sokáig? Kezdj ki mielõbb e

dorombolni vágyó, álmodozó nõszeméllyel! Fény-

kép nem szükséges, a szépség és a vagányság fonto-

hányzó / önmagával jóban lévõ, nevetõ Liz Weir-

em? Nagy nehezen szert tettél humorérzékre is?

Kedves, szeretetteljes nõ vagy, aki nem riad meg a

kritikától, és nem adja el a lelkét semmiért? Mivel

17 évem, rubensi múzsa-alakom és egyedi stílusom

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
december 10., vasárnap 20 óra

évzáró coXx  NUDE SEX PARTY
december 16., szombat 20 óra

MACI PARTY – www.medveklub.hu
december 22., péntek 21 óra

évzáró MILITARY CRUISING PARTY
december 24., vasárnap

SZENTESTE – zárva
december 25–26. hétfõ – kedd 21 óra

X – MAS PARTY
december 31., vasárnap SZILVESZTER 21 óra

WILD NEW YEAR’S EVE PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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50-ig én 13ker Dráva út olyanok jelenkezését várom
akik vágynak egy komoly társra. En szeretnék! ha
te, vágysz a szeretetre, öszintdségre, átölelésre, sms
t vagy hivás? várom hogy valaki rám találjon? SZI-
ASZTOK! üdv: GABOR. SMS +36-30-233-9157

v Sziasztok én Zsolti vagyok Hegyeshalombol, azt
szeretném mondani hogy elszeretném cserélni a te-
lefonomat, nekem SharpGX10i-s mobiltelefonom
van, (video, mms, blut, infra, nagy kijelzö) és ezt
szeretném elcserélni valami kisebb telefonra, kérlek
segitsetek nekem köszönöm, hívj! SMS +36-70-
249-1975

v Üdvöszletel! 39é 177c szörös testü átl uni ápolt
hüséges férfi keresi hüséges ragaszkodo szeretni
tudo megértö romantikus lelki testi aktiv v uni barát-
ját társát 25töl 40ig budapest pest megye fontos sze-
retet megértés! SMS mmst válasz. SMS +36-30-
649-1793

v 28 éves franciaszeretõ fiu partnert keres kor, alkat
mellékes. Hívj! SMS +36-70-273-5918

v LEPD MEG MAGAD VELEM VEGIGFRAN-
CIA SZERETÕ FIU PARTNEREIT KERESI DIS-
ZKRET LAKASAN. SMS +36-70-273-5918

v NATURFRANCIA FIUTOL? GYERE ES
NALAM MEGKAPHATOD - DISZKRET LAKA-
SOMON VARLAK. SMS +36-70-273-5918

v Let me spoil you! Massage and relaxation offered
in luxury Budapest apartment for passive gay men.
Beginners welcome! Reasonable rates! SMS +36-
30-361-3955

v Elkényeztetés és masszazs passziv férfiaknak lu-
xus belvarosi lakasban. Kezdöknek is. Teljes diszk-
réció! SMS +36-30-361-3955

v Fiatal kepzett masszörfiu igényes urakat sms eit
varja :-) hazhoz is megyek. K. SMS +36-20-221-
4485

v Fèrfiak! A FIUK A KLUBBOL, KÉSZ! -MEG -
VAN. 83. RÉSZ! AKIT ÉRDEKEL. JELENTKEZ-
ZEN. EXKLUZIV KIVITELBEN IS. SMS +36-20-
997-7287

v Pest, belvaros, 39, imadok szopni és pornot néz-
ni! Keresek olyan 18 és 28 év közötti scracokat,
diakokat, egyetemistákat, akik nagyon szeretik ma-
gukat szopatni. Kezdök jöhetnek hozzam is. Teljes
diszkrécio! SMS +36-30-270-4172

v / Szab/   Extra méretü extra vastag farku min:
20/5 pasit pasikat kerizek aki-k keményen szétkur-
nak én 30/170/62 sms, mms várom. SMS +36-30-
851-6063

v Keresem tartoskapcsolat reményében 25-37 év
közötti uni/passziv, nem macis baratomat, tarsamat!
Sokat csalodtam az életemben eddig és mar nagyon
nehezen viselem ezeket! Legyél :hüséges,
monogam, szeretetet adni tudo és kapni akaro,
érzelemdus, szeresd a szexet, legyél férfias, szörös.
Szemüvegesek elönyben! Magamrol :24 168 64 bar-
na haju, barna szemü, szemüveges, értelmiségi fiu
vagyok. Szeretnélek szeretni és ha lehet késöbb
együtt élni.Varom a jelentkezésed tszammal! Misi.
SMS +36-30-337-9461

v Lazulj el, frissülj fel, élvezz el! 36/181/68 joképü
masszörpasinäl belbudän. Bejelentkezni elözö nap
kérem. kösz! Zoli. SMS +36-70-616-7352

v Fèrfiak! A FIUK A KLUBBOL, KÉSZ! -MEG -
VAN.83.RÉSZ!.kérsz ajándékba? SMS +36-20-
997-7287

v Tarsam kutatom de nem lelem. nem kérek sokat,
csak szeressen! mit adnék? fognam a kezét és ölel-
getném. 38/155/54 nö v.ok vas megye. SMS +36-
70-515-8239

v Budapesten munkat és szalast keresek Ruhazati
kereskedö szakmaban szeretnék dolgozni. Aki tud
segitsen. 23 éves apolt kedves jol dolgozo fiu va-
gyok. Csak komoly szandékuak hivjanak. Este 19-
21 orakor hivjanak. Sos! No szex. SMS +36-30-
452-4349

v Barátom ker.kom.kapcsolatra 43.178.78.bp-i fér-
fi. SMS +36-70-209-7684

v JOKÉPU,SPORTOS 40-ES MASSZORSRAC
VARJA HIVASODAT PESTROL ÉS
KÖRNYÉKÉROL.KÉRÉSEIDET MEGFELELO
HONORARIUM FEJÉBEN TELJESITEM
NALAD VAGY NALAM,HÉTVÉGÉN
IS!HIVJ,ÜZENJ. SMS +36-30-322-8469

v Testilelkibaratjat keresi egy független 55 éves ur
egy maganyos közékoru Aktiv férfi személyében
hoszutavukapcsolatra nemakülsöfontos ami a
szivbenvan. SMS +36-20-255-5836

v 40 eves, nagyon fiatalos, helyes fiu vagyok. Ke-
resek egy, helyes, passziv, uni fiut. Tartos, vagy
barmilyen kapcsolat. Mazo fiu is! Maci, kamu nem!
Bp. SMS +36-20-326-1099

v Ha közelben laksz és fogadni tudsz vagy eljönnél
mert maganyos vagy irj! En 60 év 175/66 te is légy
kb ilyen szigoru férfi! Vasm. SMS +36-20-442-7274

v 33 év pasz és 50 akt pár hasonló vékonyabb akti-
vat keres Gárdony környéke, tiszta, diszkrét kapcso-
lat, csak sms. SMS +36-30-260-6107

v Sziasztok! Olyan fiuk hivását smst várom akik iz-
mosak sportosak van helyük és lazito masszazsra
vágynak! Kis szopatás még belefér! Sziasztok fiuk!
SMS +36-70-385-5515

v Olyan 25 és 40 év közötti fiukat akik szeretik ma-
gukat szopatni és élvezi a hosszas élvezetes szopást!

Romák kiméljenek! Köszi. Hivás vagy sms! SMS
+36-70-385-5515

v Túl a barátságon Brokebaack Mountain. Megje-
lent. Ha kérsz küldök. Jó film. A film végén nem le-
het könnycseppek nélkül megúszni. SMS +36-20-
997-7287

v 68 é. vagyok. Ez riasztó, de ha megismernél, ta-
lán nem. Bp.i függ.len 40-45 é. barátom, társam ke-
resem. Diploma nem mérvadó az intelligencia igen.
Karácsonyt együtt! SMS +36-70-333-6110

v Bárhonnét az országból, de föleg Bpröl keresem
aktiv barátom max 38 éves sportos, izmos fiuban.

harmincas, apolt, ffias, független, sportolo vok. Irja-
tok. SMS +36-30-914-5128

v Tarsam BARATOM keresem! 20 év körüli,
egyszerü, vékony sracot keresek. Én 35 éves,
joképü, dél-alföldi férfi vagyok. nem vagyok gaz-
dag, csak szeretetet, megbecsülést adhatok neked!
Irj, ha Te is komolyan gondolod. Gabor. SMS +36-
20-440-3276

v 32 éves, 190 cm magas, sportos testalkatu srac
vagyok. Jol fizetö munkat keresek Budapesten bent-
lakassal, hosszu tavra. (Sex kizarva!) Kérem csak
olyan vbálaszoljon a hirdetésemre, aki tényleg segit-
eni tud. Szeretek dolgozni, viszont nagy bajban va-
gyok. Ha szüksége van egy megbizhato, becsületes
munkaeröre, kérem valaszoljon hirdetésemre, nem
fogja megbánni. Szélhámosok nagyon szépen
kiméljenek!!! A részleteket késöbbiekben telefonon
megbeszéljük! Gábor. SMS +36-70-371-5298

v (BÁCS) Titkos, diszkrét öszinte kapcsolatra kere-
sem inteligen barátom LAJOSMIZSE és
környékéröl! SMS +36-20-361-9716

v Ha férfias vagy és te is szeretsz vékonyanyagu
szürke vagy feketezokniban malackodni,irj
36/181/68/19x4.5 joképü Bpi pasinak! Harisnyäs
travik kiméljetek! SMS +36-20-346-0010

v Pesti, 27/187/90, b haj, b szem. Joképü, sportos,
borotvalt ,szépseggü passziv fiu keres aktiv férfit/
vagy férfipart hosszutavra.Vastag méret elöny, de
nem fontos! Bp. SMS +36-30-971-0796

Minden pénteken és szombaton
buli a Fekete Bikában.

Diszkó, mûsoros esteken travi show
Családias hangulat, Olcsó árak,

belépõ 500 Ft, mûsoros esteken 1500 Ft

Cím: Miskolc Mélyvölgy u. 170.
E-mail: trameles@freemail.hu

MSN: blek-angel@hotmail.com

Bulizz velünk
Miskolcon!

Indítottam egy meleg témájú blogot, ami bár formátumát
tekinve blog, de nem arról szól, hogy mi van velem, ha-
nem minden egyébrõl. Divattól kezdve a szexig tényleg
mindenrõl, szerencsére elég jól el vagyok látva anyaggal,
külföldi érdekességekkel ahhoz, hogy válogatni tudjak a
legjobb infók közül.

Mindezt „blogosan”, vagyis személyesebb hangvétel-
lel, nem olyan szárazan, mint a szokásos hírek. Meg ter-
mészetesen mindenhez szabadon hozzá lehet szólni. Ez
külföldön igen népszerû, én is szeretem õket olvasni –
magyarul viszont még egy ilyet sem láttam. Eddig :) A
neve egyszerûen a becenevem: http://tigiri.blogspot.com
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v 32 éves, 190 cm magas, sportos testalkatu srac
vagyok. Jol fizetö munkat keresek Budapesten bent-
lakassal, hosszu tavra.  (Sex kizarva!)  Kérem csak
olyan válaszoljon a hirdetésemre, aki tényleg segit-
eni tud. Szeretek dolgozni, viszont nagy bajban va-
gyok. Ha szükségegy megbizhato, becsületes
munkaeröre, kérem válaszoljon hirdetésemre, nem
fogja megbánni. Szélhámosok nagyon szépen
kiméljenek! A részleteket késöbbiekben telefonon
megbeszéljük! Gabor. SMS +36-70-371-5298

v 25 170 60 sötbrna hju k. szemü, szört fiu keres
sötét hju, felül szört, v alig szörös dus int. szörzetü,
bpi fiut. kom. kapcs. macik ne. SMS +36-20-530-
8072

v Üdv baratom keresem ugy a középkorosztajbol,
aki megérto tarsam lenne joban, rosszaban hosszu-
tavon, ha szeretnivalo, tudo, muvelt, apolt, meg-
bizhato, tulsujmentes aktiv vagy és fogékony az
idosebb férfiak szeretetére, kérlek jelentkezz bacs
m. elony, de barhonnan irhatsz ha komojan gondo-
lod. Hej van! Bemutatkozo SMS. Kösz. SMS +36-
70-339-2799

v KEDVES BARATAIM CSABA VAGYOK
MISKOLCROL 185 105 50 20 5 ANYAGIAK
KIZARVA! NEMIBETEGSEG KIZARVA! LAKAS
SZUKSEGES! HARMASBAIS! CSAKNALAD!
HAZUGOK KIMELJENEK! VALASZOLJ! SMS
+36-20-536-5876

Patent the Discount card
Örömmel számolhatok be nektek, hogy egy új meleg és leszbikus szolgáltatás látott napvilágot : Patent the
Discount Card néven. Elsõre kicsit bizarrul hangozhat, de ha jobban megvizsgáljuk, rájövünk  remek
kezdeményezés. Szívbõl gratulálunk, bár ahogy a www.patent.shp.hu oldalon a Ti üzentétek rovatot olvasom,
mások is így gondolják! Nem véletlenül hangsúlyozom a másságot, hiszen a hétrõl hétre bõvülõ partnercégek
mind meleg, mind melegbarát helyek és szolgáltatók. Tulajdonképpen az egész arról szól, hogy
megvásárolhatsz egy multimédiás törzsvásárlói kártyát, amivel több mint 30 helyen adnak akár 30 százalék
kedvezményt az árakból. 

A Patent célja, hogy a számláinkat csökkentse és a pénztárcánk tartalmát hizlalja! Elmondásuk szerint, ha
valaki havonta elkölt 10 000 Forintot melegbarát helyeken és az átlagos kedvezmény 15 százalék, akkor
havonta 1500 Forintot spórolt meg, ami éves szinten 18 000 Ft megtakarítás. Valljuk be, sokan vagyunk akik
egy éjszaka alatt eltapsolunk kedvenc szórakozó helyünkön több ezreket. Bevásárolunk homo DVD-ket és
egyéb cuccokat sexshopban, stb. Minél több a kiadásunk, annál több a spórolásunk! A Patent oldalán
egyébként társkeresõ hirdetést is fel lehet adni, ha regisztráltuk magunkat! Ezen kívül akciójuk keretén belül
a kártya megrendelõknek érdekes ajándékokat kínálnak! Ilyen például az ajándék törzsutas taxikártya, mix,
parfüm tusfürdõ, pénisznövelõ e-book. 

Akik már megadják a kedvezményt: Habroló, Ayor Parti, Connection Sexshop, Guesthouse, Alex Grill
Étterem, Lavina Étterem és Pizzéria, Kék Osztriga Bár, Kisállatkereskedés Pylones Ajándékbolt,
Szerelembolt.hu, Fodrászat a Magnumban, Álmaink Hídja Alapítvány, Virágvonal. De olcsóbban vehetünk
számítógépet, PC szervizelést igénybe, weboldal készítést, eredeti parfümöket vagy boxerokat, orvosi
szolgáltatást, luxus cikkeket, különleges lámpákat, tartós szõrtelenítést.  És ha úgy van kedvünk, házhoz
rendelhetünk takarítást, virágot, bort, vagy akár chip & dale és traveszti showt! Egyszóval mindenki
megtalálható a rendszerükbe, aki számít! A paletta elég színes, egyre bõvül és a kártya éves díja is barátságos.
Aki rendelkezik ilyen kártyával, arra nem fog hatni a jövõ évi áremelés!
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MAS MASLACO Balatoni kereskedõ va-
gyok, fiatalos. (55 éves)
MAS ATTILA1190 Attila vagyok,
28/178/85, barna hajú, zöld szemû, oroszlá-
nyi srác. Tartós kapcsit keresek. Oroszlány és
környékérõl. (28 éves)
MAS LACI2706 Élettársi kapcsolatra kere-
sek jólelkû fiút. (55 éves)
MAS KEW 23 éves, barna hajú, kék szemû,
szûz srác keresi párját 20–30 éves korig.
Légy õszinte. (23 éves)
MAS LEJOKA1 Majd megtudjátok, ha hív-
tok. (20 éves)
MAS MIKROBI6 Szeretnék hasonló korú
partnert találni. (29 éves)
MAS BIRDY2 187/95, Csongrád megyei,
diplomás, jó humorú, komoly kapcsolatot ke-
resek. (37 éves)
MAS DZSUKER1 Karesz vagyok Szabolcs
megyébõl; 20–23 év között ismerkednék,
enyhén mozgássérült vagyok; sziasztok, pu-
szi. (20 éves)
MAS ATI856 Komoly srác párját keresi. (30
éves)
MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg, 22 éves,
fiús, helyes srác vagyok; hasonlót keresek
16–23 évesig! Bp. (22 éves)
MAS TIBOR311 Középtermetû, õsz hajú,
kellemes megjelenésû hegedûmûvész-tanár.
(69 éves)
MAS RIC15 Elrepülnék veled melegebb tá-
jakra! Én 172/75/45, barna hajú, kék szemû,
passzív. (45 éves)
MAS MISI578 42/170/70, szimpatikus, bp.-i
fiú keresi párját. Õszinte, komoly kapcsolatra
vágyom. (42 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, melegszívû
barátot keresek minden jóra. (23 éves)
MAS LACESZ8 Társat keresek Bács megye
déli részérõl. (33 éves)
MAS DUDA45 Szevasztok! 188/87/45, kék
szemû, tüsi hajú, jó megjelenésû férfi vagyok.
Havert, partnert keresek! (45 éves)
MAS OBOA3 180 cm magas, 70 kg, 25 éves
bevállalós pasi vagyok! (25 éves)
MAS LACUS336 Lacus vagyok Érdrõl, 39
éves, 165 magas, 68 kg, barna hajú és szemû
fiú. Komoly kapcsolat érdekel. Lacus (39
éves)
MAS LACI2526 175/75/52, igazi, õszinte
társat keresek. (52 éves)
MAS BT33 26 év, barna haj, barna szem. (26
éves)
MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin (Pesttõl 5
perc) lakó, nimfomán, passzív srác vagyok.
Srácokat (lehettek többen is) keresek. (27
éves)
MAS BFCS Társat keresek szabadidõ kelle-
mes eltöltéséhez. Igaz barátot. (40 éves)
MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg, barna haj.
Szeretek bulizni járni, hobbim a zenehallga-
tás, sportolás. (19 éves)
MAS PEPE452 Pesti vagy környéki fiúkat
keresek tartós kapcsolatra. (33 éves)

MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi, kedves
srác vagyok. Pécsi partnert keresek. (29 éves)
MAS ZOLI2424 Sziasztok, fiúk, lányok; 22
éves, meleg srác vagyok, 174/42 vagyok,
még szûz. (22 éves)
MAS FERI956 Bohóckodni szeretnék.
Negyven felett. Ráérek. 185/80, 40 éves, ko-
pasz, dohányzom, ha kell, iszom is, de dolgo-
zom. (40 éves)
MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvidám, jó
megjelenésû, 65 kg, 167 cm magas vagyok.
(30 éves)
MAS ZSO327 Zsolt vagyok. 22/180/80 va-
gyok. Szõkésbarna hajam van, és zöld a sze-
mem színe. Komoly kapcsolatot keresek! (22
éves)
MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves srác va-
gyok; kicsit félénken ismerkedem. (27 éves)
MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23 éves, szek-
szárdi. Szeretnék hasonló gondolkodásmódú,
korban hozzám illõ társat találni. (23 éves)
MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88, vidám,
jóképû srác. Írj. (40 éves)
MAS GABOR1716 Szeretnék újra szerelmes
lenni, szeretném, ha valaki szeretne. (25 éves)
MAS VTARS36 Gyula vagyok, elvált; sze-
retnék ismerkedni. (52 éves)
MAS CSABA743 Szõke, kék szemû, jó hu-
morú. (35 éves)
MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168 cm, 54
kg, szõkésbarna haj, zöldesbarna szem. (24
éves)
MAS ZORO6 165 cm magas vagyok, 60 kg
súlyú; szabolcsiak jelentkezését várom. (34
éves)
MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha egy magá-
nyos férfira vártok. (36 éves)

MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg, zöld sze-

mû, sötétszõke, bp.-i bi srác vagyok. Hason-

lót keresek. (25 éves)

MAS BALCSI11 22 éves, fekete hajú, barna

szemû fiú Budapestrõl; hosszú távú, tartós

kapcsolatra vágyom. (23 éves)

Közösségünk, a

Mozaik Ökumenikus Közösség
2006. augusztus 31-én született. Azért gyûlünk össze
hétrõl hétre, hogy tanúságot tegyünk Isten irántunk
való szeretetérõl. Hisszük, hogy az együtt töltött idõ
közelebb visz Hozzá, egymáshoz és önmagunkhoz.
Hisszük, hogy a közösség a bizalom, a nyitottság és
az elfogadás helye, hogy ereje megtart minket, és bá-
torságot, lendületet ad a hétköznapokhoz. Hisszük,
hogy a melegeknek helyük van Isten országában, és
részt vehetnek annak építésében, és hisszük azt is,
hogy a kereszténységnek van üzenete a melegek szá-
mára. Téged is várunk, ha Istent keresed, ha egy ke-
resztény közösség tagja szeretnél lenni, ha melegsé-
ged miatt rejtõzködésre kényszerülsz, ha kérdések,
bûntudat, félelmek gyötörnek. A közösségi alkalmak
programjai közt ima, bibliaolvasás, beszélgetés, já-
ték, filmnézés szerepel.

Hívj minket, vagy írj nekünk, ha csatlakozni szeret-
nél közösségünkhöz! 

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím: mozaikkozosseg@gmail.com 
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 13–1,
pénteken 13–2, szombaton 13–5, va-
sárnap 13–1.

Y Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órátol hajnali 1-

tul karaoke, elöl diszkó, hastánc mû-
sor éjfélkor! Belépõ 21–22 500 Ft,
utana 800 Ft Zenél DJ barBQ es DJ
sissy.
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
V. ker., Kossuth L. u. 17.
www.osztrosokk.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján.
December 2.: 88. alkalom: Vendé-
günk Szup, egy 23 éves thaiföldi srác
mesél hazája melegéletérõl, és arról,
mi hozza õt immár másodszor Ma-
gyarországra.
December 16. 89. alkalom: Beszélge-
tés a melegség és a napi politika vi-
szonyáról. Vendégünk Léderer And-
rás, az SZDSZ Új generáció alelnöke.
Információ a www.szimpozion.hu
honlapunkon. E-mail:
info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen:
http://www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

ig, illetve a hétvégén 4-ig. A fitnesz
terem és a szeráj minden hétköznap
reggel  8 órától nyitva.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Y Gemini Táncklub táncestjei: De-
cember 1. Catch 22 – milkS/HakE
buli19:00-22:00 (IX. Tûzoltó u. 22.)
December 30. elõszilveszteri táncest:
Living Room – milk eXtra 21:00 (V.
Kossuth L. u. 17.) Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.
December 1. 19-04 h milkS/HakE bu-
li leszbikusoknak és barátaiknak.
Catch 22 (volt Jailhouse) ezentúl min-
dig italakciók. Lent 19-22 táncest a
Gemini Táncklubbal, 22-tõl diszkó,
zenel Dj barBQ es DJ Sissy.

Fent halk zene, felszolgálás az aszta-
loknál. Bp. IX. ker. Tüzoltó u. 22. Be-
ugró 22 óráig 300 Ft, utána 600 Ft.

December 16. 22-04 h Ösztrosokk
leszbikus buli az ünnepek miatt a hó
kozepén Living Room Bp. V. Kossuth
L. u. 17. kisteremben filmklub 23 órá-
tól! Zenel DJ barBQ és DJ Sissy.
Belepo 600 Ft

December 30. 21-04 h milk EXTRA
elõ-Szilveszter buli leszbikusoknak és
barátaiknak. Living Room V. Kossuth
L. u. 17. Kisteremben táncest a Gem-
ini Táncklubbal, a nagyteremben há-
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DebrDebrecenecen
Y Újra lesz melegbuli Debrecenben!
December 16-án tartjuk a következõ
bulit!!! Címünk: Debrecen, Domb u.
1. Telefon: 70/60-80-427

E-mail: klub1001ejszaka@freemail.hu

KecskemétKecskemét
Y A Casino Gay Club & Bar vasár-
nap és hétfõ kivételével mindennap
18–24 óráig nyitva. Cím: a Szent
László körútról a gokartpálya felé.
Megközelíthetõ a 2-es busszal.

www.gaycasino.uw.hu

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500

Ft lefogyasztható. Infó: (Anita) 06-

20-519-0551. trameles@freemail.hu

Y Fekete Bika Buli minden pénteken

és szombaton. Cím: Miskolc, Mély-

völgy utca 170.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

Y A Piros Ászban szerdán és péntek

esténként is várunk benneteket! Nyi-

tva: 17.00–24.00-ig! Minden szomba-

ton fergeteges buli 21-tõl hajnali 5-ig.

Cím: Miskolc, Avas Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
Együtt Egymásért Kelet-Magyarországon

Egyesület. 4413 Nyíregyháza, Pf. 17. Tel.:

70/369-3885 http://egymasert.uw.hu

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Der-bi Klub! Minden pénteken,
szombaton travesztishow, változatos
erotikus mûsorok, diszkó, hajnalig
tartó forró bulik. 6723 Szeged, József
A. sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416

Nyitva tartás: H–Cs: 20–04-ig,
Szo–V: 22-tõl kifulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva
minden pénteken és szombaton.
Mindkét napon mûsor. További infor-
máció Vesztitõl: 06-70-22-55-947. E-
mail: not-cafe@freemail.hu

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

Y Írisz Baráti Kör

December 19-én 18:00

Írisz Filmklub

December 12-én 18:00

Írisz Információs Kör

December 19-én 16–18:00

Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.fw.hu
iriszcivil@tvn.hu
Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y December 9-én nyílik a
Kék Osztriga Gay dance és night
club. 1000 négyzetméteren, két
szinten szinte minden. Cím:
Székesfehérvár, Budai u. 154-156.
Infóvonal: 06-70-321-6223
(Reklám a hátsó borítón.)

Y Rendszeresen kéthetente rendez-
nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará
taiknak az Atlaszban-Füttyösben.
Infó: István, 06-20-99-77-287.
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15., p. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

14., cs. Õrült nõk ketrece (de. 11)

15., p. Õrült nõk ketrece

16., szo. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

9., szo. Õrült nõk ketrece

26., k. Õrült nõk ketrece

31., v. Õrült nász

Krétakör Színház
(Budavári Sziklakórház)

15., p. A Nibelung-lakópark

16., szo. A Nibelung-lakópark

17., v. A Nibelung-lakópark

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

14., cs. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

30., szo. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

12., k. A magam asszonya vagyok (este ½8)

18., h. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

3., v. Nyizsinszkij utolsó tánca

Szkéné Színház
(XI., Mûegyetem rkp. 3.)

7., cs. Korcsula (este 8)

8., p. Korcsula (este 8)

9., szo. Korcsula (este 8)

10., v. Korcsula (este 8)

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)
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Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

4., h. Sade márki 120 napja (este ½8)

18., h. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

6., sze. Nyolc nõ

20., sze. Nyolc nõ

30., szo. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

6., sze. Egy csepp méz

11., h. Egy csepp méz

15., p. Egy csepp méz
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00–23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

11., h. Shopping and fucking (este ½8)

12., k. Shopping and fucking (este ½8)

30., szo. Hat hét, hat tánc

Vígszínház
(XIII., Szt. István krt. 14.)

3., v. Haarmann (este ½8)

27., sze. Haarmann (este ½8)

Dunaújvárosi
Bartók Kamara Színház

4., h. Egy csepp vér

5., k. Egy csepp vér

Gyõri Nemzeti Színház
2., szo. Macska a forró bádogtetõn

9., szo. Macska a forró bádogtetõn

17., v. Macska a forró bádogtetõn

Pécsi Nemzeti Színház
17., v. Hajmeresztõ (du. ½4)

17., v. Hajmeresztõ (este ½8)

Zalaegerszegi
Hevesi Sándor Színház

8., sze. Koldusopera

10., p. Koldusopera (Ajka tájelõadás)

14., k. Koldusopera

15., sze. Koldusopera

21., k. Koldusopera

27., h. Koldusopera

Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor

C o o l  t vC o o l  t v
Fiúk a klubból hétfõn, kedden, szer-
dán, csütörtökön, pénteken 23.45-kor
továbbá szerdán és pénteken még
03.45-kor is.

L. vasárnap 21.00-kor

VV i a s a t  3i a s a t  3
Sírhant mûvek hétfõn 23.25 és 01.55.

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
Petõfi Rádió

12-én Önazonos, Pálfi Balázs mele-
geknek szóló rádiómûsora 22-tõl 23
óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 6-án és 20-án Zártkörû lányok,
17-tõl 18.30-ig.

13-án és 27-én Szappanopera helyett,
17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Rádió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Rádiocafé (FM 98,6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-
tõl 24-ig.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-
gon (amerikai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Férfiakt (magyar film)

Az igazság fogságában (kanadai–an-
gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-
tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Reggeli a Plútón (angol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-
iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-
gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

Volver (spanyol feliratos)
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pénztárcsarnok közepén. (Menetje-
gyeinket ezt követõen
váltjuk majd meg!)
CSATLAKOZÁS: Vonatunk
Budapest-Nyugati pu. és Vác vá. kö-
zött nem áll meg! Ha e szakaszról
csatlakoznál hozzánk, kérem, egyez-
tess velem telefonon! Gazsi, a túrave-
zetõ (06-30/210-23-29)
ÚTVONAL: Királyrét > Taxi nyila-
dék > Grófi út > Magas-taxi turistaház
> Kammerhof > Hálás-bérc > Kisinó-
ci turistaház
(szülinapi koccintás).
TÁV/SZINT: 12,5 km/520 m (Rövi-
dítési lehetõség nincs!) 
KÖLTSÉGEK: (vonat 936 + kisvas-
út 390 + autóbusz 206 =) 1532 Ft. (Fi-
gyelem: A Királyréti Erdei Vasúton
szeptembertõl csak a 65 év felettiek és
a nappali tagozatos diákok jogosultak
kedvezményes menetjegy váltására!)
ÉRKEZÉS: 16 óra 45-ig a Nyugati-
ba.  

Január  21.,  vasárnap  
Rövid, mégis változatos meleg(barát)
GYALOGTÚRA az ezerarcú Bör-
zsönyben.
TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron a
pénztárcsarnok közepén. (Menetje-
gyeinket ezt követõen
váltjuk majd meg!)
TÁV/SZINT: 13 km/440 m (Rövid
változat: 10 km/270 m). 
ÉRKEZÉS: 15 óra 45-ig (rövid vál-
tozat 14 óra 45-ig) a Nyugatiba. 

Február  21.,  vasárnap  
Hosszabb pihenõvel felezett
meleg(barát) GYALOGTÚRA a Bör-
zsöny szívében.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Találkozó: 9.50 h-kor az Árpád hídi
Volánbusz pu. pénztára elõtt. (Pesti
oldal) (Jegyváltás a pénztárnál.)

Buszindulás: 10:15-kor Pilisszen-
tiván felé (Rossz idõ esetén a Szemlõ-
hegyi barlangba megyünk.)

Túravezetõ: Kálmán 06-70-277 1037

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó, stb. Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: csütörtök 20:00 - 21:30

Középhaladó: kedd 20:30 - 22:00

Haladó: szombat 18:00 - 19:30

Latin: szerda 20:30 - 22:00

Standard: szombat 19:30 - 21:00

Cím: Budapest, V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833

e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,

meleg, biszexuális és transznemû férfiak és

nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit elõ-

segítse, biztosítsa. Sorainkba várunk minden

egészségre, kikapcsolódásra vágyó vagy csak

(havi ezer forintjával) céljainkat támogatni kí-

vánó öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõ-

ségeink útján vagy szakosztályainknál! Atlasz

Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap:www.atlaszsport.hu/center.php?lang=hu&-
cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

December  26.,  karácsony  
„15 éves a VándorMások!” Szülinapi
meleg(barát) GYALOGTÚRA koc-
cintással...

TALÁLKOZÁS: 8 óra 30-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron a

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu 
WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

December  3.,  vasárnap
Andrássy úti látnivalók 2.

Folytatjuk az elmúlt hónapban meg-
kezdett útvonalunkat, melynek során
a világörökség további nevezetessé-
geit vesszük sorra. Szót ejtünk az Ok-
togonról, megcsodáljuk a számos igen
impozáns villát, melyeket ma a legkü-
lönfélébb célokra használnak. Majd
elidõzünk a Kodály körönd szobrai
mellett. Meglátogatjuk Kodály Zoltán
egykori lakását, ami ma múzeum és a
Hopp Ferenc Kelet-Ázsiai Mûvészeti
Múzeumot, fõvárosunk egyetlen ázsi-
ai gyûjteményét.
Találkozó: 10:00-kor az Oktogonnál
a Burger King elõtt. Étkezés hátizsák-
ból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

December  16.,  szombat  
Zajnát-hegyek

Útvonal: Pilisszentiván – Vadász-rét
– Kakukk-hegy – Zajnát-hegyek –
Kopár csárda (kívánságra estebéd, ol-
csó és finom vadételek kaphatók itt)
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Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik
E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-
sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-
vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria
Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-
it.

Jóga
E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20–30–22.00-ig a Yogasanas-ban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

ÜDÜLÉS GRAN CANARIAN!

Vista Bonita gay bungalótelep (medence,
jacuzzi, pool-bár, kétszintes házak) 1 hét csak
49.000 Ft/fõ (2 személy esetén) + repülõjegy!

Gay-barát apartmanok a Yumbo Center környé-
kén (Tinache, Tenesor, Iguazu, Barbados, Val-
paraiso) már 5.000 Ft/fõ/éjszaka ártól!

EGZOTIKUS GAY ÜDÜLÉSEK
A TÉL FOLYAMÁN:

BALI - Gay-Villa Laki Uma***

6 nap, 5 éjszakai szállás, reggeli, kirándulások,
programok: 84.000 Ft/fõ

THAIFÖLD: Bangkok, Pattaya, Phuket, stb.

13 napos gay körutazás, gay hotelek foglalása
már 6.000 Ft/fõ/éjtõl!

MINDEN VOLT ÉS
LEENDÕ ÜGYFELÜNKNEK
BOLDOG KARÁCSONYT ÉS
UTAZÁSOKBAN GAZDAG

ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK!

KARÁCSONYI AJÁNDÉK: HA KIVÁ-
GOD EZT A HÍRDETÉST ÉS DECEM-
BER HÓNAPBAN BEMUTATOD IRO-
DÁNKBAN, AKKOR BÁRMILYEN RE-
PÜLÕS TÉLI ÜDÜLÉS RENDELÉSE
ESETÉN 10.000 FT KEDVEZMÉNYT
ADUNK A FIZETENDÕ ÖSSZEGBÕL

(akciós utakra és csak szállás foglalásra a ked-
vezmény nem vonatkozik!)
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A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi,
hívõknek és nem hívõknek egyaránt szóló
program, havonta egyszer szombat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.
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„Én vagyok az út, az igazság és az élet; sen-
ki sem mehet az Atyához, csakis énáltalam.”
Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy mindenki-
nek egyformán kell gondolkoznia. Jézus nem
kívánja tanítványaitól sem, hogy ugyanúgy
gondolkodjanak. Egy irányba hívja õket:
gyertek, kövessetek engem! Ez azt jelenti: kö-
vessétek az én életformámat. A tizenkét tanít-
vány tizenkétféle különbözõ edény, mind-
egyik más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

Sok szeretettel várjuk és keressük meleg,
leszbikus barátunkat, aki velünk együtt hiszi
vagy hinni szeretné, hogy meg lehet élni a
Krisztusban való közösséget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõvebb
információ a 06-30-459-8167-es (János)
vagy a 06-70-540-9342-es (András) számon
du. 5-tõl este 10-ig.

Mustármag  közösség

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak
– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátor-
ral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i hely-
színen.

E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a Háttér
telefonszámain.

Jogászok, joghallgatók és pályázatírók,
figyelem!

A Háttér Társaság a Melegekért jogsegélyszolgálata végzõs joghallgatókat vagy jogászo-
kat keres önkéntes munkára. Jelentkezni lehet:

hatter@hatter.hu Továbbá keres az egyesület lelkes, idegen nyelvekben is jártas önkéntes
pályázatírókat. Ha kitartó vagy és kedvet érzel a munkához, jelentkezz a hatter@hat-

ter.hu e-postacímen vagy az 1554 Budapest, Pf. 50 postafiókcímen.

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre

E-mail: info@pozitiv.org.hu Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok hozzátartozóinak baráti köre

E-mail: hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web: http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu
Telefon: 303-6574
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PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat közlõ hon-
lap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg portál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:

www.anonimaids.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transznemû-
ek, HIV-pozitívok szolgálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:

www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és felada-
ta az évente sorra kerülõ fesztivál

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr

Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl. 

Érdeklõdhetsz telefonon 

(70-277-1037) vagy e-mail-ben
(plat05@freemail.hu).

roka
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés:
hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
szifilisz és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás
személyesen, telefonon és

e-mailben:
segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:
www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mindig  10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Kár-
oly körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca
36.), Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban
(VIII., József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex
Shopban (VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k
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Esztétikai ambuláns beavatkozások,

mûtétek magánkórházi háttérrel
Arcfiatalitás, arcplasztika

Orrplasztika, Tokaplasztika

Fülplasztika, Hajbeültetés

Zsírszívás, Testmodellálás

Mellplasztika, Férfi  mellkorrekció

Hasplasztika, Fenékplasztika

Ráncfeltöltés, Botox

Hegkorrekció

részletfizetési lehetõség - Medicredit Rt.

dr. Molnár Miklós plasztikai sebész
Clinica Ivo Pitanguy - Rio de Janeiro-Brazilia

CLINICA INTERPLASTICA
drmolnar@clinicainterplastica.hu

www.clinicainterplastica.hu

információ és bejelentkezés: 06 30 3001 301

Telki Magánkórház Telki Kórház fasor 1. telefon:  06 40 372 300
Skincare Bõrgyógyászati és Lézerklinika Budapest XII. Nógrádi u. 4  telefon: 06 1 392 0450
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